
 

  1 / 2 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
8. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 19.03.2024 
 
Věc: Výkup pozemků parc. č. 958/10, 958/9, 956/5 k. ú. Blansko 

 
Macocha, stavební bytové družstvo, Pražská 1827/66, 678 01 Blansko, IČO: 00048291, 
vedené u Krajského soudu v Brně pod sp.zn. DrXXXIV 28, 
je vlastníkem pozemků parc.č. 958/10 orná půda o výměře 939 m2, parc.č. 958/9 orná půda 
o výměře 260 m2 a parc.č. 956/5 ostatní plocha o výměře 57 m2  vše v k.ú. Blansko. Na 
částech těchto pozemků se nachází chodník, který je ve špatném stavu a město plánuje jeho 
opravu. 
 

 
 
 
Stanoviska: 
oddělení investic: Mgr. Jana Šerlovská 
S vlastníkem těchto pozemků bylo jednáno o výkupu, a bylo dohodnuto, že pozemky budou 
vykoupeny za cenu 300 Kč/m2 plus platná sazba DPH, tj. cena, za kterou město pozemky 



 

  2 / 2 

 

podobného charakteru vykupuje. Výměra všech pozemků dohromady činí 1.256 m2  a cena 
za celkovou výměru pozemků tedy činí 455.928 Kč včetně DPH. 
Byl vypracován a vzájemně odsouhlasen návrh kupní smlouvy, který byl předložen radě 
města ke schválení. 
 
Věc projednala rada města dne 06.02.2024 a přijala v této věci usnesení č. 1 tohoto znění: 
„Rada doporučuje zastupitelstvu schválit výkup pozemku parc.č. 958/10 orná půda o 
výměře 939 m2, parc.č. 958/9 orná půda o výměře 260 m2 a parc.č. 956/5 ostatní plocha o 
výměře 57 m2  vše v k.ú. Blansko, do vlastnictví města Blansko, IČO: 00279943 od vlastníka 
těchto pozemků za cenu 455.928 Kč včetně DPH, s tím, že náklady s převodem spojené 
hradí město Blansko, a doporučuje zastupitelstvu schválit kupní smlouvu č. 
2023/002491/SRM/DS.“ 
 
Navrhujeme níže uvedené usnesení. 
 
 
 
 
Přílohy: 
1. Kupní smlouva 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje výkup pozemků parc.č. 958/10 orná půda o výměře 939 m2, 
parc.č. 958/9 orná půda o výměře 260 m2 a parc.č. 956/5 ostatní plocha o výměře 57 m2  vše 

v k.ú. Blansko, do vlastnictví města Blansko, IČO: 00279943 od vlastníka těchto pozemků za 
cenu 455.928 Kč včetně DPH, s tím, že náklady s převodem spojené hradí město Blansko, a 
schvaluje kupní smlouvu č. 2023/002491/SRM/DS (pozemky při ul. Pražská). 
  
 
 
V Blansku dne 12.02.2024 
 
Zpracoval: Mgr. Jana Šerlovská 
 
      Ing. Marek Štefan 
 
Zodpovědný: Ing. Milan Vítek, vedoucí odboru správy a rozvoje města 
 
Předkládá: Mgr. Lenka Dražilová, MBA, garant odboru  
 
 



 
   2023/002491/SRM/DS 

2023-SRM-S170-VKS-Še 
 
 

1 

KUPNÍ  SMLOUVA  
 

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

 
 
1. Macocha, stavební bytové družstvo, zastoupená předsedou představenstva 

Jaromírem Petlachem a místopředsedou představenstva  JUDr. Miroslavem  Bojdou, 
se sídlem Pražská 1827/66, 678 01 Blansko,  
IČO: 00048291, DIČ: CZ00048291,  
vedeným Krajským soudem v Brně oddíl Dr XXXIV vložka 28 

 bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., pobočka Blansko, č.ú.: 
1445714/0300 

 
jako prodávající 

a 
 

2.  město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou, 
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko 
IČO: 002 79 943, DIČ: CZ00279943 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 0000329631/0100 

 
jako kupující 
 
(prodávající a kupující společně rovněž jako „smluvní strany“) 
 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 2079 a násl. Občanského zákoníku 
tuto kupní smlouvu  

 
Článek I. 

 
Prodávající je vlastníkem nemovitých věcí - pozemků parc.č. 958/10 orná půda o výměře 
939 m2, parc.č. 958/9 orná půda o výměře 260 m2 a parc.č. 956/5 ostatní plocha o výměře 57 
m2  vše v k.ú. Blansko zapsaných v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Blansko na listu vlastnictví č. 1260 v obci Blansko a 
katastrálním území Blansko a prohlašuje, že vlastnické právo k těmto pozemkům dosud 
nepozbyl.  

 
Článek II. 

 
Prodávající prodává (za úplatu odevzdává) touto smlouvou nemovité věci – pozemky parc.č. 
958/10 orná půda, parc.č. 958/9 orná půda a parc.č. 956/5 ostatní plocha, vše v k.ú. Blansko 
a blíže uvedené v článku I. této smlouvy do výlučného vlastnictví kupujícího za dohodnutou 
kupní cenu 376.800 Kč  plus DPH tj. 79.128, celkem 455.928 Kč, slovy: čtyři sta padesát 
pět tisíc devět set dvacet osm korun českých a kupující tyto pozemky do výlučného 
vlastnictví přijímá a za tuto dohodnutou kupní cenu kupuje.  
 
 

Článek III. 
 
Smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí prodávajícímu kupní cenu převodem na jeho 
účet uvedený na titulní straně této smlouvy, a to do 10 pracovních dnů ode dne, kdy bude 
kupujícímu doručeno Vyrozumění o provedeném vkladu vlastnického práva pro kupujícího 



 
   2023/002491/SRM/DS 

2023-SRM-S170-VKS-Še 
 
 

2 

do katastru nemovitostí Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Blansko. 

Článek IV. 
 

1. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na převáděných nemovitých věcech 
vázly k dnešnímu dni dluhy, zástavní práva, ani jiné právní povinnosti, které by bránily 
volnému nakládání s nimi a že nemovité věci nemají vady, na které by bylo třeba zvlášť 
upozornit s výjimkou věcných břemen dle odst. 2. tohoto článku. 
 

2. Kupující bere na vědomí:  
a) že na předmětu prodeje, a to na částech pozemků parc.č. 958/10 a parc.č. 958/9, jak 

jsou blíže uvedeny v článku I. této smlouvy, vázne věcné břemeno,  které bylo zřízeno 
smlouvou o zřízení věcného břemene ze dne 15.12.2014  s právními účinky vkladu ke  
dni 07.09.2015 (V-4052/2015-701), jak je zapsáno v katastru nemovitostí v části C 
listu vlastnictví č. 1260 v k.ú. Blansko, 
 

b) že na předmětu prodeje, a to na částech pozemků parc.č. 958/10 a parc.č. 958/9, jak 
jsou blíže uvedeny v článku I. této smlouvy, vázne věcné břemeno, které bylo zřízeno 
smlouvou o zřízení věcného břemene ze dne 14.03.2017 s právními účinky vkladu ke  
dni 17.05.2017 (V-2101/2017-701), jak je zapsáno v katastru nemovitostí v části C 
listu vlastnictví č. 1260 v k.ú. Blansko.  
 

c) že na předmětu prodeje, a to na částech pozemků parc.č. 958/10 a parc.č. 958/9 
a parc.č. 956/5, jak jsou blíže uvedeny v článku I. této smlouvy, vázne věcné 
břemeno, které bylo zřízeno smlouvou o zřízení věcného břemene ze dne 30.05.2017 
s právními účinky vkladu ke dni 19.06.2017 (V-2690/2017-701), jak je zapsáno 
v katastru nemovitostí v části C listu vlastnictví č. 1260 v k.ú. Blansko.  
 

3. Kupující potvrzuje, že je mu právní i fyzický stav převáděných nemovitých věcí dobře 
znám.  

 
Článek V. 

 
1. Kupující nabude vlastnictví k převáděným nemovitým věcem rozhodnutím Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení vkladu vlastnického 
práva s tím, že právní účinky vkladu nastávají ke dni doručení návrhu na vklad dle této 
smlouvy.  

 
2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy na Katastrální úřad pro Jihomoravský 
kraj, Katastrální pracoviště Blansko podají smluvní strany společně a bude podepsán 
současně s podpisem této smlouvy. Správní poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí 
kupující.  
 
3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu o povolení vkladu vlastnického 
práva dle této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu 
k odstranění nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto 
nedostatky odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní smlouvy ve stejném 
rozsahu. Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 
 
4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 
jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a současně se prodávající zavazují, že bez 
souhlasu druhé strany nepřevedou předmětné nemovité věci na třetí osobu, ani je jakkoliv 
nezatíží nebo nesjednají práva k nim pro třetí osobu. 

 
 



 
   2023/002491/SRM/DS 

2023-SRM-S170-VKS-Še 
 
 

3 

Článek VI. 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti uveřejněním 
v registru smluv. 
 
2. Veškeré vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí Občanským zákoníkem. 
 
3. Doložka dle § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 
Výkup pozemků uvedených v článku I. této smlouvy včetně kupní ceny a tato kupní smlouva 
byly schváleny na 8. zasedání Zastupitelstva města Blansko dne 19.03.2024, usnesením 
č.xx, a to nadpoloviční většinou hlasů všech členů Zastupitelstva města Blansko.  
 
4. Prodávající souhlasí s uveřejněním této smlouvy v souladu se zvláštními právními 
předpisy, zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru smluv včetně znečitelnění 
neuveřejňovaných údajů zajistí kupující nejpozději do 30 dnů po uzavření této smlouvy. 
 
5. V souladu s § 4 Občanského zákoníku, kdy se má za to, že každá svéprávná osoba má 
rozum průměrného člověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí a opatrností a že to každý 
od ní může v právním styku důvodně očekávat, strany posoudily obsah této smlouvy a 
neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým podpisem. Smluvní strany shodně prohlašují, 
že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání a že si smlouvu před jejím podpisem přečetly. 
Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle po pečlivém zvážení všech 
okolností.  
 
6. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž prodávající obdrží 1 vyhotovení, 
kupující obdrží 1 vyhotovení a 1 vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. 
 
 
Prodávající:           Kupující: 
 
V Blansku dne:          V Blansku dne: 
 
 
 
 
 
 
………………………………….......                 …..........…………………………… 
 Jaromír Petlach          město Blansko 
  předseda představenstva         Ing. Jiří Crha                                                                 
                starosta 

 
 
 
 
……………………………………… 
JUDr. Miroslav  Bojda     
místopředseda představenstva   



 

  1 / 2 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
8. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 19.03.2024 
 
Věc: Darování pozemku parc. č. 241/59 v k.ú. Blansko 

 
Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, IČO 70888337 
V souvislosti s realizací stavby přemostění řeky Svitavy získalo město Blansko v roce 2021 bezúplatně 
do vlastnictví od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (ÚZSVM) pozemek parc.č. 
241/58 v k.ú. Blansko, který měl být dotčen stavbou přemostění (nyní zastavěn částečně chodníkem a 
částečně silnicí II. třídy (II/374) vybudované v rámci přemostění). Podmínkou převodu bylo, že po 
realizaci stavby převede město Blansko bezúplatně Jihomoravskému kraji část tohoto pozemku, která 
bude zastavěna silnicí II. třídy (II/374). V současné době po realizaci stavby a geometrickém zaměření 
je možno uvedenou podmínku splnit a předmětnou část pozemku Jihomoravskému kraji bezúplatně 
převést, tj. darovat.  Stavbou silnice dotčená část pozemku parc.č. 241/58 byla sloučena s obecním 
pozemkem parc.č. 241/59, který je celý zastavěn silnicí ve vlastnictví Jihomoravského kraje. 
Předmětem darování by byl tedy celý pozemek parc.č. 241/59 ostatní plocha o výměře 116 m2 v k.ú. 
Blansko. 
 

 
 
 
Stanoviska: 
oddělení investic: Ing. Jaroslava Marvanová 
Bezúplatný převod – darování pozemku Jihomoravskému kraji doporučujeme, bude tak 
splněna podmínka smlouvy uzavřené mezi městem Blansko a ÚZSVM, jak je uvedeno výše.  
 
Žádost projednala rada města dne 05.12.2023 a přijala usnesení č. 40 tohoto znění: „Rada 
schvaluje zveřejnění záměru darovat Jihomoravskému kraji, IČO: 70888337, Žerotínovo 
nám. 449/3, 601 82 Brno pozemek parc. č. 241/59 ostatní plocha o výměře 116 m2 v k. ú. 
Blansko za účelem sjednocení vlastnictví pozemku a stavby silnice na pozemku se 
nacházející (pozemek na ul. Svitavská)“. 



 

  2 / 2 

 

 
Záměr darovat pozemek parc.č.st. 241/59 v k.ú. Blansko dle přijatého usnesení č. 40 byl 
zveřejněn na úřední desce města Blansko od 11.12.2023 do 27.12.2023. V zákonné lhůtě na 
zveřejnění záměru neobdrželo město Blansko ze strany veřejnosti žádnou další žádost, 
připomínku či námitku. 
 
Byla vyhotovena a vzájemně odsouhlasena darovací smlouva. Následně záležitost 
projednala rada města dne 20.02.2024 na své 32. schůzi a přijala usnesení č. 18 tohoto 
znění: „Rada doporučuje zastupitelstvu schválit darování pozemku parc.č. 241/59 ostatní 
plocha o výměře 116 m2 v k.ú. Blansko Jihomoravskému kraji, IČO 70888337, Žerotínovo 
nám. 449/3, 601 82 Brno za účelem sjednocení vlastnictví pozemku a stavby silnice na 
pozemku se nacházející a doporučuje schválit darovací smlouvu č. 2024/000679/SRM/BF 
(pozemek na ul. Svitavská)“.  
 
Navrhujeme níže uvedené usnesení. 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
1. Darovací smlouva 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje darování pozemku parc.č. 241/59 ostatní plocha o výměře 116 
m2 v k.ú. Blansko Jihomoravskému kraji, IČO 70888337, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 
Brno a schvaluje darovací smlouvu č. 2024/000679/SRM/BF (pozemek na ul. Svitavská).  
 
 
 
V Blansku dne 04.03.2024 
 
Zpracoval: Ing. Jaroslava Marvanová 
 
      Ing. Marek Štefan 
 
Zodpovědný: Ing. Milan Vítek, vedoucí odboru správy a rozvoje města 
 
Předkládá: Mgr. Lenka Dražilová, MBA, garant odboru  
 
 



Č.2024/000679/SRM/BF 

 
OM  
AC  Stránka 1 z 3 

Město Blansko 
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko 
IČO: 00279943 
DIČ: CZ00279943 
zastoupené Ing. Jiřím Crhou, starostou 
(dále jen dárce) 
 
a 
 
Jihomoravský kraj 
se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 
IČO: 70888337 
DIČ: CZ70888337 
zastoupený Mgr. Vladimírem Šmerdou, členem Rady Jihomoravského kraje, na základě 
pověření ze dne 26. 11. 2020 
(dále jen obdarovaný) 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

 
D a r o v a c í   s m l o u v u 

 
 

I.  
 
Dárce je výlučným vlastníkem pozemku p. č. 241/59, ostatní plocha - silnice, o výměře 116 m2  
v k. ú. a obci Blansko zapsaného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Blansko, na LV č. 10001.  
 

II. 
 
1. Dárce touto smlouvou daruje pozemek uvedený v čl. I této darovací smlouvy do vlastnictví 

obdarovaného a obdarovaný tento pozemek do svého vlastnictví přijímá. 
 

2. Pořizovací cena pozemku činí 12.224,60. Kč. 
 

III. 
 
1. Dárce prohlašuje, že na převáděném pozemku neváznou žádná zástavní práva, věcná 

břemena, práva stavby, předkupní práva, zákazy zatížení nebo zcizení ani jiná věcná práva 
třetích osob či právní vady, s výjimkou: 
 věcného břemene (podle listiny) dle článku III. smlouvy – právo zřídit, provozovat, 

opravovat a udržovat distribuční soustavu – kabelové vedení NN, VN, pojistkové 
skříně a uzemnění; právo zřídit, mít a udržovat potřebné obslužné zařízení, právo  
provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem obnovy, výměny, modernizace 
nebo zlepšení její výkonnosti včetně jejího odstranění, jak je vymezeno v geo. plánu 
č. zak. 4579-4157/2015 ve prospěch společnosti EG.D, a.s., IČO: 28085400, na 
základě smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 8. 3. 2016, právní účinky vkladu 
práva ke dni 14. 3. 2016, 



Č.2024/000679/SRM/BF 

 
OM  
AC  Stránka 2 z 3 

 věcného břemene zřizování a provozování vedení komunikační sítě – služebnos t 
spočívající ve zřízení, provozování, údržbě a opravách Komunikačního vedení 
a zařízení v rozsahu geo. plánu č. 5356-412/2021 dle článku II. smlouvy ve prospěch 
společnosti CETIN, a.s., IČO: 04084063, na základě smlouvy o zřízení věcného 
břemene ze dne 24. 4. 2023, právní účinky vkladu práva ke dni 28. 4. 2023. 

 
2.  Dárce dále upozorňuje obdarovaného, že na převáděném pozemku se nachází i další 

technická infrastruktura - inženýrské sítě, např. kanalizace, vodovod, případně jejich 
ochranná pásma, kdy v případě pochybností ohledně uložení inženýrských sítí poskytnou 
obdarovanému bližší informace jednotliví (v úvahu přicházející) správci inženýrských sítí.  

 
3. Obdarovaný prohlašuje, že si pozemek prohlédl a je seznámen s jeho skutečným stavem. 

 
 

IV. 
 

1. Smluvní strany souhlasí s tím, aby na základě této smlouvy provedl Katastrální úřad 
pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko, odpovídající zápis na listu 
vlastnictví. 

 
2. Vlastnické právo se převádí vkladem vlastnického práva do katastru nemovitost í 

s právními účinky k okamžiku podání návrhu na vklad ke Katastrálnímu úřadu 
pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko. 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad vlastnického práva do katastru nemovitost í 
podá obdarovaný. Náklady spojené s podáním návrhu na vklad vlastnického práva ve výši 
2.000,- Kč (slovy: dva tisíce korun českých) hradí obdarovaný. 

 
 

V. 
 
1. Tato smlouva nepodléhá dle § 3 odst. 2. písm. h) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv. 

 
2. Tato smlouva je uzavřena a účinnosti nabývá dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 
 
3. V ostatním se tato smlouva řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 
4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že odpovídá 

jejich pravé a svobodné vůli, byla uzavřena dobrovolně, a nikoliv v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. 
 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originá lu, 
přičemž dárce i obdarovaný obdrží po jednom z nich a jeden stejnopis bude použit pro 
účely vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
 
 



Č.2024/000679/SRM/BF 

 
OM  
AC  Stránka 3 z 3 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 

 
1. Záměr darovat pozemek uvedený v čl. I této darovací smlouvy byl zveřejněn zákonem 

stanoveným způsobem od 11.12.2023 do 27.12.2023.  
 
2. Bezúplatný převod pozemku uvedeného v čl. I této smlouvy byl schválen Zastupitelstvem 

města Blansko na jeho ……x.. zasedání konaném dne 19.03.2024, usnesení č. 
xx……………. 

 
 
 
Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů 
 
Bezúplatné nabytí pozemku uvedeného v čl. I této darovací smlouvy bylo schváleno 
Zastupitelstvem Jihomoravského kraje na jeho …….. zasedání konaném dne ………….., 
usnesení č. …………………….  
 
 
 
 
V Blansku dne …………… 

 
 
 
 
 

_________________________________ 
                     Ing. Jiří Crha 
                          starosta 
 

 

 
 

V Brně dne ............................................... 
 
 
 
 
 
_________________________________ 

Mgr. Vladimír Šmerda 
člen Rady Jihomoravského kraje 

 
 



1 / 4

město Blansko
Odbor správy a rozvoje města
8. zasedání zastupitelstva města
konané dne 19.03.2024

Věc: Prodej a zřízení věcného břemene částí pozemku – parc. č. 242/29 v k. ú. Blansko

Konečný, naroze rvalý pobyt
požádal o odprodej části pozemku parc.č. 242/29 TOP
AUTOSALON BLANSKO s.r.o. (dále jen TOP AUTOSALON). Pan Konečný je vlastníkem
budovy a využívá tento pozemek jako přístup do budovy TOP AUTOSALON a jako
manipulační a odstavnou plochu (při ulici Svitavská v Blansku). Uvedený pozemek je zatížen
inženýrskými sítěmi, mimo jiné hlavním kanalizačním řadem.

Stanoviska:
oddělení investic: Mgr. Jana Šerlovská
Věc projednalo zastupitelstvo města dne 20.06.2023 a přijalo v této věci usnesení č. 9 tohoto
znění:
„Zastupitelstvo schvaluje prodej části pozemku parc.č. 242/29 ostatní plocha o výměře 286
m2 v k.ú. Blansko ve vlastnictví města Blansko, p. Konečnému Blansko, za cenu obvyklou
stanovenou znaleckým posudkem ve výši 399.300 Kč včetně DPH. Věcné břemeno bude
zřízeno za úplatu ve výši 12.100 Kč, včetně DPH. Kupující uhradí veškeré náklady s
převodem pozemků spojené. Zastupitelstvo schvaluje kupní smlouvu a smlouvu o zřízení



 

  2 / 4 

 

věcného břemene č. 2022/002450/SRM/OS (pozemek před budovou TOP AUTOSALON 
s.r.o.  na ulici Svitavská v Blansku).“  
 
Jelikož v průběhu procesu prodeje došlo k zabřemenění pozemku parc.č. 242/29, nastal při 
vkladu do katastru problém nesouladu geometrického plánu  se souhlasen s dělením a 
scelováním pozemků, proto katastr převod neprovedl.  Byl vypracován nový geometrický 
plán a vydáno nové územní rozhodnutí o dělení pozemků. 
Dle nových dokumentů byla přepracována kupní smlouva, a předložena radě ke schválení. 
 
Žádost projednala rada města dne 09.01.2024 a přijala v této věci usnesení č. 21  tohoto 
znění: 
Rada doporučuje zastupitelstvu schválit kupní smlouvu a smlouvu o zřízení věcného 
břemene č. 2022/002450/SRM/OS (pozemek před budovou TOP AUTOSALON s. r. o. na 
ulici Svitavská v Blansku). 
 
Navrhujeme níže uvedené usnesení. 
 
 
Celý postup schvalovaní prodeje, je uveden níže. 
 
Pan Konečný požádal jen o část výše zmíněného pozemku a to o tu část, na které se 
nachází zpevněná plocha, další část pozemku (zelený pás) bude p. Konečnému dána do 
výpůjčky za účelem údržby a úklidu. Na části tohoto pozemku bude panu Konečnému 
zřízeno věcné břemeno průchodu a průjezdu. 
 
Žádost projednala rada města dne 30.08.2022 a přijala v této věci usnesení č. 40, 41 a 42  
tohoto znění: 
Usnesení č. 40 
Rada schvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku parc. č. 242/29  ostatní plocha o 
výměře cca 270 m2 v k. ú. Blansko, vlastníku budovy s č. p. 2329 v k. ú. Blansko, za účelem 
využívání pozemku, jako odstavná a manipulační plocha k budově č. p. 2329 v Blansku 
(pozemek před budovou TOP AUTOSALON na ulici Svitavská v Blansku).  
Usnesení č. 41 
Rada schvaluje zveřejnění záměru zřízení věcného břemene práva průjezdu a průchodu na 
části pozemku parc. č. 242/29 o výměře cca 20 m2 (pozemek před budovou TOP 
AUTOSALON na ulici Svitavská v Blansku).  
Usnesení č. 42 
Rada schvaluje zveřejnění záměru dát do výpůjčky část pozemku parc. č. 242/29 o výměře 
cca 95 m2, za účelem, úklidu a údržby (pozemek před budovou TOP AUTOSALON na ulici 
Svitavská v Blansku).  
 
Záměr dle přijatých usnesení byl zveřejněn na úřední desce města Blansko dne 02.09. 
2022. V zákonné lhůtě na zveřejnění záměru neobdrželo město Blansko ze strany 
veřejnosti žádnou další žádost, připomínku či námitku. 
 
Jelikož při zpracování geometrického plánu došlo ke změně výměry odprodávaného 
pozemku a výměra je větší, než bylo zveřejněno, je nutné opětovné zveřejnění záměru 
odprodeje.  
 
Věc znovu projednala rada města dne 06.12.2022 a přijala v této věci usnesení č. 48, tohoto 
znění: 
„Rada schvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku parc.č. 242/29  ostatní plocha o 
výměře 286 m2 v k.ú. Blansko, vlastníku budovy s č. p. 2329 v k.ú. Blansko, za účelem 
využívání pozemku, jako odstavná a manipulační plocha k budově č. p. 2329 v Blansku 
(pozemek před budovou TOP AUTOSALON na ulici Svitavská v Blansku.“ 
 



 

  3 / 4 

 

Záměr dle přijatého usnesení č. 48 byl zveřejněn na úřední desce města Blansko dne 
13.12. 2022. V zákonné lhůtě na zveřejnění záměru neobdrželo město Blansko ze 
strany veřejnosti žádnou další žádost, připomínku či námitku. 
 
Byla vypracována a vzájemně odsouhlasená kupní smlouva a smlouva o zřízení věcného 
břemene a smlouva o výpůjčce, které byly předloženy radě ke schválení. 
 
Věc projednala rada města dne 16.01.2023 a přijala v této věci usnesení č. 23 a č. 24  tohoto 
znění:    
Usnesení č. 23 
„Rada doporučuje zastupitelstvu schválit prodej části pozemku parc. č. 242/29  ostatní 
plocha o výměře cca 286 m2 v k. ú. Blansko ve vlastnictví města Blansko, p. Konečnému 
Blansko, za cenu obvyklou stanovenou znaleckým posudkem ve výši 154.688,82 Kč. Věcné 
břemeno bude zřízeno za úplatu ve výši 12.100 Kč. Kupující uhradí veškeré náklady s 
převodem pozemků spojené. Rada doporučuje zastupitelstvu schválit kupní smlouvu a 
smlouvu o zřízení věcného břemene č. 2022/002450/SRM/OS (pozemek před budovou TOP 
AUTOSALON s. r. o.  na ulici Svitavská v Blansku).“ 
 
Usnesení č. 24 
„Rada schvaluje výpůjčku části pozemku parc. č. 242/29 o výměře 88 m2, společnosti TOP 
AUTOSALON BLANSKO s.r.o. za účelem, úklidu a údržby a schvaluje smlouvu o výpůjčce 
č. 2022/000051/SRM/BF (pozemek před budovou TOP AUTOSALON BLANSKO s. r. o. na 
ulici Svitavská v Blansku).“ 
 
Matriál k odprodeji pozemku byl předložen zastupitelstvu ke schválení a po diskuzi byl 
z programu stažen z důvodu nízké prodejní ceny.  Zastupitelstvem bylo navrženo 
vypracování nového znaleckého posudku. 
Byl vypracován nový znalecký posudek společností Statikum s.r.o., č. 7321/2023, ve kterém 
byla stanovená cena za část pozemku parc č. 242/29 o výměře 286 m2 na 330.000 Kč bez 
DPH. 
 
Věc opětovně projednala rada města dne 23.05.2023 a přijala v této věci usnesení č. 16 
tohoto znění:    
„Rada doporučuje zastupitelstvu schválit prodej části pozemku parc. č. 242/29 ostatní 
plocha o výměře 286 m2 v k. ú. Blansko ve vlastnictví města Blansko, p. Konečnému 
Blansko, za cenu obvyklou stanovenou znaleckým posudkem ve výši 399.300 Kč včetně 
DPH. Věcné břemeno bude zřízeno za úplatu ve výši 12.100 Kč, včetně DPH. Kupující 
uhradí veškeré náklady s převodem pozemků spojené. Rada doporučuje zastupitelstvu 
schválit kupní smlouvu a smlouvu o zřízení věcného břemene č. 2022/002450/SRM/OS 
(pozemek před budovou TOP AUTOSALON s. r. o. na ulici Svitavská v Blansku).“ 
 
 
 
 
Přílohy: 
1. Kupní smlouva a smlouva o zřízení věcného břemene 
2. Geometrický plán 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje kupní smlouvu a smlouvu o zřízení věcného břemene č. 
2022/002450/SRM/OS (pozemek před budovou TOP AUTOSALON s. r. o. na ulici Svitavská 
v Blansku). 
 
 
V Blansku dne 17.01.2023 
 



 

  4 / 4 

 

Zpracoval: Mgr. Jana Šerlovská 
 
      Ing. Marek Štefan 
 
Zodpovědný: Ing. Milan Vítek, vedoucí odboru správy a rozvoje města 
 
Předkládá: Mgr. Lenka Dražilová, MBA, garant odboru  
 
 



VVKAZ DOSAVADNiHO A NOVEl-IQ STAVU ÚDAJŮ KATASTRU N&IOVI1~OST

230/6

Dosavadnistav
Označeni Výměra DrtisrmeakJ Označeni Výměra Oruhpozenkj Typ stavby ‘~ OVnMemeVIde.lcePrávn.chvZtahu_____
pozemku parcely pozemku parcely t D~r~ect*lzPozeTlu i~sW Výměra&u Označení
parc. ~ parc. Způsob‘~užiii 2p~~wsžitI ~ ozr,ačenétov ‚IastricM dilu
číslem ha n~ číslem ha nQ lialasiru &K~ši po!, ha rzQ

nant‘aí &~r~
ostat.pt. 1 ‚~ ostat.pL242/29 3 85 242/29 2 242/29 10001 1 00

242/43 2 ~ ostat.pI.pd~W~ 2 242/29 10001 2 86
385 1) 386

Věcné břemeno v novém stavu

~242/29( I I I ~J242/29~ ~1oool~

Oprávněný: dle listiny
Druh věcného břemena: dle listiny

~znánta:
*1) Rozdíl v součtu výměr v důsledku zaokrouhlení číselně určených výměr podle ~ 82 odst 2 katastrální vyhlášky.

Výměra věcného břemene na části pozemku p.č. 242/29: 12 m2

Seznam souřadnic (S-JTSK)
Souřadnice pro zápis do KN

Číslo bodu Kód
Y X Iwakty Poznámka

3300-2700 593635,80 1143042,07 3 Hraniční znak z plastu
3376-9 593620,91 1143095,01 3 l-Webv dlažbě
4913-1 593641,98 1143043,84 3 liebvdlažbě
491 3-2 593627,93 1143097,77 3 Barva na dlažbě
5415-1 593637,62 1143042,59 3 Hraničníznakz plastu
5415-2 593622,53 1143095,65 3 l-Web v dlažbě
5415-3 593622,77 1143088,38 3
5415-4 593624,38 1143089,13 3

GEOMETRICKÝ PLÁN ~pláno‘ětt Úředně op,ě‘něný zeměměllcký Inženýr S~nopis o‘ěěl

pro Jniéno‘~ment JmÉno~ijmenl:

čisto polos‘y sealanu úředně 346/1995 ČIsto polosqtsemamu úředně 346/1995rozdělenípozemku a ~r&‘něných zem5rněl1cl~ch tnžer‘4rÚ: o~w,ěrrých zeněn,5tlcI~ch inžer*sÚ:

vymezení rozsahu věcného Dne: 20.112023 Člslo: 570/2023 Dne: 2 7 - Ii- 2023 Člslo:
břeinene Tenise stejnopis odpovtdá geomelsiclónu plánu~,eleIImnioléNtležitstn~ a~esnostIa%nMě sÚm pČeWsCsn

podobě ioženárnu vdoismenlact Ielastrálno‘o ~‘adu.
Wtto41: Katastrální úřad souhlasí a očíslováním parcel. O‘«e1lsI~.x~isugoon~IridsélEpiáreJvlIsnfl1‘padcbě.

Číslo piánu: 5582-162/2023
Okres: Blansko
Obec: BLANSKO KÚ pro Jihomoravský kraj
Kat. ůzemí: BLANSKO KP BlanskoPGP-91312023-701
Mapový list:BLANSKO 71/41 (DKM) 2023.11.27 14:09:17 +01‘00~
Oosailrn‘1astdúnpozerrk~ b~taposl5nAa
trožrtst sazitnsi se vle‘énj a ixCtěhesn rmw~‘aiých
~‚ých tww~c, ~ěb~lyoznačenyrJedspse,ým
z

viz sorta“ s‘u‘a&ic



Čís. 2022/002450/SRM/0S  
2022-SRM-S163-KS-VBŘ-Še 

1 

                                                                    
KUPNÍ  SMLOUVA 

A SMLOUVA O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE – SLUŽEBNOSTI, 
kterou uzavřeli dle §  2079 a násl. a § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 
 
 
1.   město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou  
 se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko  
 IČO: 00279943 
 DIČ: CZ00279943 
 bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Blansko,  
                          číslo účtu: 19-0000329631/0100 
 
 jako prodávající nebo též jako povinný 

a 
 

2.   Roman Konečný, RČ: 640131/0696  
 trvalý pobyt Žižkova 2467/20, 678 01 Blansko 
   
jako kupující nebo též jako oprávněný 
 
 

Část A)  
KUPNÍ SMLOUVA 

 
Článek I. 

Prodávající je výlučným vlastníkem nemovité věci - pozemku parc.č. 242/29, ostatní plocha 
o výměře 385 m2 v k.ú. Blansko, který je zapsaný v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Blansko, na LV č. 10001 
v obci Blansko a v katastrálním území Blansko. Prodávající prohlašuje, že vlastnické právo 
k této nemovité věci dosud nepozbyl.  
 

 
Článek II. 

Geometrickým plánem č. 5582-162/2023 vyhotoveným Ing. Janem Zemánkem 
a odsouhlaseným Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Blansko dne 27.11.2023 pod PGP-913/2023-701 byla z pozemku parc.č. 242/29 o výměře 
385 m2 ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha v k.ú. Blansko oddělena část 
o výměře 286 m2 a nově označená jako pozemek parc.č. 242/43. Geometrický plán je 
nedílnou součástí této smlouvy. 
 

 
Článek III. 

1. Prodávající prodává (za úplatu odevzdává) touto smlouvou kupujícímu do výlučného 
vlastnictví pozemek parc.č. 242/43 ostatní plocha v k.ú. Blansko, jak je specifikováno 
v článku II. této smlouvy (dále jen „nemovitá věc“), za dohodnutou (sjednanou) kupní cenu 
330.000 Kč + platná sazba DPH 21%, tj. + 69.300 Kč, tj. celkem 399.300 Kč, slovy: tři 
sta devadesát devět tisíc tři sta korun českých (dále jen kupní cena) a kupující tuto 
nemovitou věc za tuto dohodnutou (sjednanou) kupní cenu kupuje a do výlučného 
vlastnictví přijímá. Kupní cena byla stanovena znaleckým posudkem jako cena obvyklá. 



Čís. 2022/002450/SRM/0S  
2022-SRM-S163-KS-VBŘ-Še 

2 

 
2. Kupní cenu uhradil kupující prodávajícímu na jeho účet před podpisem této smlouvy a 

prodávající potvrzuje, že celou částku přijal. 
 

3. Náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku a geometrického plánu uhradil 
kupující. 

 
4. Den uskutečnění zdanitelného plnění je den předání nemovité věci kupujícímu do užívání. 

O předání nemovité věci byl sepsán předávací protokol. 
 
 

Článek IV. 
1. Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na převáděné nemovité věci vázly 

k dnešnímu dni dluhy, zástavní práva, ani jiné právní povinnosti, které by bránily volnému 
nakládání s ní a že nemovitá věc nemá vady, na které by bylo třeba zvlášť upozornit 
s výjimkou věcných břemen dle odst. 2. tohoto článku. 
 

2. Kupující bere na vědomí:  
a) že na předmětu prodeje, jak je uveden v článku III. této smlouvy, vázne věcné 

břemeno, které bylo zřízeno smlouvou o zřízení věcného břemene ze dne 08.03.2016 
s právními účinky  vkladu  ke  dni  14.03.2016 (V-1010/2016-701), jak  je  zapsáno 
v katastru nemovitostí  v části C listu vlastnictví č. 10001 v k.ú. Blansko, 
 

b) že na předmětu prodeje, jak je uveden v článku III. této smlouvy, vázne věcné 
břemeno, které bylo zřízeno smlouvou o zřízení věcného břemene ze dne 28.05.2023 
s právními účinky  vkladu ke  dni  31.05.2023 (V-1505/2023-701), jak  je  zapsáno  v 
 katastru  nemovitostí v části C listu vlastnictví č. 10001 v k.ú. Blansko.  

 
3. Kupující potvrzuje, že je mu právní i fyzický stav převáděné nemovité věci dobře znám.  

 
 
 

Část B)  
SMLOUVA O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE-SLUŽEBNOSTI 

 
Článek V. 

1. Povinný je výlučným vlastníkem nemovité věci - pozemku parc.č. 242/29, ostatní plocha 
o výměře 385 m2 v k.ú. Blansko, který je zapsaný v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Blansko, na LV 
č. 10001 v obci Blansko a v katastrálním území Blansko. Povinný prohlašuje, že 
vlastnické právo k této nemovité věci dosud nepozbyl.  

    (dále jen „služebný pozemek“).  
 
 
2. Oprávněný je výlučným vlastníkem pozemku parc.č. 242/1, ostatní plocha o výměře 

2148 m2 v k. ú. Blansko, který je zapsaný v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Blansko na LV č. 7575 v obci Blansko 
a katastrálním území Blansko a prohlašuje, že vlastnické právo k tomuto pozemku dosud 
nepozbyl. 

 
 
 



Čís. 2022/002450/SRM/0S  
2022-SRM-S163-KS-VBŘ-Še 

3 

Článek VI. 
Předmětem této smlouvy je dále zřízení a vymezení věcného břemene – služebnosti, 
specifikované v článku VII. této smlouvy na služebném pozemku v rozsahu uvedeném v této 
smlouvě. 

 
Článek VII. 

1. Smluvní strany se dohodly, že povinný, jako vlastník služebného pozemku parc.č. 242/29 
v k. ú. Blansko, zřizuje ve prospěch oprávněného, jako vlastníka pozemku parc.č. 242/1 
v k.ú. Blansko, nyní pana Romana Konečného, a každého dalšího vlastníka tohoto 
pozemku, k části služebného pozemku vyznačené v geometrickém plánu č. 5582-162/2023 
vyhotoveným Ing. Janem Zemánkem a odsouhlaseným Katastrálním úřadem pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Blansko dne 27.11.2023 pod PGP-913/2023-701 
právo služebnosti spočívající v právu vlastníka pozemku parc.č. 242/1 v k. ú. Blansko 
procházet a projíždět přes část služebného pozemku parc.č.  242/29  v k. ú. Blansko. 
Uvedený geometrický plán je nedílnou součástí této smlouvy. 

 
2. Povinný je povinen strpět výkon práv oprávněného vyplývajících z této smlouvy a oprávněný 

práva vyplývající z této smlouvy přijímá. 
 
3. Smluvní strany berou na vědomí, že se změnou vlastníka služebného pozemku přechází 

i práva a povinnosti vyplývající ze služebnosti na nabyvatele služebného pozemku. 
 
4. Oprávněný je povinen respektovat práva Města Blansko jako vlastníka služebného pozemku 

a svojí činností povinného nad míru přiměřenou poměrům neomezovat. 
 
 

Článek VIII. 
1.  Smluvní strany se dohodly na jednorázové úplatě za zřízení věcného břemene ve výši 

10.000 Kč plus platná sazba DPH, která činí 2.100 Kč, celkem tedy 12.100 Kč, slovy: 
dvanáct tisíc jedno sto korun českých (dále jen „úplata“). Věcné břemeno se zřizuje na 
dobu neurčitou a zaniká v případech stanovených Občanským zákoníkem. 

  
2. Úplatu uhradil oprávněný povinnému na jeho účet před podpisem této smlouvy a povinný 

potvrzuje, že celou částku přijal. 
 
 

Článek IX. 
1. Kupující nabyde vlastnické právo k převáděné nemovité věci jakožto i právo odpovídající 

právu z věcného břemene rozhodnutím Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
Katastrální pracoviště Blansko o povolení vkladu vlastnického práva jakožto i práva 
odpovídající právu z věcného břemene s tím, že právní účinky vkladu nastávají ke dni 
doručení návrhu na vklad dle této smlouvy. 
 

2. Návrh na vklad vlastnického práva a věcného práva dle této smlouvy na Katastrální úřad 
pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko podají smluvní strany společně 
a bude podepsán současně s podpisem této smlouvy. Správní poplatek za vklad do 
katastru nemovitostí hradí kupující.  

 
3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu o povolení vkladu vlastnického 

práva a věcného práva dle této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez 
zbytečného odkladu k odstranění nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by 
nebylo možno tyto nedostatky odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní 



Čís. 2022/002450/SRM/0S  
2022-SRM-S163-KS-VBŘ-Še 

4 

smlouvy a smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti ve stejném rozsahu. Toto 
ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 

 
4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva a věcného práva podle této smlouvy do 

katastru nemovitostí jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se, že bez 
souhlasu druhé strany nepřevedou předmětnou nemovitou věc na třetí osobu, ani ji 
jakkoliv nezatíží nebo nesjednají práva k ní pro třetí osobu. 

 
 

Článek X. 
Ochrana osobních údajů 

1. Kupující bere na vědomí, že prodávající zpracovává v nezbytně nutném rozsahu jeho 
osobní údaje včetně rodného čísla v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. b) a c) Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za účelem provedení/zajištění 
předmětu smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 

2. Prodávající prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů 
k účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 

 
 

Článek XI. 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti zveřejněním 

v registru smluv. Veškeré vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí Občanským 
zákoníkem. 

 
2. Kupující souhlasí s uveřejněním této smlouvy, v souladu se zvláštními právními předpisy, 

zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru smluv včetně znečitelnění 
neuveřejňovaných údajů zajistí prodávající nejpozději do 30 dnů po uzavření této 
smlouvy. 

 
3. V souladu s § 4 Občanského zákoníku, kdy se má za to, že každá svéprávná osoba má 

rozum průměrného člověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí a opatrností a že to každý 
od ní může v právním styku důvodně očekávat, strany posoudily obsah této smlouvy 
a neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým podpisem. Smluvní strany shodně 
prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání a že si smlouvu před jejím 
podpisem přečetly. Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle po 
pečlivém zvážení všech okolností.  

 
4. Smluvní strany jsou povinny ihned sdělit druhé straně případnou změnu adresy pro 

doručování. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti budou stranám 
doručovány na poslední písemně sdělenou adresu pro doručování. Strany se dále 
dohodly, že v případě pochybností, dále v případě, že druhá smluvní strana příslušnou 
písemnost v níže uvedené lhůtě nepřevezme, nebo v případě, že se druhá smluvní strana 
na uvedené adrese nezdržuje, aniž by písemně oznámila jinou adresu, platí, že 
písemnost, která byla druhé straně odeslána poštou, byla doručena třetí pracovní den po 
dni jejího prokazatelného odeslání. 

 



Čís. 2022/002450/SRM/0S  
2022-SRM-S163-KS-VBŘ-Še 

5 

5. Doložka dle § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 

5.1. Záměr obce prodat pozemek dle této smlouvy byl zveřejněn zákonem stanoveným 
způsobem v době od 02.09.2022 do 19.09.2022. 

 
5.2. Prodej pozemku dle této smlouvy včetně kupní ceny, zřízení věcného břemene a tato 

smlouva byla schválena ze strany prodávajícího usnesením č. x přijatém na x. zasedání 
Zastupitelstva města Blansko dne xx.xx.xxxx nadpoloviční většinou hlasů všech členů 
Zastupitelstva města Blansko. 

 
6. Tuto smlouvu lze upravit, změnit nebo doplnit pouze písemnými číslovanými dodatky 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž prodávající obdrží 1 vyhotovení, 

kupující obdrží 1 vyhotovení a 1 vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu vlastnického 
práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí. 

 
 
V Blansku dne:     V Blansku dne: 
 
Prodávající      Kupující:    

   
 
 
 
 
 
 

………………………………….    ….............................................................. 
   město Blansko           Roman Konečný 

 Ing. Jiří Crha                                
               starosta  



1 / 3

město Blansko
Odbor správy a rozvoje města
8. zasedání zastupitelstva města
konané dne 19.03.2024

Věc: Odprodej části pozemku parc. č. 845/109 v k.ú. Blansko

Zukal a Zukalová DiS., 678 01 Blansko
požádali o odprodej části pozemku parc.č. 845/109 ostatní plocha o výměře cca 17 m2 v k.ú.
Blansko.
Pozemek se nachází při ul. Absolonova. Při zaměřování v této lokalitě žadatelé zjistili, že
požadovaná část pozemku je zaplocena do jejich zahrady parc.č. 845/12 v k.ú. Blansko,
kterou si v roce 2022 koupili.

Stanoviska:
Stavební úřad: Ing.arch. Jiří Kouřil
Odbor SRM postoupil k vyhodnocení žádost o majetkové vypořádání části plochy
zatravněného obecního pozemku parc. č. 845/109 v katastrálním území Blansko, za bytovým
domem Absolonova 1006/21, 22, 23 a 24, Blansko, připojeného oplocením k zahradě
pozemku parc. č. 845/12 v katastrálním území Blansko, v majetku fyzických osob.
Z veřejně dostupného leteckého snímku v mapové službě ČÚZK vyplývá, že odchylka
skutečné polohy oplocení od společné hranice pozemků parc. č. 845/109 a 845/12, oba v
katastrálním území Blansko, se týká i plochy sousedního pozemku rodinného domu
Absolonova 2529/12, Blansko, v majetku jiných fyzických osob, kde byl tento problém v
rámci digitalizace katastrální mapy zachycen, ale neřešen, viz veřejně dostupná mapová
služba se zobrazením hranic parcel s vyjádřením jejich přesnosti (červená linie na společné
hranici obecních pozemků parc. č. 845/41, 845/107 a 845/109, vše v katastrálním území
Blansko, a privátní parcely zastavěného stavebního pozemku relativně nedávno



 

  2 / 3 

 

realizovaného rodinného domu Dvorská 2529/12, Blansko, jeho zahrady parc. č. 845/11 v 
katastrálním území Blansko).  
Skutečný průběh oplocení na společné hranici pozemků parc. č. 845/109 a 845/6, oba v 
katastrálním území Blansko, je nutno prověřit na místě, protože v dostupných leteckých 
snímcích není trasa oplocení patrná.  
V jihozápadním ukončení ul. Absolonova, kam obecní pozemek parc. č. 845/109 v 
katastrálním území Blansko rovněž zasahuje, tzn. u rodinných domů Absolonova 2378/30 a 
2496/29, Blansko, oplocení v odchylné linii vybudované není, resp. mezi propojovacím 
chodníkem a oplocením u rodinného domu Absolonova 2378/30 je zelený pás, tedy veřejné 
prostranství.  
Předmětný obecní pozemek parc. č. 845/109 v katastrálním území Blansko je v platné 
územně plánovací dokumentaci (dále jen „ÚPD“), kterou je Územní plán Blansko, vydaný 
opatřením obecné povahy č. 1/2011 06.12.2011, ve stavu úplného znění po vydání Změny 
Územního plánu Blansko B2019-Z3 opatřením obecné povahy č. 1/2021, účinného 
06.01.2022 (dále jen „ÚP Blansko“), zařazen do ploch sídliště ve stabilizovaných plochách 
funkčního typu BH : bydlení hromadné s převahou bytových domů, a pozemek žadatele je 
součástí stabilizovaných ploch funkčního typu BI : bydlení individuální s převahou RD 
městského typu. Pokud město Blansko nebude trvat na přeložkách oplocení do majetkové 
hranice zobrazené v platné katastrální mapě, lze hranice pozemků - mezi plochami 
funkčních typů ve vymezení zastavěného území dle ÚP Blansko, konkretizovat územním 
rozhodnutím na základě obecné podmínky v kapitole A.6.1.1 textové části řešení ÚP 
Blansko (možnost zpřesnění hranic jednotlivých funkčních typů).  
V daném případě by se jednalo o změnu vymezení zastavěného stavebního pozemku 
rodinného domu Dvorská 2529/12, Blansko, zde v rozsahu pozemku parc. č. 845/11 v 
katastrálním území Blansko, a o změnu rozsahu zahrady na pozemku parc. č. 845/12 v 
katastrálním území Blansko a zřejmě i zahrady na pozemku parc. č. 845/6 v katastrálním 
území Blansko. V souvislosti s tím by byla opravena výměra obecních pozemků parc. č. 
845/41, 845/107 a 845/109, vše v katastrálním území Blansko.  
Projednaná změna vymezení pozemků by nebyla z pohledu zájmů územního plánování 
problémová, protože by odrážela dlouhodobý a nikým nerozporovaný stav a potvrzené 
zúžení ploch veřejných prostranství jižně od bytového domu Absolonova 1006/21, 22, 23 a 
24 by na jeho provoz nemělo žádný zhoršující vliv. 
 
 
 
oddělení investic: Ing. Jaroslava Marvanová 
Odprodej doporučujeme, neboť tím dojde ke sjednocení vlastnických a užívacích vztahů 
části pozemku parc.č. 845/109 zaplocené do zahrady a užívané žadateli.  
Žádost projednala rada města Blansko dne 22.08.2023 a přijala usnesení č. 17, kterým 
schválila zveřejnění záměru odprodat část pozemku parc.č. 845/109 ostatní plocha v k.ú. 
Blansko o výměře cca 20 m2. Záměr byl zveřejněn na úřední desce města Blansko od 
23.08.2023 do 08.09.2023.  
Následně bylo řešeno dělení pozemku a vyhotovení geometrického plánu. Při geometrickém 
zaměření předmětné části pozemku bylo zjištěno, že část obecního pozemku zaplocená do 
zahrady, která má být předmětem převodu, činí 23 m2. Aby bylo vše v souladu se zákonem o 
obcích, byl ještě dozveřejněn záměr odprodat další 3 m2 pozemku, a to v souladu 
s usnesením č. 41 přijatém na 26. schůzi rady města. Tento záměr odprodeje byl zveřejněn 
na úřední desce města Blansko od 11.12.2023 do 27.12.2023.   
  
V zákonné lhůtě na zveřejnění záměrů neobdrželo město Blansko ze strany veřejnosti 
žádnou další žádost, připomínku či námitku. 
 
Byl zpracován znalecký posudek na stanovení v místě a čase obvyklé ceny pozemku (ZP). 
Obvyklá cena předmětné části pozemku o výměře 23 m2, která byla označena geometrickým 
plánem jako díl „a“, činí dle ZP 690 Kč/m2, tj. 15.800 Kč (v ZP po zaokrouhlení). Následně 
byla vyhotovena a vzájemně odsouhlasena kupní smlouva.  
 



 

  3 / 3 

 

Záležitost dále projednala rada města dne 05.03.2024 a přijala usnesení tohoto znění: „Rada 
doporučuje zastupitelstvu schválit odprodej části pozemku parc.č. 845/109 ostatní plocha 
v k.ú. Blansko o výměře 23 m2 označenou geometrickým plánem, dosud nezapsaným 
v katastru nemovitostí jako díl „a“, manželům Zukalovým, Blansko, za cenu 690 Kč/m2 + 
platná sazba DPH za účelem sjednocení užívacích a vlastnických vztahů s tím, že kupující 
uhradí náklady s převodem spojené a doporučuje schválit kupní smlouvu č. 
2023/002657/SRM/OS (pozemek při ul. Absolonova)“.  
 
Navrhujeme níže uvedené usnesení. 
 
 
 
 
Přílohy: 
1. Kupní smlouva 
2. Geometrický plán 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje odprodej části pozemku parc.č. 845/109 ostatní plocha v k.ú. 
Blansko o výměře 23 m2 označenou geometrickým plánem, dosud nezapsaným v katastru 
nemovitostí jako díl „a“, manželům Zukalovým, Blansko, za cenu 690 Kč/m2 + platná sazba 
DPH s tím, že kupující uhradí náklady s převodem spojené a schvaluje kupní smlouvu č. 
2023/002657/SRM/OS (pozemek při ul. Absolonova).  
 
 
V Blansku dne 23.02.2024 
 
Zpracoval: Ing. Jaroslava Marvanová 
 
      Ing. Marek Štefan 
 
Zodpovědný: Ing. Milan Vítek, vedoucí odboru správy a rozvoje města 
 
Předkládá: Mgr. Lenka Dražilová, MBA, garant odboru  
 
 



Čís. 2023/002657/SRM/0S  

1 

                                                                              
KUPNÍ  SMLOUVA, 

kterou uzavřely dle ust. §  2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

 
 
1.   město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou, 
 se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko  
 IČO: 00279943 
      DIČ: CZ00279943 
      bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Blansko 
                          číslo účtu: 19-0000329631/0100 
 

 jako prodávající  
a 
 

2.  Manželé   Zukal, r.č.   a  
    Zukalová,  , r.č.  , 
 oba trvalý pobyt   , 678 01 Blansko    
  
       jako kupující, 
 
   společně též jako smluvní strany. 

 
Článek I. 

 
Prodávající je výlučným vlastníkem pozemku parc.č. 845/109 ostatní plocha o výměře 573 
m2 v k.ú. Blansko, který je zapsán v katastru nemovitostí, vedeném Katastrálním úřadem pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Blansko na listu vlastnictví č. 10001 v obci a 
katastrálním území Blansko. Prodávající prohlašuje, že vlastnické právo k tomuto pozemku 
dosud nepozbyl.  

Článek II. 
 

Geometrickým plánem č. 5579-10172/2023 vyhotoveným společností GB-geodezie, spol. 
s r.o. a odsouhlaseným Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Blansko dne 21.11.2023 pod PGP-894/2023-701 byla z pozemku parc.č. 845/109 ostatní 
plocha v k.ú. Blansko oddělena část o výměře 23 m2, která byla označena jako díl „a“. Tento 
díl „a“ byl sloučen s pozemkem parc.č. 845/12 zahrada v k.ú. Blansko. Geometrický plán je 
nedílnou součástí této smlouvy. 

Článek III. 
 

Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícím do společného jmění 
manželů část pozemku parc.č. 845/109 ostatní plocha v k.ú. Blansko, která byla označena 
výše uvedeným geometrickým plánem jako díl „a“ v k.ú. Blansko, jak je specifikováno 
v článku II. této smlouvy, (dále též „nemovitá věc“) za dohodnutou (sjednanou) kupní cenu 
15.800 Kč + platná sazba DPH 21%, tj. 3.318 Kč, tedy celkem 19.118 Kč, slovy: devatenáct 
tisíc sto osmnáct korun českých a kupující tuto nemovitou věc za tuto dohodnutou kupní 
cenu přijímají a do společného jmění manželů kupují. Kupní cena byla stanovena znaleckým 
posudkem jako cena obvyklá. 
 



Čís. 2023/002657/SRM/0S  

2 

Den uskutečnění zdanitelného plnění je den předání nemovité věci kupujícím do užívání, a to 
je den podpisu této kupní smlouvy. O předání nemovité věci bude sepsán předávací 
protokol. 

 
Článek IV. 

 
Kupní cena byla uhrazena kupujícími převodem na účet prodávajícího před podpisem této 
smlouvy a prodávající potvrzuje, že celou částku přijal. 

 
Článek V. 

 
Prodávající prohlašuje, že mu není známo, že by na převáděné nemovité věci vázly 
k dnešnímu dni dluhy, zástavní práva ani jiné právní povinnosti, které by bránily volnému 
nakládání s ní a že tato nemovitá věc nemá vadu, na kterou by bylo třeba zvlášť upozornit. 
Kupující potvrzují, že je jim právní i fyzický stav převáděné nemovité věcí dobře znám.  
  

Článek VI. 
 

1. Kupující nabydou vlastnické právo k převáděné nemovité věci rozhodnutím Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení vkladu vlastnického 
práva s tím, že právní účinky vkladu nastávají ke dni doručení návrhu na vklad dle této 
smlouvy.  

 
2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy na Katastrální úřad pro Jihomoravský 
kraj, Katastrální pracoviště Blansko podají smluvní strany společně a bude podepsán 
současně s podpisem této smlouvy. Správní poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí 
kupující.  
 
3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu k povolení vkladu vlastnického 
práva dle této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu 
k odstranění nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto 
nedostatky odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní smlouvy ve stejném 
rozsahu. Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 
 
4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 
jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se, že bez souhlasu druhé strany 
nepřevedou předmětnou nemovitou věc na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatíží nebo 
nesjednají práva k ní pro třetí osobu. 
 
5. Náklady na vyhotovení znaleckého posudku hradí kupující. 

 
Článek VII. 

 
1. Kupující berou na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném rozsahu 
jejich osobní údaje včetně rodných čísel v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. b) a c) Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za účelem provedení/zajištění předmětu 
smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 
 
2. Město Blansko prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů k 
účelům nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 



Čís. 2023/002657/SRM/0S  

3 

Článek VIII. 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. Veškeré vztahy 
touto smlouvou výslovně neupravené se řídí Občanským zákoníkem. 

 
2. Tato smlouva nepodléhá povinnému uveřejnění prostřednictvím registru smluv, a to 
s ohledem na ust. § 3 odst. 2 písm. h) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 
3. V souladu s § 4 Občanského zákoníku, kdy se má za to, že každá svéprávná osoba má 
rozum průměrného člověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí a opatrností a že to každý 
od ní může v právním styku důvodně očekávat, strany posoudily obsah této smlouvy 
a neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým podpisem. Smluvní strany shodně prohlašují, 
že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání a že si smlouvu před jejím podpisem přečetly. 
Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle po pečlivém zvážení všech 
okolností.  
 
4. Doložka dle § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 

4.1. Záměr obce prodat nemovitou věc uvedenou v této smlouvě byl zveřejněn zákonem 
stanoveným způsobem v době od 23.08.2023 do 08.09.2023 a od 11.12.2023 do 
27.12.2023. 
 
4.2. Prodej nemovité věci uvedené v této smlouvě včetně kupní ceny a tato kupní smlouva 
byly schváleny na xx. zasedání Zastupitelstva města Blansko dne 19.03.2024, usnesením 
č. xx, a to nadpoloviční většinou hlasů všech členů Zastupitelstva města Blansko. 

 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž prodávající obdrží 1 vyhotovení, 
každý kupující obdrží 1 vyhotovení a 1 vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu práva podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí. 
 
V Blansku dne:     V Blansku dne: 

 
Prodávající:      Kupující:    
  
 
 
 
 

 
………………………………….    ….............................................................. 
            město Blansko        Zukal 
             Ing. Jiří Crha       
                 starosta      
 
 
 
       ……………………………………………….
          Zukalová,  



VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVSIO STAVU UDAJÚ KATASTRU NEMOVITOSTÍ

Číslo plánu: 5579- 10172/2023
Okres; Blansko
Obec: BLANSKO
Kal. územi: BLANSKO
Mapový list DKM, BLANSKO 7-1/22
D~a~Im‘~ast,i~im rozenI~ &~a pcs~flfla
nožr~st sezn&rit sevlerémj S rrité4iem na‘rho‘esiých
ro.ých brat Neně blAyoznterfl~depsaným
—

Výkaz údajů o bonitovaných půdně ekologických jednotkách (BPEJ) k parcelám nového stavu
Parcelní Číslo podle BPEJ Parcelní Číslo podle BPEJ
katastru zjednodušené Kód Výměra na dílu katastru zjednodušené Kód Výměra na dílu

nerrcvitostí evidence BPEJ ha m2 parcely nentvitost[ evidence BPEJ ha m2 parcely
845/12 3291! 4 05 I I I I I

0~
845/11

Sl

3646-24

V.
845/109

5325

2336

Dosavadní stav stav
Označeni Výn*a ~ Označeni Vým~ra Dn‘Iipozflj Typ stavby T ~ vzwiu~_____
pozemku parcely pozemku parcely ~ Dl≠echázíz~ozn*j ~~‚stu Výn*adiu Označeni
parc. z~ssob~žii parc. Z~aobrj‘ržiti Zp.scbrj‘jžití ~ označenéI~v ‚lastrict‘i dílu
člslem ha ni2 číslem ha ~ Imlasbu &l‘~šlpoz. ha m2

fl~T~ti e‘lderd

845/12 3 82 zahrada 845/12 4 05 zahrada 2 845/12 10781 3 82 celá

845/109 10001 23 a

4 05
oslal.pl. ostat p1.845/109 5 50 2 845/109 1000! 5 50845/109 5 73 zeleň zeleň

955 955

Seznam souřadnic (S-JTSK)
Souřadnice pro zápis do KN

Číslo bodu Kód
Y X kvahty Poznámka

3646-24 593063.24 1142341.19 3 barva na plotě
3646-25 593046.48 1 142357.62 3 barva na plotě

1 593062.73 1142339.73 3 sloupek plotu
5 593046.21 1142357.09 3 sloupek plotu

GEOMETRICK‘Í‘ PLÁN Geomerický plánovtňl ůředoeopranněný nměměaci‘ý inženýr Sleinop‘s najel ůlbdné

pro Jmé,t,pljmeni: Mročková Jmětpňjmeoi; voboda
Čisto polo&y Semanu ůlisdn& 2698/2014 čIsto pni°~ semanu úlědne 491/95

změna hranice pozemku ~~nýných mmjnětc~ch inženýrů; ~ráanených zernenéCckých inženýrů:

One; 13.11.2023 Čislo: 13212023 Dne: 21. 11. 2023 Číslo: 1396/2023
N~ežit~m~ a ~esrcsti o‘*o‘ldá rá‘n~m~ Tento stejnopis odpoeldá geonehické‘nu phnta a &eNronické

podobě uloženému vdol‘ujmentavi kaluslrálniho ůtud,s.

0~
845/12

3646 -2

0~
845/5

0~
845/6 ~~to‘~t; GB- geodézie spol. $ r.o.

pracoviště Blansko
Snstanova 2359/6. 67B OJ Blansko

Katastráln úřad souhlasí s očislovánim parcel.

KU pro Jihomoravský kraj
KP Blansko
PGP-69412023-701
2023.11.21 11:26:28 +0100

O*enl stej,~su ge~aaicIéto plánu vtislirst podobě.



 

  1 / 3 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
8. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 19.03.2024 
 
Věc: Odprodej pozemku parc. č. st. 4050 a dalších v k.ú. Blansko 

 
Zastupitelstvo města na svém 7. zasedání dne 19.12.2023 schválilo usnesením č. 5 
odprodej spoluvlastnických podílů pozemků parc.č.st. 2394, 2395, 3453/1 a dalších, vše 
zastavěná plocha v k.ú. Blansko Blansku příslušejících k jednotkám v bytových domech 
nacházejících se na těchto pozemcích, vlastníkům jednotek v příslušných bytových domech, 
za cenu 42 Kč/m2  + platná sazba DPH, za účelem úpravy vztahů – sjednocení vlastnických 
a užívacích vztahů.  
 
V souladu s tímto usnesením byly s vlastníky příslušných jednotek v bytových domech, kteří 
žádali o odprodej a kterým byl odprodej schválen, uzavřeny kupní smlouvy na prodej 
spoluvlastnických podílů pozemků.  
 
Následně požádali o odprodej spoluvlastnických podílů pozemků další vlastníci jednotek, 
např. v BD Cihlářská 17,19,21 (parc.č.st. 4455),  Cihlářská 1,3,5,7,9,11,13 (parc.č.st. 4450) 
Jasanová 26, 28 (parc.č.st. 4396), Okružní 9,11 (parc.č.st. 4452) a dalších. 
 
 
Pozemek parc.č.st. 4396 v k.ú. Blansko na ul. Jasanová 

 
 
 
 



 

  2 / 3 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pozemek parc.č.st. 4455 v k.ú. Blansko na ul. Cihlářská 

 
 
 
Stanoviska: 
oddělení investic: Ing. Jaroslava Marvanová 
Záměr odprodeje byl zveřejněn 25.01.2024. Po zveřejnění záměru město obdrželo další 
žádosti o odprodej spoluvlastnických podílů těchto pozemků od vlastníků jednotek 
v příslušných domech stojících na těchto pozemcích. Žádné další připomínky či námitky ze 
strany veřejnosti město Blansko v této věci neobdrželo. 
 
Seznam žadatelů o odprodej spoluvlastnických podílů zastavěných pozemků, zveřejněných 
k prodeji je přílohou tohoto materiálu. 
 
Následně záležitost projednala rada města dne 05.03.2024 a přijala v této věci usnesení 
tohoto znění: „Rada doporučuje zastupitelstvu schválit odprodej spoluvlastnických podílů 
pozemků parc.č.st. 3906/1, parc.č.st. 4050, parc.č.st. 4369,  parc.č.st. 4396, parc.č.st. 4455, 
vše zastavěná plocha v k. ú. Blansku příslušejících k jednotkám v bytových domech 
nacházejících se na těchto pozemcích, vlastníkům jednotek v příslušných bytových domech, 
jak je uvedeno v příloze tohoto materiálu, za cenu 42 Kč/m2  + platná sazba DPH, za účelem 
úpravy vztahů – sjednocení vlastnických a užívacích vztahů“. 
 



 

  3 / 3 

 

Doporučujeme přijmout níže uvedené usnesení.  
 
 
 
Přílohy: 
1. Seznam žadatelů - vlastníků jednotek 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje odprodej spoluvlastnických podílů pozemků parc.č.st. 3906/1, 
parc.č.st. 4050, parc.č.st. 4369,  parc.č.st. 4396, parc.č.st. 4455, vše zastavěná plocha v k. 
ú. Blansku příslušejících k jednotkám v bytových domech nacházejících se na těchto 
pozemcích, vlastníkům jednotek v příslušných bytových domech, jak je uvedeno v příloze 
tohoto materiálu, za cenu 42 Kč/m2  + platná sazba DPH, za účelem úpravy vztahů – 
sjednocení vlastnických a užívacích vztahů. 
 
 
 
V Blansku dne 23.02.2024 
 
Zpracoval: Ing. Jaroslava Marvanová 
 
      Ing. Marek Štefan 
 
Zodpovědný: Ing. Milan Vítek, vedoucí odboru správy a rozvoje města 
 
Předkládá: Mgr. Lenka Dražilová, MBA, garant odboru  
 
 



Seznam vlastníků jednotek v bytových domech, kteří požádali o odprodej spoluvlastnických podílů na 

pozemcích příslušejícím k jednotkám 

 

 

Pozemek v k.ú. 
Blansko parc.č.  

Spoluvlastnický 
podíl 

Jednotky Žadatel  

St. 4396 749/19884 2075/42 Ing. Turek, Blansko  
St. 4396 227/4971 2075/71 Šebela a Šebelová, Blansko  
St. 4396 227/4971 2075/41 Ing. Král a PhDr. Králová, Blansko  
St. 4050 859/42556 2158/1, 2159/22, 

2162/1 
Mgr. Dvořák, Blansko a Ing. 

Dvořáková, Blansko 
 

St. 4050 469/42556 2158/1, 2158/22, 
2162/1 

Foit , Blansko  

St. 4050 221/10639 2158/1, 2160/21, 
2162/1 

Nejezchleb a Nejezchlebová, 
Blansko 

 

St. 4050 877/42556 2158/1, 2161/31, 
2162/1 

Ing. Rybář, Blansko  

St. 4050 443/21278 2158/1, 2158/31, 
2162/1 

Hloušková, Blansko  

St. 4050 443/21278 2158/1, 2158/41, 
2162/1 

Novotná, Blansko  

St. 4455 733/29307 2195/53 Kubíčková, Blansko  
St. 4455 255/9769 2196/21 Šubrtová,  Blansko  

St. 3906/1 409/21308 2039/1, 2041/51 PaedDr. Machová, Blansko  

St. 4369 573/26344 2051/1, 2051/41 Ing. Handlová, Blansko  

St. 4369 573/26344 2051/1, 2051/53 Tichá Petra, Blansko  



 

  1 / 2 

 

město Blansko 
Nemocnice Blansko 
8. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 19.03.2024 
 
Věc: Nemocnice Blansko  – aktualizace informací k investiční akci č. 1/23 "Nástavba 5. 
NP budovy A Nemocnice Blansko včetně komunikačních vertikál – realizace" 

 
Zastupitelstvo města na svém 2. zasedání dne 20. 12. 2022 schválilo usnesením č. 15 
investiční akci č. 1/23 "Nástavba 5. NP budovy A Nemocnice Blansko včetně komunikačních 
vertikál - realizace". V obsáhlé důvodové zprávě byl uveden předpokládaný rozsah nástavby 
a nezbytných souvisejících stavebních úprav, přičemž předpokládané náklady byly v rámci 
provozně dispoziční studie odhadovány na 89 900 000 Kč vč. DPH. 
 
Za účelem realizace investiční akce zadala Nemocnice Blansko vypracování projektové 
dokumentace pro provedení stavby (PD).  
 
Při zpracování projektové dokumentace ve stupni pro stavební povolení (PDSP) a následně 
ve stupni pro provádění stavby (PDPS) byly zjištěny nové skutečnosti odhalující pro budoucí 
provoz nemocnice nevyhovující technický stav navazujících prostor, které je nezbytné rovněž 
zrekonstruovat, neboť většina z nich se týká nutnosti adaptace prostor pro přísné požárně 
bezpečnostní normy (výtahy, záložní zdroje, protipožární otvorové výplně apod.). 
Aktualizovaný rozpočet na základě těchto skutečností a se zohledněním nárůstu cen v 
důsledku inflace předpokládá projektant ve výši cca 144 mil. Kč vč. DPH, přičemž výsledná 
cena vzejde až z výběrového řízení. Rekonstrukce budovy bude probíhat za plného provozu, 
aby nedocházelo k poklesu výkonnosti zdravotnických provozů a s tím souvisejících 
provozních příjmů nemocnice. Protože délka realizace zřejmě zasáhne až 3 rozpočtové roky 
(délka realizace je harmonogramem stanovena na min. 14 měsíců), bude nezbytné, aby 
zřizovatel pro tyto účely uvolnil potřebné finanční prostředky. Z tohoto důvodu žádá 
nemocnice o schválení změny rozsahu investiční akce před vypsáním výběrového řízení na 
dodavatele stavby. 
 
 
 
Stanoviska: 
odbor finanční: Ing. Alena Skoupá 
Odbor FIN doporučuje přijmout navržené usnesení, konkrétní částky pro jednotlivé 
rozpočtové roky budou zastupitelstvem schvalovány až v rámci rozpočtu města na konkrétní 
kalendářní rok, a to dle harmonogramu akce (pro rok 2024 je v rozpočtu města schválena 
částka 40 mil. Kč) 
 
 
 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje změnu rozsahu investiční akce č. 1/23 „Nástavba 5. NP budovy 
A Nemocnice Blansko včetně komunikačních vertikál - realizace" a za tímto účelem na 
období let 2024 - 2026 deklaruje vyčlenění potřebných finančních prostředků. 
 
 
V Blansku dne 07.03.2024 
 
Zodpovědný: MUDr. Vladimíra Danihelková, MBA, ředitelka, Nemocnice Blansko, 



 

  2 / 2 

 

ředitelka 
 
Předkládá: Mgr. Lenka Dražilová, MBA, garant odboru  
 
 



1 / 1

město Blansko
Odbor správy a rozvoje města
8. zasedání zastupitelstva města
konané dne 19.03.2024

Věc: Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města Blansko

Městská rada na své 33. schůzi, konané dne 5. 3. 2024, doporučila zastupitelstvu schválit
veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí dotace z rozpočtu města Blansko společnosti Služby
Blansko, s. r. o., nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko, IČ: 65277333 na údržbu a
modernizaci sportovišť v celkové výši 2.500.000,- Kč.

Žádost o individuální dotaci podala společnost Služby Blansko, s.r.o.. Žádá o dotaci na
údržbu a modernizaci sportovišť výši 2.500.000,- Kč.

Financování ze strany města je schválené v rozpočtu města na rok 2024. Částka 1.950.00,-
Kč bude hrazena z rozpočtu města a částka 550.000,- Kč bude hrazena z účtu hospodářské
činnosti. V žádosti je dotace rozdělena na investiční ve výši 1.500.000,- Kč a neinvestiční ve
výši 1.000.000,- Kč.

Doporučujeme na základě této žádosti souhlasit s uzavřením veřejnoprávní smlouvy na
poskytnutí dotace, kterou přikládáme v příloze.

Přílohy:
1. Dotace I. -2024

Návrh usnesení:
1. Zastupitelstvo schvaluje veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí dotace z rozpočtu města
Blansko společnosti Služby Blansko, s. r. o., nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko, IČ:
65277333 na údržbu a modernizaci sportovišť v celkové výši 2.500.000,- Kč.

V Blansku dne 06.03.2024

Zpracoval:

Zodpovědný:

Předkládá:



2024/002522/SRM/DS
VE EJNOPR`VN˝ SMLOUVA O POSKYTNUT˝ DOTACE

Z ROZPO¨TU M STA BLANSKO

SMLUVN˝ STRANY
Poskytovatel;
nÆzev: m sto Blansko
s dlo: nÆm. Svobody 32/3, 678 07 Blansko
ICO: 00279943
DI¨: CZ00279943
zastoupenØ Ing. Jił m Crhou, starostou m sta
bankovn spojen : KomerŁn banka, a. s., poboŁka Blansko
Ł slo œŁtu:
kontaktn osoba:
tel:
e-mail:
dÆle je

a
Pł jemce;
nÆzev: Slu by Blansko, s.r.o.
s dlo: nÆm. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
I¨O: 65277333
DI¨: CZ65277333
plÆtce DPH: ano
zÆpis ve vełejnØm rejstł ku: Obchodn rejstł k, veden u KrajskØho soudu v Brn , odd l C, vl.
Ł. 23108
zastoupen : Ing. Zde kem Gr nwaldem
bankovn spojen : KomerŁn banka, a.s.
Ł slo œŁtu
kontaktn osoba:
tel:
e-mail:
dÆle je

uzav raj dle ustanoven ba zÆkona Ł. 250/2000 Sb., o rozpoŁtov ch pravidlech œzemn ch
rozpoŁtø, ve zn n pozd j ch płedpisø (dÆle jen zÆkon o rozpoŁtov ch pravidlech œzemn ch
rozpoŁtø ), dle ustanoven 159 odst. 1 zÆkona Ł. 500/2004 Sb., sprÆvn łÆd, ve zn n
pozd j ch płedpisø a v souladu se zÆkonem Ł. J 28/2000 Sb., o obc ch (obecn zł zen ), ve
zn n pozd j ch płedpisø tuto

VE EJNOPR`VN˝ SMLOUVU O POSKYTNUT˝ DOTACE
Z ROZPO¨TU M STA BLANSKO

II.
P EDM T SMLOUVY, ¨EL DOTACE

1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje œŁelovou neinvestiŁn a investiŁn dotaci na œdr bu
a modernizaci zał zen v majetku m sta Blansko (dÆle jen Provoz ), dle Ædosti pł jemce
(dÆle jen ZÆdost o dotaci ) v souladu s Metodikou pro poskytovÆn individuÆln ch
dotac (verze 2.) schvÆlenou Zastupitelstvem m sta Blansko na 7. zasedÆn konanØm dne

1



1 0.03.2020 usnesen m č. 37, kteráje zveřejn na na www.blansko.cz.

2. Přemce přij mádotaci a zavazuje se ji vyu t na stanoven účel uveden v odstavci I
tohoto článku, dále se zavazuje, e bude činnost realizovat na vlastn zodpov dnost,
v souladu s právn mi předpisy a podm nkami této smlouvy.

III.
V E DOTACE

1. Př jemci je poskytovaná celková dotace ve v i 2. 500.000 Kč (slovy:
dvamilionyp tsettis ckorun česk ch).

1.7. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje účelovou investičn dotaci na údr bu a slu by
souvisej c s udr ován m spor[ovi t v i 7.500.000 Kč.

1.2. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje účelovou neinvestičn dotaci na investice a
modernizaci sportovi t ve v i 7.000.000 Kč.

IV.
ZP SOB POSKYTNUTÍ DOTACE

7. Poskytovatel poukáe dotaci na účet př jemce uveden v či. I této smlouvy do 75 dnů ode
dne účinnosti této smlouvy.

2. Vyplacen m se rozum odeslán finančn ch prostředků z účtu poskytovatele.

3. V e uvedenéterm ny jsou pro poskytovatele závazné pouze v př pad plné spolupráce
přemce, předev m při zaji t n podpisu smlouvy o poskytnut dotace statutárn m orgánem,
poskytnut čsla aktivn ho bankovn ho účtu, apod.

V.
PODMÍNKY POU ITÍ DOTACE, PRÁ VA A POVINNOSTI P ÍJEMCE

1. Př jemce je oprávn n dotaci čerpat do 31.12.2024. Č erpán m dotace se rozum úhrada
uznateln ch nákladů k účelu definovanému v či. II. odst. 7 této smlouvy v hotovosti nebo
bankovn m převodem ve prosp ch jiné oprávn né právnické či fyzické osoby (např.
dodavatele zbo , slu eb, stavebn ch prac ...).

2. Uznateln mi náklady jsou ve keré náklady na provoz zař zen uveden ch v či. II odst. 1.
vynalo enéna dosa en , zaji t n a udr en př jmů dle zákona č. 586/1 992 Sb., o dan ch
z př jmů, ve zn n pozd j ch předpisů.

3. Př jemce je plátcem DPH, a pokud mu nevznikne ve vztahu k uznateln m nákladů nárok
na odpočet DPH na vstupu, mů e dotaci vyu t i na finančn pokryt DPH vztahuj c se ke
konkrétn m uznateln m nákladů (DPH je pro př jemce uznateln m nákladem).

4. Spln -li př jemce definici zadavatele podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadáván veřejn ch
zakázek, ve zn n pozd j ch předpisů, je povinen postupovat při v b ru dodavatele podle
zákona o zadáván veřejn ch zakázek.

5. Př jemce je povinen zajistit, aby účetnictv v souladu s obecn závazn mi předpisy,
zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictv , ve zn n pozd j ch předpisů bylo

2



pł jemcem vedeno odd len za œŁelem sledovÆn skuteŁnØho pou it v e uvedenØ dotace
a aby œŁetnictv ohledn poskytnutØ dotace bylo vedeno œpln , prøkazn m zpøsobem a
tak, aby v rn zobrazovalo skuteŁnosti, kterØ jsou jeho płedm tem. Dotaci z skanou od
poskytovatele nelze płevÆd t do nÆsleduj c ho roku.

6. Pł jemce je povinen pou t dotaci maximÆln hospodÆrn m zpøsobem a v hradn k œŁelu
uvedenØmu v ŁI. II odst. 1 tØto smlouvy.

7. Pł jemce je povinen prøb n informovat poskytovatele o v ech zm nÆch, kterØ by mohly
płi vymÆhÆn zadr en ch nebo neoprÆvn n pou it ch prostłedkø dotace zhor it jeho
pozici v łitele nebo dobytnost jeho pohledÆvky. ZejmØna je pł jemce povinen p semn
oznÆmit poskytovateli do 15 dnø ode dne, kdy do lo k udÆlosti, skuteŁnosti, kterØ maj nebo
mohou m t za nÆsledek pł jemcøv zÆnik, transformaci, slouŁen Łi splynut s jin m
subjektem, zm nu statutÆrn ho orgÆnu pł jemce, apod.

8. Pł jemce je povinen oznÆmit poskytovateli do 5 kalendÆłn ch dnø ode dne, kdy do lo
k udÆlosti, skuteŁnosti, kterØ maj nebo mohou m t vliv na posouzen vełejnØ podpory u
pł jemce ve vztahu k tØto smlouv , zejmØna je povinen oznÆmit obdr en vełejnØ podpory
v re imu de minimis, kterÆ mÆ nebo mø e m t vliv na płekroŁen limitø stanoven ch
pł slu nou legislativou.

9. Pł jemce je povinen po dobu 10 let od ukonŁen ŁerpÆn dotace archivovat nÆsleduj c
podkladovØ materiÆly:
- Ædost o dotaci vŁetn povinn ch pł loh,
- tuto smlouvu,
- originÆly dokladø prokazuj c ch ŁerpÆn dotace,
- dokumentaci o zadÆn vełejnØ zakÆzky, je-li zadÆvÆna,
- zÆv reŁnou zprÆvu a finanŁn vyœŁtovÆn dotace.

Vl.
VY ¨TOV`N˝ DOTACE, VR`CEN NEVY¨ERPAN ¨`STKY

1. Pł jemce je povinen płedlo it poskytovateli nejpozd ji do 31.03.2025 zÆv reŁnou zprÆvu
s vyœŁtovÆn m dotace. V tomto term nu mus b t zÆv reŁnÆ zprÆva a vyœŁtovÆn
dotace doruŁena poskytovateli, nepostaŁuje płedÆn k po tovn mu doruŁen .

2. Kompletn zÆv reŁnou zprÆvu je pł jemce povinen ve stejnØm term nu odevzdat ve shodnØ
podob takØ elektronicky v pdf souboru (naskenovÆno vŁetn podpisu) na e-mailovou
adresu: dotaceindividualni@blansko.cz.

3. Pł jemce dolo finanŁn vyœŁtovÆn dotace płedlo en m œŁetn ho v kazu zisku a ztrÆty dle.
jednotliv ch zał zen specifikovan ch v ŁlÆnku II. odst. 1 tØto smlouvy resp. v podrobn j m
Łlen n . ProhlÆ en , e finanŁn vyœŁtovÆn dotace obsahuje pouze uznatelnØ nÆklady dle
Łi. V. odst. 2 tØto smlouvy pł jemce uvede v zÆv reŁnØ zprÆv . Na vy ÆdÆn pracovn ka
m sta Blansko, kter bude pov łen kontrolou, je pł jemce povinen płedlo it originÆl
œŁetn ho dokladu.

4. NedoŁerpanØ finanŁn prostłedky d
vyœŁtovÆn na œŁet poskytovatele Ł.œ.
(nutno dojednat, za co konkrØtn
nedoŁerpÆna tehdy, budou-li v daje na pł slu nØ zał zen dle odst. 3 toho ŁlÆnku ni ne
dotace poskytnutÆ na toto zał zen . SouŁasn se zaslÆn m vratky dotace nebo jej ŁÆsti
zp t na œŁet m sta Blansko za le pł jemce dotace poskytovateli (kontaktn osob
poskytovatele uvedenØ v Łi. I. tØto smlouvy) oznÆmen o vrÆcen finanŁn ch prostłedkø.

3



5. V př pad nedostatků zji t n ch na základ kontroly (např. dotace vyu itánehospodárn
nebo v rozporu s účelem dotace) vrát př jemce tyto finančn prostředky do 30 dnů od
doručen p semnév zvy k vrácen poskytnutédotace na účet, kter poskytovatel př jemci
ve v zv sd l .

6. Finančn prostředky se pova uj za vrácenédnem, kdy bude př slu náčástka připsána ve
prosp ch bankovn ho účtu poskytovatele.

VII.
KONTROLA U ITÍ DOTACE

1. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finančn kontrole ve veřejné správ
a o zm n n kter ch zákonů (zákon o finančn kontrole), ve zn n pozd j ch předpisů,
veřejnou finančn podporou a vztahuj se na ni v echna ustanoven tohoto zákona.

2. Poskytovatel nebo j m určen subjekt má právo kontroly, zda byly finančn prostředky
dotace vyu ity k poskytnutému účelu a v souladu s podm nkami stanoven mi touto
smlouvou.

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo prov řit pravdivost podkladů poskytnut ch př jemcem.
Př jemce je povinen umo nit poskytovateli kontrolu dokumentace souvisej c s čerpán m
dotace, a to předev m př stup do účetnictv př jemce. V př pad zji t n nesrovnalost
v primárn dokumentaci př jemce a podkladech předkládan ch př jemcem poskytovateli,
bude poskytovatel po adovat vrácen celédotace zp t.

4. Poskytovatel oznám př jemci dobu a m sto kontroly.

5. Př jemce je povinen poskytnout vykonavateli kontroly součinnost nutnou k proveden
kontroly, zavazuje se, e umo n potřebn př stup k předm tu kontroly, umo n
poskytovateli nahlédnout do svého účetnictv a smluv a předlo originály v ech účetn ch
dokladů vztahuj c ch se k čerpán dotace, a to je t po dobu 10 let od ukončen čerpán
dotace.

VIII.
SANKCE ZA NEDODR ENÍ PODMÍNEK SMLOUVY

1. Pokud nebudou pen n prostředky dotace účeln vynalo eny v souladu s účelem
uveden m v čI. II. této smlouvy, př jemce poru jinépodm nky stanovenétouto smlouvou,
nebo pokud bude poskytovateli znemo n no proveden kontroly, jak m způsobem byly tyto
pen n prostředky př jemcem vyu ity, bude to poskytovatelem posuzováno jako poru en
rozpočtové kázn . Př jemce bude v takovém př pad povinen podle 22 zákona,
o rozpočtov ch pravidlech územn ch rozpočtů, provést do rozpočtu poskytovatele odvod,
kter bude odpov dat částce neoprávn n pou it ch nebo zadr en ch prostředků, včetn
mo ného penále.

2. Nedodr en lhůty stanovenév čI. Vl. odst. 1 této smlouvy o max. 30 kalendářn ch dnů je
pova ováno za mén záva né poru en povinnosti ve smyslu 22 odst. 5
zákona o rozpočtov ch pravidlech územn ch rozpočtů. Předlo en vyúčtován po
stanovené lhůt - odvod za toto poru en rozpočtové kázn se stanov následuj c m
procentn m rozmez m:
a) do 5 kalendářn ch dnů 1 % poskytnutédotace
b) od 6 do 30 kalendářn ch dnů včetn 2 % poskytnutédotace

4



3. Dotace či jej části se pova uj za vrácenédnem, kdy bude př slu náčástka připsána ve
prosp ch bankovn ho účtu poskytovatele.

4. Ve keréplatby jako důsledky poru en závazků provede př jemce formou bezhotovostn ho
převodu na účet poskytovatele, v term nu a na čslo účtu, kteréposkytovatel př jemci sd l .

Ix.
UKONČ ENÍ SMLOUVY

1. Závazkov vztah zalo en touto smlouvou lze ukončit na základ p semné dohody
smluvn ch stran nebo v pov d .

2. Poskytovatel je oprávn n tuto smlouvu vypov d t, pokud př jemce:
- pou ije dotaci (př padn jej části) v rozporu s účelem, kter je stanoven touto smlouvou,
- nedodr term n pro čerpán dotace stanoven v této smlouv ,
- neumo n poskytovateli provést kontrolu dle či. VII. této smlouvy,
- uvede nepravdivéúdaje v ádosti o dotaci ke dni jej mu podán .

3. Přemce je oprávn n tuto smlouvu vypov d t, pokud nebude poskytnutou dotaci čerpat.

4. V pov d mus b t podána p semn a mus v n b t uveden v pov dn důvod. V pov dn
doba čin 1 m s c a začnáb et dnem následuj c m po doručen v pov di druhésmluvn
stran . V př pad pochybnost o doručen se máza to, e je v pov d doručena 3. den od
jej ho prokazatelného odeslán .

5. Smluvn strany se dohodly pro př pad v pov di, e př jemce vrát dotaci poskytovateli
nejpozd ji ke dni zániku smlouvy, tj. k posledn mu dni v pov dn doby. Nevrát -li př jemce
dotaci v tomto term nu, pova uj se ve keré finančn prostředky poskytnuté př jemci na
základ této smlouvy za zadr ené. Př jemce vrát dotaci poskytovateli na účet, kter
poskytovatel př jemci sd l .

X.
USTANOVEN SPOLEČ NÁ A ZÁ V REČ NÁ

1. Nen -li vtéto smlouv uvedeno jinak, je kjednán podle této smlouvy jménem
poskytovatele oprávn na kontaktn osoba uvedenáv záhlav smlouvy. Toto ustanoven
se nevztahuje na podpisy dodatků k této smlouv a na jednán sm řuj c k ukončen
platnosti či účinnosti této smlouvy.

2. Př jemce souhlas s uveřejn n m této smlouvy v souladu se zvlátn mi právn mi předpisy,
zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvlátn ch podm nkách účinnosti n kter ch
smluv, uveřej ován t chto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn n
pozd j ch předpisů a zákonem č. 106/1 999 Sb., o svobodném př stupu k informac m, ve
zn n pozd j ch předpisů. Uveřejn n podle zákona o registru smluv včetn znečiteln n
neuveřej ovan ch údajů zajist poskytovatel nejpozd ji do 30 dnů po uzavřen této
smlouvy.

3. Smlouva nab vá platnosti dnem podpisu obou smluvn ch stran a účinnosti dnem
uveřejn n v registru smluv.

4. V souladu s 4 Občanského zákon ku, kdy se máza to, e ka dásvéprávnáosoba má
rozum prům rného člov ka i schopnost u vat jej s b nou péč a opatrnost a e to ka d
od n mů e v právn m styku důvodn očekávat, strany posoudily obsah této smlouvy a

5



neshledávaj jej rozporn m, co stvrzuj sv m podpisem. častn ci smlouvy shodn
prohla uj , e jsou způsobil k tomuto právn mu jednán a e si smlouvu před jej m
podpisem přečetli. Smlouva byla uzavřena na základ jejich pravé a svobodnévůle po
pečlivém zváen v ech okolnost .

5. Jakékoli zm ny této smlouvy, vyjma zm n t kaj c ch se údajů uveden ch v čI. I této
smlouvy, lze provád t pouze formou p semn ch postupn čslovan ch dodatků na
základ dohody obou smluvn ch stran. Při zm n čsla účtu př jemce, na kter máb t
dotace zaslána, je př jemce povinen předlo it p semnou ádost o zaslán dotace na nové
čslo účtu spolu s kopi smlouvy o b ném účtu, kterábude obsahovat čslo nového účtu.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 v tisc ch, z nich poskytovatel i př jemce obdr po 1
v tisku.

7. Smluvn strany prohla uj , e tato smlouva byla sepsána na základ pravdiv ch údajů,
podle jejich svobodnéa vánévůle, a na důkaz toho připojuj svévlastnoručn podpisy.

8. Př jemce sv m podpisem stvrzuje správnost údajů uveden ch v záhlav této smlouvy,
předev m pak název, s dlo, Ičo, DIČ a čslo účtu.

XI.
DOLO KA PODLE 41 ZÁ KONA Č . 12812000 Sb., O OBCÍCH (OBECNÍ Z ÍZENÍ), VE

ZN NÍ POZD J ÍCH P EDPIS

Poskytnut dotace a tuto smlouvu schválilo Zastupitelstvo m sta Blansko na svém 8. zasedán
konaném dne 19. 3. 2024 usnesen m čslo

V Blansku dne V Blansku dne

M sto Blansko Slu by Blansko, s.r.o.
Ing. Jiř Crha Ing. Zden k Gr nwald
starosta jednatel
poskytovatel př jemce

6



 

  1 / 1 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
8. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 19.03.2024 
 
Věc: Kupní smlouva – JMK 

 
Dne 07.02.2024 byl zveřejněn záměr na odprodej 4 bytových jednotek včetně 
spoluvlastnického podílu na společných částech budovy a pozemku v bytovém domě 9. 
května 1159/16, Blansko, na pozemku p.č. 1323/1, zast. pl. v k.ú. Blansko: 
- bytová jednotka 1159/2 se spoluvlastnickým podílem 2815/68040 
- bytová jednotka 1159/10 se spoluvlastnickým podílem 2820/68040 
- bytová jednotka 1159/11 se spoluvlastnickým podílem 2830/68040 
- bytová jednotka 1159/15 se spoluvlastnickým podílem 2835/68040, 
a to Jihomoravskému kraji, Žerotínovo náměstí 449/3, Brno, za účelem zřízení sociální 
služby (chráněné bydlení), za cenu obvyklou dle znaleckého posudku. 
  
Obvyklá cena dle znaleckého posudku je: 
- byt č. 2 - 2.210.000 Kč 
- byt č. 10 - 1.760.000 Kč 
- byt č. 11 - 1.760.000 Kč  
- byt č. 15 - 1.770.000 Kč. 
 
V příloze předkládáme ke schválení návrh kupní smlouvy kde je uvedena kupní cena, a to 
7.500.000 Kč. 
 
Rada na své 33. schůzi konané dne 5.3.2024 přijala následující usnesení: 
Rada doporučuje zastupitelstvu schválit kupní smlouvu 2024/002767/SRM/OS týkající se 
prodeje 4 bytových jednotek v domě 9. května 16, Blansko pro Jihomoravský kraj, IČO 
70888337. 
 
 
 
Přílohy: 
1. ZM kupní smlouva 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje kupní smlouvu 2024/002767/SRM/OS týkající se prodeje 4 
bytových jednotek v domě 9. května 16, Blansko pro Jihomoravský kraj, IČO 70888337. 
 
V Blansku dne 06.03.2024 
 
Zpracoval: Martina Kučerová 
 
      Ing. Ilona Peterková 
 
Zodpovědný: Ing. Milan Vítek, vedoucí odboru správy a rozvoje města 
 
Předkládá: Ing. Ivo Stejskal, garant odboru  
 
 



2024/002767/SRM/OS
Kupn smlouva

uzavłenÆ v souladu s 3063 zÆkona Ł. 89/2012 Sb., obŁansk zÆkon k, ve zn n pozd j ch
płedpisø

Smluvn strany:
1. M sto Blansko, zastoupenØ starostou Ing. Jił m Crhou
se s dlem nÆm. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IŁo: 00 27 99 43; DI¨: CZ00279943
Bankovn spojen : KomerŁn banka, as., poboŁka Blansko, Ł.œ. var. symbol: 4451;
specifick symbol: 1159
jako prodÆvaj c

a

2. Jihomoravsk kraj, zastoupen Łlenem Rady JihomoravskØho kraje
na zÆklad pov łen ze dne 26.11.2020

se s dlem erot novo nÆm st 449/3, 601 82 Brno
I¨O: 70888337, DI¨: CZ70888337
Bankovn spojen : KomerŁn banka, a.s., Ł. œ.
jako kupuj c

uzavłely n e uvedenØho dne, m s ce a roku tuto kupn smlouvu

vodn ustanoven
ProdÆvaj c prohla uje, e je v luŁn m vlastn kem bytov ch jednotek vymezen ch podle zÆkona Ł.
72/1 994 Sb., kter m se upravuj n kterØ spoluvlastnickØ vztahy k budovÆm a n kterØ vlastnickØ
vztahy k bytøm a nebytov m prostorøm a dopl uj n kterØ zÆkony (zÆkon o vlastnictv bytø), ve zn n
pozd j ch płedpisø, a to bytovØ jednotky Ł. 1159/2, bytovØ jednotky Ł. 1159/10, bytovØ jednotky Ł.
1159/11 a bytovØ jednotky Ł. 1759/15, v e v bytovØm dom Łp. 1159 postavenØm na pozemku parc.
¨. St. 1323/1, zastav nÆ plocha a nÆdvoł na ul. 9. kv tna 16, Blansko, a vlastn kem
spoluvlastnickØho pod lu ve v i 11300/68040 budovy Łp. 1759 a pozemku parc. ¨. St. 1323/7, v e
zapsanØ v katastru nemovitost vedenØm KatastrÆln m œładem pro Jihomoravsk kraj, KatastrÆln
pracovi t Blansko, na listu vlastnictv Ł. 8582 a 8583 pro obec Blansko a k.œ. Blansko (dÆle jen
nemovitØ v ci ).

ProdÆvaj c prohla uje, e vlastnictv k uveden m nemovit m v cem dosud nepozbyl.

II.
Prodej jednotek a spoluvlastnick ch pod lø ke spoleŁn m ŁÆstem budovy a pozemku

zastav nØmu budovou płedm t koup
1.1. ProdÆvaj c touto smlouvou prodÆvÆ kupuj c mu nemovitØ v ci, ato bytovou jednotku Ł.1159/2
nachÆzej c se v 1. nadzemn m podla vlevo spoleŁn s pod lem na spoleŁn ch ŁÆstech budovy a
pozemku ve v i 2815/68040, bytovou jednotku Ł.1159/70 nachÆzej c se ve 2. nadzemn m podla
vlevo spoleŁn s pod lem na spoleŁn ch ŁÆstech budovy a pozemku ve v i 2820/68040, bytovou
jednotku Ł.1159/77 nachÆzej c se ve 2. nadzemn m podla vlevo spoleŁn s pod lem na
spoleŁn ch ŁÆstech budovy a pozemku ve v i 2830/68040 a bytovou jednotku Ł.1159/15
nachÆzej c se ve 2. nadzemn m podla vpravo spoleŁn s pod lem na spoleŁn ch ŁÆstech budovy
a pozemku ve v i 2835/68040, to v e v bytovØm dom Łp. 1159 postavenØm na pozemku parc. ¨.
st. 1321/1, zastav nÆ plocha a nÆdvoł v obci a k.œ. Blansko na ul. 9. kv tna 76, Blansko a kupuj c
tyto nemovitØ v ci vŁetn pod lu na spoleŁn ch ŁÆstech budovy a pozemku kupuje.

0M124...
AC JMK



1.2. UvedenØ nemovitØ v ci jsou bl e popsÆny ve znaleckØm posudku Ł ze dne
zpracovanØm

III.
Kupn cena

1. Kupn cena nemovit ch v c je stanovena v ŁÆstce: 7.500.000 KŁ, (slovy: sedmmilionøp tsettis c
korun Łesk ch), kterÆ je cenou dle znaleckØho posudku v m st a Łase obvyklou. JednÆ se o
osvobozenØ pln n dle zÆkona Ł. 235/2004 Sb. o DPH ve zn n pozd j ch płedpisø.

2. Kupn cena bude kupuj c m uhrazena płevodem na œŁet m sta Blansko, veden u KomerŁn
banky, as., Ł.œ. var. symbol: 4451; specifick symbol: 1159, ato do 30-ti dnø ode
dne zvełejn n t istru smluv.
Za den œhrady se pova uje den płipsÆn ŁÆstky na œŁet prodÆvaj c ho.

3. Pokud kupuj c neuhrad kupn cenu łÆdn a vŁas dle v e uvedenØho, je prodÆvaj c oprÆvn n
p semn m oznÆmen m jednostrann od smlouvy odstoupit. PrÆvn œŁinky odstoupen nastÆvaj
dnem doruŁen tohoto odstoupen kupuj c mu. Odstoupen m od smlouvy zanikÆ smlouva
od poŁÆtku.

Iv.
ProhlÆ en smluvn ch stran

1. ProdÆvanØ nemovitØ v ci jsou v souŁasnØ dob prÆzdnØ, bez nÆjemce.

2. ProdÆvaj c prohla uje, e mu nen znÆmo, e by na nemovit ch v cech vÆzly dluhy, v cnÆ
błemena, zÆstavn prÆva nebo jinØ prÆvn povinnosti a e mu nejsou znÆmy skrytØ vady
na nemovit ch v cech.

3. V pł pad , e se v budoucnu prokÆ e, e na nemovit ch v cech vÆzly k datu płevodu vlastnickØho
prÆva na kupuj c ho jakØkoliv prÆvn povinnosti, na kterØ prodÆvaj c kupuj c ho v slovn
neupozornil, je kupuj c oprÆvn n od tØto kupn smlouvy odstoupit. Pro pł pad odstoupen kupuj c ho
od tØto kupn smlouvy se smluvn strany dohodly, e prodÆvaj c vrÆt kupuj c mu uhrazenou kupn
cenu v plnØ v i nejpozd ji do 30 dnø od obdr en p semnØho oznÆmen o odstoupen kupuj c ho
od tØto smlouvy.

4. ProdÆvaj c t mto informuje kupuj c ho, e v roce 2014 byla provÆd na celkovÆ revitalizace
bytovØho domu Łp. 1159 postavenØho na pozemku parc. Ł. st. 1323/1, zastav nÆ plocha a nÆdvoł ,
v e v obci a k.œ. Blansko. Pod l nÆkladø płipadaj c na bytovou jednotu Ł.1159/2, bytovou jednotku
Ł. 1159/10, bytovou jednotku Ł. 1159/11 a bytovou jednotku Ł. 7159/15 byl prodÆvaj c m uhrazen,
kupuj c nebude splÆcet œv r na revitalizaci.

5. Kupuj c prohla uje, e je mu znÆm stav nemovit ch v c a v tomto stavu je takØ bez v hrad
płij mÆ.

6. Smluvn strany se t mto dohodly, e prodÆvaj c protokolÆrn płedÆ kupuj c mu nemovitØ v ci
vŁetn v ech souŁÆst a pł slu enstv , a to ke dni podÆn nÆvrhu na vklad dle tØto smlouvy
do katastru nemovitost , o Łem bude mezi prodÆvaj c m a kupuj c m sepsÆn p semn protokol.
ProdÆvaj c se zavazuje fyzicky płedat nemovitØ v ci kupuj c mu zcela vyklizenØ a dÆle płedat
kupuj c mu ve kerou dokumentaci, kterou mÆ k dispozici vŁetn prøkazu energetickØ nÆroŁnosti
budovy.

7. ProdÆvaj c se zavazuje, e do doby płedÆn a płevzet nemovit ch v c bude hradit ve kerØ
poplatky spojenØ s jejich u vÆn m a łÆdn bude o tyto nemovitØ v ci peŁovat, a e poskytne
kupuj c mu nezbytnou souŁinnost k proveden zm ny v osob odb ratele v ech energi , pł padn
dal ch slu eb souvisej c ch s u vÆn m nemovit ch v c .

0M124...
AC JMK



V.
Vklad do katastru nemovitost

1. K převodu vlastnictv je nutn vklad vlastnického práva k nemovit m v cem do katastru
nemovitost u Katastráln ho úřadu pro Jihomoravsk kraj, Katastráln ho pracov t Blansko. Právn
účinky vkladu vlastnického práva k nemovit m v cem vznikaj na základ pravomocného rozhodnut
o jeho povolen k okam iku, kdy byl návrh na vklad doručen katastráln mu úřadu. Návrh na vklad
kupn smlouvy do katastru nemovitost podáprodávaj c , ato do 15 dnů po uhrazen celékupn ceny
kupuj c m a kupuj c jej k podán tohoto návrhu zmoc uje. Poplatek za vklad do katastru nemovitost
hrad kupuj c , a to formou inkasa z účtu kupuj c ho, co bude uvedeno v návrhu na vklad. Do
proveden vkladu jsou účastn ci sv mi projevy vůle vázáni.

2. Kupuj c dnem vkladu této smlouvy do katastru nemovitost Katastráln ho úřadu pro Jihomoravsk
kraj, Katastráln pracovi t Blansko vstupuje nam sto prodávaj c ho do v ech hmotn právn ch i
procesn právn ch vztahů prodávaj c ho, t kaj c ch se nemovit ch v c , popř pad jejich část .

3. V př pad , e katastráln úřad vyzve navrhovatele k odstran n nedostatků návrhu na vklad
vlastnického práva dle této smlouvy, zavazuj se ob smluvn strany ve stanovenélhůt katastráln m
úřadem tyto nedostatky odstranit.

4. V př pad , e př slu n katastráln úřad návrh vkladu vlastnického práva zam tne nebo zastav
ř zen , zavazuj se ob smluvn strany neodkladn odstranit nedostatky, pro kterébyl návrh zam tnut
nebo zastaveno ř zen o povolen vkladu vlastnického práva pro kupuj c ho a podat nov návrh na
povolen vkladu dle této smlouvy. Kupuj c se zavazuje poskytnout prodávaj c mu v takovém př pad
potřebnou součinnost.

5. V př pad , e nedojde ani v náhradn m term nu k převodu vlastnického práva, vymezuj si ob
smluvn strany mo nost odstoupit od této smlouvy. V takovém př pad je strana prodávaj c povinna
vydat stran kupuj c v e, co j bylo v souvislosti s touto kupn smlouvou poskytnuto.

VL
Dolo ka podle 41 zákona č. 12812000 Sb., o obc ch (obecn zř zen ), ve zn n pozd j ch

předpisů
1. Zám r m sta převést nemovitév ci byl řádn zveřejn n na úředn desce m sta od 07.02.2024
do 23.02.2024.

2. Smlouva o převodu nemovit ch v c včetn v e kupn ceny byla schválena na 8. zasedán
Zastupitelstva m sta Blansko konaném dne 19.03.2024 usnesen m č. XX

3. platnénabyt nemovit ch v c bylo schváleno Zastupitelstvem Jihomoravského kraje na jeho
zasedán konaném dne usnesen m č

VII.
Záv rečnáustanoven

1. Tato smlouva nab váplatnosti dnem podpisu a účinnosti zveřejn n m v registru smluv.

2. Kupuj c souhlas se zveřejn n m této smlouvy v souladu se zvlátn mi právn mi předpisy
(zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvlátn ch podm nkách účinnosti n kter ch smluv,
uveřej ován t chto smluv a registru smluv a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném př stupu
k informac m, ve zn n pozd j ch předpisů). Uveřejn n podle zákona o registru smluv včetn
znečiteln n neuveřej ovan ch údajů zajist prodávaj c nejpozd ji do 30 dnů po uzavřen této
smlouvy. Neprodlen po zveřejn n smlouvy za le prodávaj c kupuj c mu potvrzen o uveřejn n .

3. Součást smlouvy je př loha č. 1 - Půdorysné schéma určuj c polohu bytov ch jednotek
a společn ch část domu, s údaji o podlahov ch plochách.

0M124...
AC JMK



4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoven ch, z nich po jednom obdr ka d z œŁastn kø
ajedno vyhotoven je urŁeno pro potłeby vkladu do katastru nemovitost . Pł padnØzm nya dopl ky
tØto smlouvy mus m t p semnou formu.

5. Smluvn strany prohla uj , e jsou pln zpøsobHØ k uzavłen a podpisu tØto smlouvy. DÆle
prohla uj , e si smlouvu płeŁetly, zvÆ ily ji a rozum j a e pln odpov dÆ jejich skuteŁnØ
a svobodnØ vøli. Na døkaz souhlasu s touto smlouvou płipojuj svØ podpisy.

V Blansku dne V Brn dne

prodÆvaj c kupuj c
m sto Blansko Jihomoravsk kraj
Ing. Jił Crha
starosta Łlen RJMK

0M124...
AC JMK



J r(r ůh

l
3.

1159/17 1159/18 1159/19 1159/20
28,45 rn2 27,95 rn2 28,25 m2 28,40 rn2

n
1159/24 1159/23 1159/22 1159/21
28,60 m2 28,50 rn2 28,15 m2 28,95 m2

2. NP

1159/9 1159/10 1159/11 1159/12
28,60rn1 28,20rn2 28,30m2 28,40m2

\

1159/16 1159/15 1159/14 1159/13
28,30 rn2 28,35 28,40 m2 27,95

1.NP

1159/1 1159/2 1159/3 1159/4
28,10m2 28,15rn2 28,25m2 28,70m2

1159/8 1159/7 1159/6 1159/5
28,75rn228,10 rn2 28,20m228,40m2

1. PP

\\N \\\\N\\\\\\\\

1 2 3 5 4 6 7 8 9 10 11 13 122214 16 17 18 19 kk 15 2324

Půdorysnáschémata v dom 9. kv tna 16, Blansko

Legenda:

bytovájednotka a sklep společnéčásti domu



 

  1 / 3 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
8. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 19.03.2024 
 
Věc: Směna pozemků v rámci majetkového vypořádání stavby „III/379 37 Blansko, 
přemostění“ – směnná smlouva 

 
Město Blansko má se společností Lidl Česká republika s.r.o. (dále jen "LIDL") uzavřenou 
"Smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy a vzájemné spolupráci" ve znění dodatku č.1 
(dále jen "Smlouva"), v níž se obě strany dohodly na majetkovém vypořádání po realizaci 
stavby "III/379 37 Blansko, přemostění". Vzhledem k tomu, že v této části je již stavba 
zrealizována a jsou připraveny geometrické plány (v současnosti je již  jeden zapsán v 
katastru nemovitostí), lze k majetkovému vypořádání přistoupit.  
 
Vše v k.ú. Blansko.  
 
Se společností LIDL byl v řešení text smlouvy. LIDL i přes mnohé urgence zaslal finalizovaný 
návrh smlouvy až 23.01.2024, prakticky v době, kdy zjistil, že převodu na třetí subjekt mu 
brání nedořešené závazky s městem, a to v podobě, která nebyla s městem projednána a v 
zaslané podobě pravděpodobně ani akceptovatelná.  
 
Společnost LIDL tedy oslovila město Blansko s žádostí o udělení souhlasu, v 
návaznosti na článek IX. odst. 4 Smlouvy,  s převedením práv a povinností ze Smlouvy 
na třetí osobu. 
 
Vzhledem k tomu, že nabyvatelem pozemků má být společnost TRIDO PRO s.r.o., se sídlem 
Na Brankách 2290/3, 678 01 Blansko, IČO: 067 06 720 (dále jen "TRIDO PRO"), která o 
závazcích společnosti LIDL byla informována a převzetí práv a povinností z této smlouvy se 
nebrání (i finančně bude město doplácet více, než nabyvatel bude hradit městu), jeví se 
vhodné tento souhlas udělit.  
 
Text souhlasu v příloze materiálu. S textem souhlasu byly obě společnosti seznámeny a byly 
zapracovány jejich připomínky. 
 
Dále přikládáme text směnné smlouvy mezi městem a společností TRIDO PRO s.r.o., který 
byl ze strany společnosti TRIDO PRO s.r.o. odsouhlasen. 
 
Jelikož od zveřejnění záměru uplynul téměř rok a nedošlo k jeho naplnění a je očekávána 
změna ve straně smlouvy + došlo k přečíslování a přerozdělení pozemků stavbou 
přemostění + snížil se rozsah původních převodů,  bylo provedeno nové zveřejnění záměru 
směnit pozemky města. Město zveřejnilo záměr směnit pozemky dne 21. 02. 2024, 
zákonná 15-ti denní lhůta uplynula dne 07. 03. 2024. Datum sejmutí z úřední desky 08. 03. 
2024.  Ke dni odevzdání tohoto materiálu neobdrželo město ke zveřejněnému záměru žádné 
připomínky či náměty. 
 
 
Základní rekapitulace: 
 
Hodnota pozemků v Kč je za 1m2 pro obě strany smlouvy totožná a činí 1.586 Kč/m2 + 
platná sazba DPH. 
 



 

  2 / 3 

 

Město tak převede společnosti TRIDO PRO s.r.o., či společnosti Lidl Česká republika s.r.o. 
/dále jen „LIDL“/(varianta, že by LIDL na společnost TRIDO PRO s.r.o. předmětné nemovité 
věci nepřevedl), za cenu 53.752,87 Kč vč. DPH (uhradí TRIDO PRO s.r.o. či LIDL): 
 
část pozemku parc.č. 242/10 o výměře 17 m2  
část pozemku parc.č. 242/17 o výměře 10 m2  

části pozemku parc.č. 242/26 o  celkové výměře 1,01 m2 

 

 
TRIDO PRO s.r.o. či LIDL převede městu, za cenu 163.120,10 Kč vč. DPH (uhradí město): 
 
pozemek parc.č. 242/41 o výměře 46 m2 

pozemek parc.č. 242/37 o výměře 36 m2 

pozemek parc.č. 242/39 o výměře   3 m2 

 
Záležitost byla projednávána s oddělením PRAV, společností TRIDO PRO s.r.o. 
i společností LIDL. 
 
 
 
Stanoviska: 
oddělení investic: Ing. Marek Štefan 
Doporučujeme přijmout navržené usnesení.  
 
Popis průběhu převodu pozemků: 
 
1. Město po schválení převodu pozemků ze společnosti LIDL na společnost TRIDO PRO 
s.r.o. zastupitelstvem, vydá písemný podmíněný souhlas společnosti LIDL (pokud 
zastupitelstvo neschválí, město souhlas nevydá). 
 
2. Nedílnou součástí souhlasu bude přílohou text směnné smlouvy město - TRIDO PRO 
s.r.o., která bude v té době s TRIDO PRO s.r.o. odsouhlasena. 
 
3. TRIDO PRO s.r.o. v kupní smlouvě s LIDLem potvrdí závazek tuto směnnou smlouvu 
(město - TRIDO PRO s.r.o.) uzavřít. Tím splní LIDL závazky z uzavřené smlouvy s městem. 
 
4. Po převedení vlastnického práva předmětných pozemků na TRIDO PRO s.r.o., uzavřou 
TRIDO PRO s.r.o. a město tuto směnnou smlouvu.  
 
 
 
 
     : Usnesení přijatá radou města: 
Usnesení č. 27 na 32.RM dne 20.02.2024: 
 
Rada doporučuje zastupitelstvu udělit souhlas s převodem práv a povinností ze Smlouvy o 
uzavření budoucí kupní smlouvy a vzájemné spolupráci" (ag. číslo: 2017/000980/INV/DS) ze 
dne 17.08.2017 ve znění dodatku č. 1, ze společnosti Lidl Česká republika s.r.o. na 
společnost TRIDO PRO s.r.o., se sídlem: Na Brankách 2290/3, 678 01 Blansko, IČO: 
06706720. 
 
 
Usnesení č. 16 na 33. RM dne 05.03.2024: 
 
Rada doporučuje zastupitelstvu schválit směnnou smlouvu se společností TRIDO PRO s. r. 
o., se sídlem: Na Brankách 2290/3, 678 01 Blansko, IČO: 06706720 za účelem 



 

  3 / 3 

 

majetkoprávního vypořádání pozemků v souvislosti se zrealizovanou stavbou „III/379 37 
Blansko, přemostění“ (bývalá prodejna LIDL). 
 
 
 
 
Přílohy: 
1. Směnná smlouva město_ TRIDO PRO 
2. SOUHLAS MĚSTA 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo souhlasí s převodem práv a povinností ze Smlouvy o uzavření budoucí 
kupní smlouvy a vzájemné spolupráci" (ag. číslo: 2017/000980/INV/DS) ze dne 17.08.2017 
ve znění dodatku č. 1, ze společnosti Lidl Česká republika s.r.o. na společnost TRIDO PRO 
s.r.o., se sídlem: Na Brankách 2290/3, 678 01 Blansko, IČO: 067 06 720. 
 
 
 
 
2. Zastupitelstvo schvaluje směnnou smlouvu se společností TRIDO PRO s. r. o., se sídlem: 
Na Brankách 2290/3, 678 01 Blansko, IČO: 067 06 720 za účelem majetkoprávního 
vypořádání pozemků v souvislosti se zrealizovanou stavbou „III/379 37 Blansko, přemostění“ 
(bývalá prodejna LIDL). 
 
 
 
 
 
V Blansku dne 07.03.2024 
 
Zpracoval: Ing. Marek Štefan 
 
Zodpovědný: Ing. Milan Vítek, vedoucí odboru správy a rozvoje města 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



agendové čís. 2024/……………../SRM/DS

1

SMĚNNÁ SMLOUVA

kterou uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 2184 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský

zákoník“) (dále jen „Smlouva“) tyto smluvní strany:

1. město Blansko,
zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou,
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943
DIČ: CZ00279943
bankovní spojení:

(dále jen jako „město“),

a

2. TRIDO PRO s.r.o.,
zastoupená jednatelem Ing. Miroslavem Hasou
se sídlem: Na Brankách 2290/3, 678 01 Blansko
IČO: 067 06 720
DIČ: CZ06706720zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně,
oddíl C, vl. č. 103812
bankovní spojení: …………………………….., a.s.,

číslo účtu: ……………………/…………….

(dále jen jako „TRIDO PRO“),

(město a TRIDO PRO společně též jako „Smluvní strany“, případně každý z nich
samostatně jako „Smluvní strana“)

Článek I.

1.1 TRIDO PRO je výlučným vlastníkem pozemků parc. č. 242/41 ostatní plocha o
výměře 46 m2 a parc. č. 242/37 ostatní plocha o výměře 36 m2 a parc. č. 242/39
ostatní plocha o výměře 3 m2 vše v k.ú. Blansko, které jsou zapsány v katastru
nemovitostí, vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrální
pracoviště Blansko na listu vlastnictví č. ……………..….. v obci Blansko
a katastrálním území Blansko. TRIDO PRO prohlašuje, že vlastnické právo k těmto
pozemkům dosud nepozbylo.

1.2 Město je výlučným vlastníkem pozemků parc. č. 242/10 ostatní plocha o výměře
1313 m2, parc. č. 242/17 ostatní plocha o výměře 109 m2 a parc. č. 242/26 ostatní
plocha o výměře 209 m2, vše v k.ú. Blansko, které jsou zapsány v katastru
nemovitostí, vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrální
pracoviště Blansko na listu vlastnictví č. 10001 v obci Blansko a katastrálním území



agendové čís. 2024/……………../SRM/DS  
 

2 

Blansko. Město prohlašuje, že vlastnické právo k těmto pozemkům dosud 
nepozbylo.  

 
 

Článek II. 
 
2.2 Geometrickým plánem č. 5353-15/2022 vyhotoveným společností Mapcom s.r.o., 

ověřeným oprávněným zeměměřickým inženýrem Ing. Václavem Potášem a 
odsouhlaseným Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Blansko dne 02.05.2022 pod PGP-298/2022-701 (dále jen „Geometrický plán “), 
byly z pozemků: 

 
a) parc. č. 242/10 ostatní plocha v k.ú. Blansko odděleny části: 

 
 o výměře 5 m2, která byla označena jako „díl q“  
 o výměře 12 m2, která byla označena jako „díl b“ 
 

b) parc. č. 242/17 ostatní plocha v k.ú. Blansko odděleny části: 
 

 o výměře 3 m2, která byla označena jako „díl c“  
 o výměře 5 m2, která byla označena jako „díl r“ 
 o výměře 2 m2, která byla označena jako „díl l“ 

 
c) parc. č. 242/26 ostatní plocha v k.ú. Blansko odděleny části: 

 
 o výměře 1 m2, která byla označena jako „díl n“  
 o výměře 0,01 m2, která byla označena jako „díl t“ 

 
(„díl q“, „díl b“, „díl c“, „díl r“, „díl l“, „díl n“, „díl t“ společně dále jen „Převáděné pozemky 
města“) 

 
2.3 Geometrický plán tvoří přílohu č. 1, která je nedílnou součástí této Smlouvy. 

 
 

Článek III. 
 

Smluvní strany se navzájem dohodly na směně nemovitých věcí tak, jak je uvedeno níže: 
 
3.1 TRIDO PRO převádí touto Smlouvou do výlučného vlastnictví města pozemek parc. 

č. 242/41 v k.ú. Blansko o výměře 46 m2, za cenu 72.956 Kč + platná sazba DPH 
21%, tj. 15.320,76 Kč, celkem tedy 88.276,76 Kč (slovy: osmdesát osm tisíc dvě 
stě sedmdesát šest korun českých sedmdesát šest haléřů), a město tuto nemovitou 
věc za tuto cenu do výlučného vlastnictví přijímá.  Cena za 1 m2 ve výši 1.586 Kč/m2 
+ platná sazba DPH byla ujednána Smlouvou o uzavření budoucí kupní smlouvy a 
vzájemné spolupráci (agendové číslo 2017/000980/INV/DS) ze dne 17.08.2017 ve 
znění jejího dodatku č.1, (dále jen „SoSBK“), z níž TRIDO PRO závazky a 
povinnosti převzalo.  

 
 
3.2 TRIDO PRO převádí touto Smlouvou do výlučného vlastnictví města pozemek parc. 

č. 242/37 v k.ú. Blansko o výměře 36 m2, za cenu 57.096 Kč + platná sazba DPH 



agendové čís. 2024/……………../SRM/DS  
 

3 

21%, tj. 11.990,16 Kč, celkem tedy 69.086,16 Kč (slovy: šedesát devět tisíc 
osmdesát šest korun českých šestnáct haléřů), a město tuto nemovitou věc za tuto 
cenu do výlučného vlastnictví přijímá.  Cena za 1 m2 ve výši 1.586 Kč/m2 + platná 
sazba DPH byla ujednána SoSBK, z níž TRIDO PRO závazky a povinnosti 
převzalo.  

 
3.3 TRIDO PRO převádí touto Smlouvou do výlučného vlastnictví města pozemek parc. 

č. 242/39 v k.ú. Blansko o výměře 3 m2, za cenu 4.758 Kč + platná sazba DPH 21%, 
tj. 999,18 Kč, celkem tedy 5.757,18 Kč (slovy: pět tisíc sedm set padesát sedm 
korun českých osmnáct haléřů), a město tuto nemovitou věc za tuto cenu do 
výlučného vlastnictví přijímá.  Cena za 1 m2 ve výši 1.586 Kč/m2 + platná sazba 
DPH byla ujednána SoSBK, z níž TRIDO PRO závazky a povinnosti převzalo.  
 

3.4 Cena převáděných pozemků TRIDA PRO (včetně DPH) činí úhrnem dle odst. 3.1 
až 3.3 tohoto článku III. částku 163.120,10 Kč (slovy: sto šedesát tři tisíc sto dvacet 
korun českých deset haléřů). 

 
3.5 Město převádí touto Smlouvou do výlučného vlastnictví TRIDO PRO část pozemku 

parc. č. 242/10 o výměře 17 m2 označené v Geometrickém plánu jako „díl q“ a „díl 
b“, jak jsou specifikovány v článku II. této Smlouvy, za cenu 26.962 Kč + platná 
sazba DPH 21%, tj. 5.662,02 Kč, celkem tedy 32.624,02 Kč (slovy: třicet dva tisíc 
šest set dvacet čtyři korun českých dva haléře) a TRIDO PRO tuto nemovitou věc 
za tuto cenu do výlučného vlastnictví přijímá. Cena za 1 m2 ve výši 1.586 Kč/m2 + 
platná sazba DPH byla ujednána v SoSBK, z níž TRIDO PRO závazky a povinnosti 
převzalo.  

 
3.6 Město převádí touto Smlouvou do výlučného vlastnictví TRIDO PRO část pozemku 

parc. č. 242/17 o výměře 10 m2 označené v Geometrickém plánu jako „díl c“, „díl r“ a 
„díl l“, jak jsou specifikovány v článku II. této Smlouvy, za cenu 15.860 Kč + platná 
sazba DPH 21 %, tj. 3.330,60Kč, celkem tedy 19.190,60 Kč (slovy: devatenáct tisíc 
sto devadesát korun českých šedesát haléřů) a TRIDO PRO tuto nemovitou věc za 
tuto cenu do výlučného vlastnictví přijímá. Cena za 1 m2 ve výši 1.586 Kč/m2 + DPH 
byla ujednána v SoSBK, z níž TRIDO PRO závazky a povinnosti převzalo. 

 
3.7 Město převádí touto Smlouvou do výlučného vlastnictví TRIDO PRO části pozemku 

parc. č. 242/26 o výměře 1,01 m2 označené v Geometrickém plánu jako „díl n“ a „díl 
t“, jak je specifikován v článku II. této Smlouvy, za cenu 1.601,86 Kč + platná sazba 
DPH 21 %, tj. 336,39 Kč, celkem tedy 1.938,25 Kč (slovy: tisíc devět set třicet osm 
korun českých dvacet pět haléřů) a TRIDO PRO tuto nemovitou věc za tuto cenu do 
výlučného vlastnictví přijímá. Cena za 1 m2 ve výši 1.586 Kč/m2 + DPH byla 
ujednána v SoSBK, z níž TRIDO PRO závazky a povinnosti převzalo. 

 
3.8 Cena Převáděných pozemků města (včetně DPH) činí úhrnem dle odst. 3.5 až 3.7 

tohoto článku III. částku 53.752,87 Kč (slovy: padesát tři tisíc sedm set padesát dva 
korun českých osmdesát sedm haléřů).  

 
3.9 Smluvní strany se dohodly, že rozdíl v ceně směňovaných pozemků který činí 

109.367,23 Kč, slovy: jedno sto devět tisíc tři sta šedesát sedm korun českých 
dvacet tři haléřů, uhradí město společnosti TRIDO PRO převodem na účet uvedený 
na titulní straně této smlouvy, a to do 10 pracovních dnů ode dne, kdy bude městu 
doručeno Vyrozumění o provedeném vkladu vlastnického práva do katastru 



agendové čís. 2024/……………../SRM/DS  
 

4 

nemovitostí Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Blansko. 

 
 

Článek IV. 
 

4.1 Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den předání pozemků nabyvatelům do 
užívání, a to je den podpisu této Smlouvy. O předání pozemků bude sepsán 
předávací protokol.  

 
4.2 Tato směnná smlouva č. 2024/…………/SRM/DS je daňovým dokladem a obsahuje 

veškeré náležitosti daňového dokladu. Evidenčním číslem daňového dokladu je 
číslo smlouvy. 

 
Článek V. 

 
5.1 TRIDO PRO a město prohlašují, že jim není známo, že by na převáděných 

nemovitých věcech vázly k dnešnímu dni dluhy, zástavní práva ani jiné právní 
povinnosti, které by bránily volnému nakládání s nimi vyjma věcného břemene 
váznoucím na pozemku parc. č. 242/41, jak je zapsáno v katastru nemovitostí v k.ú. 
Blansko na listu vlastnictví č. ……………… ke dni podpisu této Smlouvy, a že tyto 
nemovité věci nemají vady, na které by bylo třeba zvlášť upozornit. Smluvní strany 
potvrzují, že jsou jim právní i faktické stavy převáděných nemovitých věcí dobře 
známy. 

 
5.2 Město dále upozorňuje TRIDO PRO, že na převáděných pozemcích se může 

nacházet i další technická infrastruktura - inženýrské sítě, a jejich ochranná pásma, 
která nejsou zapsána v katastru nemovitostí, v případě pochybností ohledně uložení 
inženýrských sítí poskytnou TRIDU PRO bližší informace jednotliví (v úvahu 
přicházející) správci inženýrských sítí. 

 
5.3 Na Převáděných pozemcích města se nachází stavba rozšíření parkoviště, které 

město dle SoSBK zajistilo vybudovat jako náhradu za zrušená parkovací místa (dále 
jen „Parkoviště“). Město prohlašuje, že je oprávněno na TRIDO PRO převést 
Převáděné pozemky města včetně Parkoviště, které je součástí Převáděných 
pozemků města. V případě, že v budoucnu vznese třetí osoba ve vztahu ke stavbě 
Parkoviště jakýkoli majetkoprávní nárok, zavazuje se město, že zajistí na svoje 
náklady majetkoprávní vypořádání stavby Parkoviště s takovou třetí osobou. TRIDO 
PRO se zavazuje udržovat případně i obnovit Parkoviště svým nákladem a  to 
nejméně po dobu 5 let ode dne podpisu této smlouvy. TRIDO PRO přebírá 
odpovědnost za vznik škody, pokud by tento závazek nedodrželo, přičemž za škodu 
je v této souvislosti zejména považována vratka příslušné části dotace, z níž 
výstavba Parkoviště byla financována, pokud by stavba nebyla po dobu udržitelnosti 
dotace užívána ke zkolaudovanému účelu. 

 
 
5.4 Parkoviště je předáno TRIDO PRO protokolárně Správou a údržbou silnic 

Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, se sídlem Žerotínovo náměstí 
449/3, 602 00 Brno, IČO: 70932581. Předávací protokol je nedílnou součástí této 
Smlouvy a tvoří přílohu č. 2. 

 
  

Okomentoval(a): [ŠM1]: Může být i městem, pokud předá 
SUSka nám 



agendové čís. 2024/……………../SRM/DS  
 

5 

Článek VI. 
 

6.1 Smluvní strany nabydou vlastnické právo k převáděným nemovitým věcem dnem 
rozhodnutí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Blansko o povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí s tím, že 
právní účinky vkladu nastávají ke dni doručení návrhu na vklad dle této Smlouvy 
příslušnému katastrálnímu úřadu.  

 
6.2 Návrh na vklad vlastnického práva dle této Smlouvy na Katastrální úřad pro 

Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko podají Smluvní strany společně a 
bude podepsán současně s podpisem této Smlouvy. Správní poplatek za vklad do 
katastru nemovitostí hradí město.  

 
6.3 Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu k povolení vkladu 

vlastnického práva dle této Smlouvy, zavazují se Smluvní strany společně a bez 
zbytečného odkladu k odstranění nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud 
by nebylo možno tyto nedostatky odstranit, zavazují se Smluvní strany k uzavření 
nové smlouvy ve stejném rozsahu. Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh 
na vklad do katastru nemovitostí. 

 
6.4 Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této Smlouvy do katastru 

nemovitostí jsou Smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se, že bez 
souhlasu žádné ze Smluvních stran nepřevedou předmětné nemovité věci na třetí 
osobu, ani je jakkoliv nezatíží nebo nesjednají práva k nim pro třetí osobu. 

 
6.5 Vyhotovení geometrického plánu zajistilo město. 

 
 

Článek VII. 
 

7.1 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu náležitě přečetly a s jejím obsahem 
výslovně souhlasí, což stvrzují svými podpisy. Veškeré vztahy touto smlouvou 
výslovně neupravené se řídí občanským zákoníkem.  

 
7.2 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze Smluvních stran a 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). 
 

7.3 Tato Smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky odsouhlasenými 
a podepsanými oběma Smluvními stranami. 

 
7.4 Smluvní strany se dohodly, že jakékoli spory vzniklé z této Smlouvy nebo v 

souvislosti s ní, které nebudou moci být vyřešeny smírnou cestou, budou 
s konečnou platností vyřešeny věcně a místně příslušným soudem České republiky, 
přičemž Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným soudem bude obecný 
soud města. 

 
7.5 Pokud některé z ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným, zdánlivým či 

neúčinným, nebude to mít za následek neplatnost, zdánlivost či neúčinnost této 
Smlouvy jako celku ani jiných jejích ustanovení, pokud je takovéto neplatné, 
zdánlivé či neúčinné ustanovení oddělitelné od zbytku Smlouvy. Smluvní strany se 



agendové čís. 2024/……………../SRM/DS  
 

6 

zavazují neplatné, zdánlivé či neúčinné ustanovení nahradit novým platným či 
účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě 
a smyslu původního ustanovení Smlouvy. 

 
7.6 Pokud by byla tato Smlouva shledána neplatnou, zdánlivou či neúčinnou jako celek, 

zavazují se Smluvní strany bezodkladně po tomto zjištění uzavřít smlouvu novou, 
která bude v co největší možné míře vycházet z podmínek této Smlouvy a která 
svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního 
ustanovení Smlouvy. V této nové smlouvě bude odstraněn důvod neplatnosti, 
zdánlivosti či neúčinnosti a plnění přijatá na základě této Smlouvy budou započítána 
na plnění Smluvních stran dle nové smlouvy. 

 
7.7 TRIDO PRO souhlasí se zveřejněním této smlouvy v souladu se zvláštními právními 

předpisy (zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv a zákonem č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisu). 
Uveřejnění podle zákona o registru smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných 
údajů, zajistí město nejpozději do 30 dnů po uzavření této smlouvy. Pokud město 
povinnost zveřejnit tuto smlouvu ve lhůtě dle předchozí věty nesplní, je zveřejnění 
této smlouvy v registru smluv oprávněno zajistit TRIDO PRO. 

 
7.8 Doložka dle § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů: 
 

Záměr obce směnit nemovité věci dle této Smlouvy byl zveřejněn zákonem 
stanoveným způsobem v době ………… 2024 - …………… 2024. 

 
 Směna nemovitých věcí uvedených v této Smlouvě včetně cen a tato Smlouva byla 

schválena na xx. zasedání Zastupitelstva města Blansko dne xx.xx.2024, 
usnesením č. x, a to nadpoloviční většinou hlasů všech členů Zastupitelstva města 
Blansko. 

 
7.9 Tato Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž TRIDO PRO obdrží 

jedno (1) vyhotovení, město obdrží jedno (1) vyhotovení, a jedno (1) vyhotovení je 
určeno pro potřeby vkladu práva podle této Smlouvy do katastru nemovitostí. 

 
7.10 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 
 

příloha č. 1 - Geometrický plán  
příloha č. 2 - Předávací protokol 

 
 
 
Za TRIDO PRO v Blansku dne ________________ 
 
 
 
 

Podpis:     

Jméno a příjmení: Ing. Miroslav Hasa    

Funkce: jednatel    



agendové čís. 2024/……………../SRM/DS  
 

7 

 

 

Za město Blansko v Blansku dne ___________________ 

 

 

 

 

 

Podpis:     

Jméno a příjmení: Ing. Jiří Crha    

Funkce: starosta    
 
 
 
 
 



město Blansko | nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943, DIČ: CZ00279943, tel.: +420 516 775 111
www.blansko.cz, e-mail: epodatelna@blansko.cz, ID datové schránky: ecmb355

Datovou schránkou

Lidl Česká republika s.r.o.
Nárožní 1359/11
158 00 Praha 5

ID DS: ………………….

Na vědomí obdrží: TRIDO PRO s.r.o.

Vaše čj.:
Naše čj.: MBK ……………./2024/INV

Vyřizuje: Ing. Štefan, Mgr. Zouharová
Tel.:
E-mail:

Datum: 20.03.2024

Souhlas města Blansko (dále jen „Souhlas“)

Město Blansko se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko, IČO: 002 79 943, zastoupené
starostou Ing. Jiřím Crhou (dále jen „Město“), tímto souhlasí s převodem nemovitých věcí
vyplývajících ze Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy a vzájemné spolupráci uzavřené dne
17.08.2017 mezi Městem a společností Lidl Česká republika s.r.o., IČO: 26178541, se sídlem
Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 5 (dále jen „Lidl“) ve znění dodatku č. 1 ze dne 18.08.2020
(agendové číslo: 2017/000980/INV/DS) ze společnosti Lidl na společnost TRIDO PRO s.r.o.,
IČO: 06706720, se sídlem Na Brankách 2290/3, 678 01 Blansko (dále jen „Trido Pro“).

Lidl se zavazuje vtělit do kupní smlouvy uzavřené se společností Trido Pro text tohoto znění:

„Trido Pro podpisem této smlouvy vstupuje do právního postavení Lidl vyplývajícího ze Smlouvy
o uzavření budoucí kupní smlouvy a vzájemné spolupráci uzavřené dne 17.08.2017 mezi městem
Blansko, se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko, IČO: 002 79 943 a Lidlem ve znění dodatku
č.1 ze dne 18.08.2020 (agendové číslo: 2017/000980/INV/DS), v rozsahu definovaném směnnou
smlouvou (agendové číslo: 2024/ ……………..), jejíž návrh činí přílohu této kupní smlouvy. Trido Pro
se zavazuje s městem Blansko výše uvedenou směnnou smlouvu po nabytí vlastnického práva
k předmětným pozemkům uzavřít.“

a zavazuje se zaslat jedno vyhotovení předmětné kupní smlouvy Městu.

Nedílnou součástí tohoto Souhlasu je text směnné smlouvy (agendové číslo: 2024/ ……………..),
kterou se zavazuje Trido Pro po nabytí vlastnického práva k předmětným nemovitým věcem
s Městem uzavřít.

S pozdravem

Ing. Jiří Crha
starosta



 

  1 / 4 

 

město Blansko 
Odbor finanční 
8. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 19.03.2024 
 
Věc: Rozpočtová opatření 

 
RO 4/2024 
V rámci finančního vypořádání za rok 2023 je nutno uskutečnit následující finanční operace:  
a) Zvýšit rozpočet výdajů § 3719 Ostatní činnost k ochraně ovzduší ve výši 38.000 Kč. 

Jedná se o finanční prostředky za emisní poplatky za měsíc prosinec 2023, které je třeba 
převést SFŽP, neboť se nejedná o příjmy města. 

 
b) Zvýšit rozpočet výdajů § 6171 Činnost místní správy o zůstatek na účtu 

Zaměstnaneckého fondu k 31.12.2023 ve výši 343.033,72 Kč, neboť zůstatek je 
zdrojem fondu. Tyto finanční prostředky budou využity k čerpání prostředků z fondu dle 
jeho statutu. 

 
c) Zvýšit rozpočet výdajů § 6330 Převody vlastním fondům rozpočtové úrovně ve výši 

62.122,81 Kč o vratku nevyčerpaných mzdových prostředků a zákonných odvodů 
hospodářské činnosti. Tento výdaj je kryt příjmem z depozitního účtu.  

 
Výše uvedené požadavky ve výši 381.000 Kč lze pokrýt ze zůstatku na účtech města 
k 31.12.2023.  

 
Zvyšuje se rozpočet příjmů v pol. 2324 Přijaté neinvestiční 
příspěvky a náhrady 

+ 62,1 tis. Kč 

Zvyšuje se rozpočet výdajů 3719 Ostatní činnost k ochraně 
ovzduší + 38,0 tis. Kč 

Zvyšuje se rozpočet výdajů § 6171 Činnost místní správy + 343,0 tis. Kč 
Zvyšuje se rozpočet výdajů § 6330 Převody vlastním fondům  + 62,1 tis. Kč 
Zvyšuje se rozpočet financování v pol. 8115 Změna stavu 
finančních  prostředků na bankovních účtech 

+ 381,0 tis. Kč 

 
 
RO 5/2024 
Odbor SRM  žádá o:  
a) Zvýšení rozpočtu výdajů § 2212 Silnice o 7.100.000 Kč na opravu ulice Dvorská II. Dle 

předběžné kalkulace je pro opravu obrusné vrstvy komunikace v délce úseku 610 m 
(plocha 6200 m2) určena cena cca 9 mil. Kč. Součástí ceny je také oprava podbalů v 
rozsahu 30% převážně v autobusových zálivech, dále nové vodorovné dopravní značení 
a oprava vpustí. Před zahájením opravy obrusné vrstvy bude Svazkem vodovodů a 
kanalizací provedena oprava vodovodu. Zbývající finanční prostředky budou zajištěny v 
rámci rozpočtovaných prostředků na uvedeném § 2212 Silnice.  

 
b) Zvýšení rozpočtu výdajů § 3111 Mateřské školy: 
 na akci nová MŠ - rekonstrukce budovy Sladkovského ve výši 520.000 Kč. Akce je v 

projektové přípravě. V roce 2024 bude nutno uhradit zbývající část plnění projektanta a 
jeho náklady plynoucí z etapizace projektu na rekonstrukci mateřské školy.  

 
 na akci Budování kapacit dětských skupin ve výši 780.000 Kč. Výše uvedené 

prostředky budou vynaloženy na zajištění potřebných dokumentů pro kompletaci a 
samotné podání žádosti o dotaci v rámci programu Budování kapacit dětských skupin dle 



 

  2 / 4 

 

zákona č. 247/2014 Sb. o pokytování služby péče o dítě v dětské skupině a souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.   

 
c) Zvýšení rozpočtu výdajů § 3315 Činnost muzeí a galerií: 
 na akci Zázemí pro návštěvníky Zámku Blansko ve výši 1.400.000 Kč. Zázemí je 

dlouhodobě nevyhovující. Konkrétně se bude jednat o obnovu hygienického zázemí v 
prvním nadzemním podlaží objektu Zámek 1. Výše uvedené prostředky budou 
vynaloženy jak na přípravu akce, tak realizaci akce v letech 2024 až 2025. Předpokládá 
se využití dotace z IROP ve výši cca 800.000 Kč (v orgánu MAS byl záměr schválen). 
Akci je však nutno předfinancovat.   

 
 na akci Zámek l - oprava střechy ve výši 800.000 Kč. Na akci byla odhadovaná částka 

ve výši 1.300.000 Kč, která je v rozpočtu na rok 2024. Dle položkového rozpočtu 
zpracovaného dle RTS vychází oprava na 2.100.000 Kč. Současně je třeba uhradit 
koordinátora BOZP a technický dozor stavby. Výběrové řízení proběhne v březnu 2024 a 
realizace po dohodě s ředitelkou Muzea Blanenska se předpokládá v září 2024.  

 
d) Zvýšení rozpočtu výdajů § 3322 Zachování a obnova kulturních památek o 600.000 Kč 

na akci Podzámčí - obnova zámecké zdi. Výše uvedené prostředky budou vynaloženy 
na projektovou přípravu a sondážní práce v souvislosti se zamýšlenou obnovou zdí kolem 
zámeckého parku, které jsou ve velmi špatném stavu. V současné době probíhá 
geodetické zaměření a pasportizace zdí, které budou sloužit jako podklad pro projekci. 
Konkrétní nabídka na zpracování projektové dokumentace zatím není k dispozici, protože 
zadání bude zřejmé až po zpracování pasportizace.  

 
e) Zvýšení rozpočtu § 3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce o 1.500.000 Kč. na akci 

Osvětlení zimního stadionu. Konkrétně se bude jednat o nahrazení stávajícího osvětlení 
za nové LED osvětlení, které bude úsporné a regulovatelné. Výbojky stávajícího osvětlení 
již nelze zakoupit. V současné době probíhá dokončení projektové přípravy. Následně 
bude realizováno výběrové řízení na dodavatele akce. Realizace se předpokládá ihned 
po rozpuštění ledové plochy.    

 
f) Zvýšení rozpočtu § 3631 Veřejné osvětlení o 8.000.000 Kč na akci Výměna svítidel 

veřejného osvětlení. V rámci této akce bude vyměněno cca 1 000 ks svítidel veřejnéh 
osvětlení, kdy budou nainstalována nová úsporná LED svítidla s funkcí automatického 
stmívání. Teplota chromatičnosti bude maximální 2700 kelvinů. Na tuto akci 
předpokládáme získání dotace ve výši cca 50 % - 60 % celkových nákladů akce. Celkové 
náklady jsou předpokládány ve výši cca 16 mil. Kč. 

 
g) Zvýšení rozpočtu výdajů § 3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n.:  
 na akci Podzámčí Blansko - obnova budovy III. etapa - hasička o 305.000 Kč V roce 

2024 dojde k realizaci přeložky nízkého napětí u budovy dle smlouvy o dílo s EG.D.  
 
 na akci Výkup pozemků o 1.000.000 Kč. Na výkupy pozemků, zřízení věcných břemen 

ve prospěch města a související výdaje je v rozpočtu vyčleněna částka 675.000 Kč. Tyto 
prostředky nejsou dostačující vzhledem k schváleným výkupům v zastupitelstvu města a 
zřízení věcných břemen na radě města. Na zastupitelstvu 19.12.2023 byl schválen výkup 
pozemků - Kouhouti IN s.r.o. s doplatkem ve výši 456.000 Kč. Na radě 5.12.20123 a 
19.12.2023 bylo schváleno zřízení věcných břemen ve prospěch města od Mendelovy 
univerzity a Povodí Moravy ve výši 250.000 Kč. Další výkup pozemků bude projednán na 
zastupitelstvu 19.3.2024. Jedná se o výkup pozemků od SBD Macocha ve výši 456.000 
Kč.  

 
h) Zvýšení rozpočtu § 5512 Požární ochrana o 500.000 Kč na akci hasičské zbrojnice - 

údržba. Koncem loňského roku došlo při velkém větru utržení střechy objektu hasičky v 



 

  3 / 4 

 

Dolní Lhotě.Budova byla provizorně zajištěna, ale nebezpečí hrozí při dalším větru. Jedná 
se o havárii. Náhradu škody řešíme s pojišťovnou.  

 
Výše uvedené požadavky ve výši 22.505.000 Kč lze pokrýt ze zůstatku na účtech města 
k 31.12.2023.  
 
Zvyšuje se rozpočet výdajů § 2212 Silnice + 7 100 tis. Kč 
Zvyšuje se rozpočet výdajů 3111 Mateřské školy + 1 300 tis. Kč 
Zvyšuje se rozpočet výdajů § 3315 Činnost muzeí a galerií + 2 200 tis. Kč 
Zvyšuje se rozpočet výdajů § 3222 Zachování a obnova kulturních 
památek  

+ 600 tis. Kč 

Zvyšuje se rozpočet výdajů § 3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví 
obce 

+ 1 500 tis. Kč 

Zvyšuje se rozpočet výdajů § 3631 Veřejné osvětlení + 8 000 tis. Kč 
Zvyšuje se rozpočet výdajů § 3639 Komunální služby a územní 
rozvoj j.n. 

+ 1 305 tis. Kč 

Zvyšuje se rozpočet výdajů § 5512 Požární ochrana + 500 tis. Kč 
Zvyšuje se rozpočet financování v pol. 8115 Změna stavu 
finančních  prostředků na bankovních účtech 

+ 22 505 tis. Kč 

 
 
RO 6/2024 
Odbor sociální žádá o zvýšení rozpočtu výdajů § 6299 Ostatní zahraniční pomoc na 
spoluúčast města na projektu na podporu integrace držitelů dočasné ochrany s názvem 
Blansko pro všechny: "Místo, kde se spojujeme" ve výši 35.000 Kč. Rada na své 31. schůzi 
konané dne 06.02.2024 schválila podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu s 
předpokládanými náklady projektu 680.000 Kč.  Realizace projektu je předpokládána od 
01.04.2024 do 31.12.2024. Projekt navazuje na již zrealizovaný projekt v roce 2023, který se 
setkal s pozitivním ohlasem a město Blansko za realizaci projektu obdrželo od ministerstva 
vnitra ocenění za podporu integrace na multidisciplinární úrovni.  
Výše uvedené požadavky lze pokrýt ze zůstatku na účtech města k 31.12.2023.  
 
Zvyšuje se rozpočet výdajů § 6299 Ostatní zahraniční pomoc 
fondům  

+ 35,0 tis. Kč 

Zvyšuje se rozpočet financování v pol. 8115 Změna stavu 
finančních  prostředků na bankovních účtech 

+ 35,0 tis. Kč 

 
 
Usnesení č. 4 z 33. schůze Rady města dne 05.03.2024 
 
Rada doporučuje zastupitelstvu schválit rozpočtové opatření RO 4/2024 - RO 6/2024. 
 
 
 
FV bude materiál projednávat na svém jednání dne 11.03.2024.  
 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje rozpočtová opatření RO 4/2024 - RO 6/2024. 
 
V Blansku dne 06.03.2024 
 
Zpracoval: Ing. Alena Skoupá 
 
Zodpovědný: Ing. Alena Skoupá, vedoucí odboru finančního 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  



 

  4 / 4 

 

 
 



 

  1 / 2 

 

město Blansko 
Odbor finanční 
8. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 19.03.2024 
 
Věc: Participativní rozpočet „Společně pro Blansko" pro rok 2025 

 
  

 
 
Participativní rozpočtování je postup, jak se občané města mohou částečně zapojit do 
rozpočtového procesu a ovlivnit tak, na co bude vynaložena část veřejných financí. Obecně 
lze  participativní rozpočet popsat jako část peněz z rozpočtu města, o jejímž využití  spolu s 
volenými zastupiteli rozhodují obyvatelé Blanska.  
 
Město Blansko metodu participativního rozpočtu využilo poprvé v roce 2019. Projekt dostal 
své logo a název Společně pro Blansko. V loňském roce proběhl 5. ročník.  
Smyslem participativního rozpočtu jsou drobná vylepšení veřejného prostoru sloužící široké 
veřejnosti.  

 
Přehled výsledků: 
Rok 2019 
V roce 2019 zvítězil projekt „Zastřešení postranní části sportovního areálu za kulturním 
domem na Těchově“, pro který hlasovalo 530 občanů. Realizace proběhla v roce 2020.  
 
Rok 2020 
V roce 2020 zvítězil projekt „Lavičky pro oddech i setkávání generací“, pro který hlasovalo 
296 občanů.  Realizace proběhla v roce 2021.  
 
Rok 2021 
V roce 2021 zvítězil projekt „Zastřešení posezení na hřišti Blansko - Klepačov“, pro který 
hlasovalo 422 občanů. Realizace proběhla v roce 2022. 
 
Rok 2022 
V roce 2022 zvítězil projekt „Odpočinkové místo před knihovnou“, pro který hlasovalo 76 
občanů. V současné době se připravuje realizace tohoto projektu. 
 
Rok 2023 



 

  2 / 2 

 

V roce 2023 zvítězil projekt „Park v Salmově ulici“, pro který hlasovalo 358 občanů. V 
současné době se připravuje realizace tohoto projektu. 
 
 
Kromě vítězných projektů se realizují z rozpočtu města další projekty navržené v rámci 
participativního rozpočtu (v plném rozsahu dle navržených projektů nebo částečně) - např. 
„Rozšíření dětského hřiště u kruhového objezdu na ulici Bezručově“, „Venkovní skříňky pro 
sportovce na ostrově Ludvíka Daňka“,„Zakrytí úložiště odpadů na ulici Jasanová“, „Doplnění 
městské zeleně v městě Blansku“ - při provádění náhradních výsadeb vycházíme mimo jiné 
z návrhu a využíváme navržená místa.  
V loňském roce se realizovaly i další 2 projekty, které postoupily do hlasování -  „Bosá stezka 
na Ježkově nábřeží“ a „Slackline na ostrově Ludvíka Daňka“.  
 

Pro rok 2025 je navržena pro participativní rozpočet „Společně pro Blansko“ částka ve 
výši 700.000 Kč. 

 
 
Usnesení č. 5 z 33. schůze Rady města dne 05.03.2024 
 
Rada doporučuje zastupitelstvu schválit  částku v celkové výši 700.000 Kč na projekty 
v rámci participativního rozpočtu „Společně pro Blansko“ realizované v roce 2025. 
 
 
 
FV bude materiál projednávat na svém jednání dne 11.03.2024.  
 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje částku v celkové výši 700.000 Kč na projekty v rámci 
participativního rozpočtu „Společně pro Blansko“ realizované v roce 2025. 
 
V Blansku dne 06.03.2024 
 
Zpracoval: Ing. Alena Skoupá 
 
Zodpovědný: Ing. Alena Skoupá, vedoucí odboru finančního 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



 

  1 / 6 

 

město Blansko 
Odbor finanční 
8. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 19.03.2024 
 
Věc: Informace o zhodnocování finančních prostředků města za rok 2023 a výhled pro 
rok 2024 

 
Vývoj zhodnocení dlouhodobě volných finančních prostředků v jednotlivých letech od  
počátku  zhodnocování – čistý zisk po odpočtu poplatků a odměny za správu je uveden 
v následující tabulce: 

Přehled o zhodnocení od 1.8.2001 – 31.12.2023 

  Tržní cena 
Zhodnocení – čistý výnos Poznámka 

Celkem Kč % absolutně 
% roční 

úrok   

Vložené finanční prostředky k 1.8.2001 61 052 500        -          -       -   

Stav finančních prostředků k 31.12.2001 62 712 403 1 659 903 2,72 6,53   

Stav finančních prostředků k 31.12.2002 63 996 546  1 284 143 2,05 2,05   

Stav finančních prostředků k 31.12.2003 65 762 195 1 765 650 2,76 2,76   

Stav finančních prostředků k 31.12.2004 68 640 380 2 878 185 4,38 4,38   

Stav finančních prostředků k 31.12.2005 71 363 097 2 722 716 3,97 3,97   

Stav finančních prostředků k 31.12.2006 73 809 528 2 446 431 3,43 3,43   

Stav finančních prostředků k 31.12.2007 75 051 099 1 241 572 1,68 1,68   

Stav finančních prostředků k 31.12.2008 74 962 376 -88 723 -0,12 -0,12   

Stav finančních prostředků k 31.12.2009 58 075 389 3 113 013 4,59 4,59 Výběr 20 mil. Kč 

Stav finančních prostředků k 31.12.2010 59 728 385 1 652 996 2,85 2,85   

Stav finančních prostředků k 31.12.2011 58 902 972 -825 413 -1,38 -1,38   

Stav finančních prostředků k 31.12.2012 66 573 527 3 989 311 6,77 6,77 Vklad 3,681 mil. Kč 

Stav finančních prostředků k 31.12.2013 68 865 853 2 292 326 3,44 3,44   

Stav finančních prostředků k 31.12.2014 63 196 110 4 330 257 6,29 6,29 Výběr 10 mil. Kč 

Stav finančních prostředků k 31.12.2015 64 659 186 1 463 076 2,32 2,32   

Stav finančních prostředků k 31.12.2016 68 062 802 3 403 616 5,26 5,26  

Stav finančních prostředků k 31.12.2017 69 967 691 1 904 889 2,80 2,80  

Stav finančních prostředků k 31.12.2018 71 285 286 1 317 595 1,94 1,94  

Stav finančních prostředků k 31.12.2019 74 754 013 3 468 727 4,87 4,87  

Stav finančních prostředků k 31.12.2020 77 628 397 2 874 384 3,85 3,85  

Stav finančních prostředků k 31.12.2021 83 210 057 5 581 660 7,19 7,19  

Stav finančních prostředků k 31.12.2022 83 607 107 397 050 0,48 0,48  

Stav finančních prostředků k 31.12.2023 93 735 109  10 128 002 12,11 12,11  

Celkové zhodnocení 1.8.2001 - 31.12.2023 - 59 001 365 96,64   bez výběrů 

 
 
1. Informace o změnách ve zhodnocování volných finančních prostředků 
města Blansko za rok 2023 
 
Rok 2023 skončil kladným nominálním výnosem v obou portfoliích. Správce postupoval dle 
dohodnutých investičních strategií. Prostředí vysokých úrokových sazeb s očekáváním jejich 
postupného poklesu výrazně svědčilo dluhopisové části portfolia, ve které máme investovánu 
většinu portfolia. Kladnou přidanou hodnotu generovala i akciová část portfolia.  



 

  2 / 6 

 

 
a) Dlouhodobé portfolio  
 
Kvartální výkonnost Dlouhodobého portfolia v roce 2023 je uvedena v následující tabulce: 
 

Období  Stav portfolia Kč Vklady/výběry Kč Výnos od počátku 

31.12.2022 83 607 107 0 n.a. 

31.03.2023 87 557 459 0 4,78% 

30.06.2023 88 515 711 0 5,93% 

30.09.2023 90 292 562 0 8,06% 

31.12.2023 93 735 109 0 12,18% 
 
Tržní hodnota Dlouhodobého portfolia města Blansko k 31.12.2023 činila 93 735 109 Kč.  
Při porovnání se stavem k 31.12.2022 činí zhodnocení 12,18%. Průměrná míra inflace 
poklesla z 15,10% v roce 2022 na 10,70 % v roce 2023.   
 
Portfolio v roce 2023 zaznamenalo nominální kladný výnos. V roce 2022 zaznamenaly 
nadprůměrné ztráty celosvětově obě rozhodující třídy aktiv – akcie i dluhopisy. V roce 2023 
se na trhy vrátil optimismus a  obě rozhodující třídy aktiv – akcie i dluhopisy nebývale rostly, 
z čehož profitovalo i naše portfolio. 
 
V kontextu výše uvedených informací lze výsledek portfolia označit jako uspokojivý. Cenné 
papíry zastoupené v portfoliu rostly v průběhu celého roku. Nejvyšší růst dosáhly v prvním a 
posledním čtvrtletí. Výsledkem je zhodnocení 12,18%. Jedná se o nejvyšší nominální 
zhodnocení od začátku správy volných peněžních prostředků.   
 
Z výše uvedených informací vyplývá, že finanční majetek města Blansko byl reálně 
zhodnocen o 1,48% v Dlouhodobém portfoliu. Kladný výnos v Dlouhodobém portfoliu je v 
nominálním vyjádření nadprůměrný. Reálným výsledkem je zhodnocení, kdy nadále vysoká 
inflace zapříčinila podprůměrný výsledek za období správy od roku 2001.  
 
Výsledek portfolia lze označit jako uspokojivý. I přes přetrvávající vysokou inflaci portfolio 
dosáhlo kladného reálného zhodnocení prostředků. 
 
 Výkonnost Dlouhodobého portfolia v letech 2019 - 2023 je uvedena v následující tabulce: 
 

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2019-2023 

Výnos v % 5,11 4,42 7,64 1,20 12,18 6,11 

Inflace v % 2,80 3,20 3,80 15,10 10,70 7,12 

Nadvýnos v % 2,31 1,22 3,84 -13,90 1,48 -1,01 
 
 
Průměrná výnosnost Dlouhodobého portfolia v letech 2019 – 2023 dosahovala hodnoty 
6,11%, kdy nadvýnosu bylo dosaženo v letech 2019 – 2021 a v roce 2023. Vlivem vysoké 
inflace v letech 2022 a 2023 nebylo ve sledovaném období dosaženo kladného nadvýnosu. 
 
Výnosnost Dlouhodobého portfolia byla pozitivně ovlivněna růstem výnosů všech tříd aktiv 
obsahující portfolio, zejména v prvním a posledním čtvrtletí.  
 
Správce aktualizoval údaje o předpokládaném výnosu za rok 2023 v únoru 2023, kdy 
předpokládal zhodnocení za rok 2023 na úrovních 7 – 7,8%. Bylo tedy dosaženo o 4,78% 
vyššího zhodnocení, než předpokládané střední hodnoty odhadu zhodnocení.  
 



 

  3 / 6 

 

Město Blansko vyžádalo od správce vysvětlení diametrálně odlišné skutečnosti od 
odhadovaných výnosů. Správce informoval, že původní předpoklady zpomalování inflace se 
realizovaly se zpožděním, a tedy i sazby centrální banky se snižovaly později, než se 
předpokládalo. 
 
Naplňují se předpoklady správce, že ve dvou až tříletém horizontu bude portfolio nadále 
akcelerovat a po odeznění krize lze očekávat výnosy překonávající inflaci a postupně 
"odpracovat" propad z roku 2022. Aktualizované analýzy předních světových správců 
majetku pro rok 2024 potvrzují, že jsou tyto odhady reálné. 
 
 
b) Operativní portfolio  
 
Kvartální výkonnost Operativního portfolia v roce 2023 je uvedena v následující tabulce:  
 
 

Období  Stav portfolia Kč Vklady/výběry Kč Výnos od počátku 

31.12.2022 119 390 349 0 n.a. 

31.03.2023 111 256 004 -10 000 000 1,59% 

30.06.2023 113 184 936 0 3,35% 

30.09.2023 115 433 227 0 5,40% 

31.12.2023 85 017 155 - 31 779 923 6,76% 
 
Tržní hodnota Operativního portfolia města Blansko k 31.12.2023 činila 85 017 155 Kč.  
Výběr prostředků pro finanční účely města Blansko proběhl začátkem a na konci roku 2023. 
Při porovnání se stavem k 31.12.2022 činí zisk 6,76%. Průměrná míra inflace za rok 2023 
činila 10,70%.  
 
Z výše uvedených informací vyplývá, že finanční majetek města Blansko byl nominálně 
zhodnocen o 6,76%, což je nejlepší výsledek za celé období, kdy repo operace město 
využívá. Nebyl ale zhodnocen reálně o 3,94% v Operativním portfoliu, což je druhý nejhorší 
výsledek především vlivem vysoké inflace. 
 
V kontextu vysoké inflace se jeví jako podprůměrný. Ostatní nástroje peněžního trhu, 
termínované vklady a obdobné instrumenty v roce 2023 reagují na stabilitu základní sazby 
ČNB na 7% a pro rok 2023 sazby vkladů s výpovědní lhůtou 33 dní až 3 měsíce pro 
právnické osoby správce nabízí v rozmezí od 6,25 do 6,50% na srovnatelném investičním 
horizontu. 
 
Správce avizoval, že výnosy z repo operací v operativním portfoliu bude v roce 2023 
pohybovat nad 6,00% v souladu se stabilitou základní sazby ČNB, což dodržel. Začátkem 
roku využil i kladného úrokového diferenciálu mezi korunou e eurem, vlivem toho navýšil 
výnosy. 
 
Město v rámci řízení cash-flow a eliminace rizik část volných peněžních prostředků 
zhodnocovalo i mimo operativní portfolio. Důvodem byla skutečnost, že repo operace jsou 
realizovány s periodou 1 – 3 měsíce, kdežto na spořící účty lze ukládat peníze s kratší 
periodou. Tím lze dosahovat optimálního cash-flow s prakticky permanentním výnosem. 
Z výběrového  řízení vyšla nejlépe pro úložky s výběrem kdykoliv Raiffeisen bank s úrokem 
4,65% a s periodami 10 – 30 dní Komerční banka  s úrokovým pásmem 6,02 – 6,04%.  
 
K 31.12. 2023 byly zůstatky na jednotlivých účtech následující. Raiffeisen bank 38 048 tis. 
Kč, Komerční banka 30 mil. Kč (14 dní), Komerční banka 30 mil. Kč (30 dní) a Komerční 
banka 15 mil. Kč (10 dní). 
 



 

  4 / 6 

 

Není nadále možné očekávat vyšší výnosy tak, jako v uplynulých dvou letech. Vlivem 
snižování základní sazby ČNB v roce 2024 bude i výnos kopírovat základní sazbu. Správce 
v roce 2023 předpokládal zhodnocení v rozmezí 6,20% - 6,70%, dosažený výsledek je tedy o 
0,31% vyšší, než byla předpokládaná střední hodnota zhodnocení.  
 
 
2. Informace o změnách ve zhodnocování volných finančních prostředků  
města Blansko pro období 2024 
 
a) Dlouhodobé portfolio  
 
Rozhodující část portfolia města Blansko bude nadále v korporátních dluhopisech a 
instrumentech peněžního trhu, tedy bezpečnějších finančních instrumentech. Pro rok 2024 je 
možné počítat s růstovým potenciálem všech tříd aktiv. Důvodem bude kulminace vrcholu 
inflace a do popředí se dostane reláná úvaha o dalším postupném snižováni vysokých 
základních sazeb centrálních bank. 
 
Správce nadále ponechává pozice ve všech třídách aktiv, v dluhopisové části plánuje 
současnou strukturu aktiv ponechat a nadále částečně rebalancovat směrem k dluhopisům 
eurovým a dolarovým s využitím měnového zajištění do koruny. Současně byly do portfolia 
zařazeny cenné papíry s vysokým výnosem  s cílem „zamknout“ tyto výnosy i po snížení 
sazeb.   
 
Správce předpokládá kladné výnosy i pro rok 2024. Pro Dlouhodobé portfolio předpokládá  
výnosy nad pětiletým průměrem 2019 – 2023, který činí 6,11%. Očekává výnosy v rozmezí 
5,80 – 7,20 % ročně (realistický scénář výše od střední varianty výnos 6,80%), které jsou 
uvedeny v následující tabulce. 
 
Pro nadcházející roky 2024 – 2025 správce odhaduje, že očekávaný průměrný výnos 
portfolia je odhadován v rozmezí 6,50 – 8,00 % ročně. 
 
 

Období  Stav portfolia Kč Výnos roční Predikce inflace 

31.12.2022 83 607 107 1,20% 15,10% 

31.12.2023 93 735 109 12,18% 10,70% 

31.12.2024 100 109 096 6,80% 2,60% 
 
Průměrná míra inflace dle aktuální predikce ČNB pro rok 2024 bude činit 2,60%. Inflace poté 
dle prognózy ČNB v roce 2025 vlivem postupného snížení základních sazeb z 7,00% klesne 
na 2,00%. 
 
V budoucím období do konce roku 2024 tedy s velkou pravděpodobností dojde opětovně k 
reálnému zhodnocování volných finančních prostředků města Blansko a reálné 
zhodnocování lze očekávat vlivem  „zkrocení“ inflace i v roce 2025. 
 
Z výše uvedených informací vyplývá, že by měl být majetek města Blansko průměrně 
nominálně i v roce 2024 zhodnocován, celkem o 6,80 %, reálné zhodnocení vlivem nizké 
inflace za výše uvedené období by mělo činit vysokých 4,20%. 
  
b) Operativní portfolio  
 
Operativní portfolio města Blansko bude nadále v repo operacích, které jako jedny z mála 
jsou schopny nadále zajistit kombinaci vyššího výnosu a nulového kolísání hodnoty.  
 



 

  5 / 6 

 

Správce předpokládá kladné stabilní výnosy i pro rok 2024. Pro Operativní portfolio 
předpokládá nadále zvýšené výnosy v rozmezí 5,30 – 5,60% ročně (realistický scénář 
střední varianty výnos 5,45%), které jsou uvedeny v následující tabulce. Snížené sazby ČNB 
se tak promítnou i do sazeb repo operací, kdy aktuální transakce uzavírá město za výnosy 
až 6,00%, avšak s klesající tendencí kopírující sazby ČNB. 
 

Období  Stav portfolia Kč Výnos roční Predikce inflace 

31.12.2022 119 390 349 6,64%  15,10% 

31.12.2023 85 017 155 6,76%  10,70% 

31.12.2024 89 650 590 5,45%  2,60% 
 
Výnos 5,45% správce předpokládá za situace, kdy repo operace budou realizovány s 1 až 3 
měsíční periodou a vyšší (čím delší časová perioda, tím vyšší výnos) pro město Blansko. 
Město Blansko bude požadovat po správci důsledné rozložení rizik mezi více finančních 
instrumentů z důvodu zvýšeného období nejistoty na kapitálových trzích. 
 
Operativní portfolio je složeno z dočasně volných finančních prostředků, které kryjí nesoulad 
příjmů a výdajů v jednotlivých měsících daného kalendářního roku.  
 
Nadále bude město využívat i produktů mimo operativní portfolio. K výše uvedeným byl 
sjednán začátkem roku 2024 spořící účet Triniti bank na 30 mil. Kč, který nese úrok: základní 
sazba ČNB mínus 0,65 % p. a. 
 
Z výše uvedených informací vyplývá, že majetek města Blansko by mohl být nominálně i 
v roce 2024 zhodnocován, celkem o 5,45%. Reálné zhodnocení vlivem nízké inflace za výše 
uvedené období by mělo činit velmi solidních 2,85%.  
 
Nadále platí, že se srovnatelnou mírou rizika jsou repo operace optimální mix likvidity a 
výnosu, které 17 roků přináší dodatečný výnos do rozpočtu města. 
 
 
Usnesení č. 2 z 33. schůze Rady města dne 05.03.2024 
 
Rada doporučuje zastupitelstvu vzít na vědomí informaci o zhodnocování finančních 
prostředků za rok 2023 a výhled pro rok 2024. 
 
 
FV bude materiál projednávat na svém jednání dne 11.03.2024.  
 
 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o zhodnocování finančních prostředků za rok 
2023 a výhled pro rok 2024. 
 
V Blansku dne 06.03.2024 
 
Zpracoval: Ing. Jan Šustáček 
 
      PAVEL NEJEZCHLEB 
 
Zodpovědný: Ing. Alena Skoupá, vedoucí odboru finančního 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 



 

  6 / 6 

 

 



 

  1 / 2 

 

město Blansko 
Odbor školství, kultury a sportu 
8. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 19.03.2024 
 
Věc: Programové dotace v oblasti kultury a zájmové činnosti pro rok 2024 

 
Na základě radou schváleného programu byla zveřejněna výzva k podání žádostí o dotaci 
v programu "Podpora kultury a zájmové činnosti ve městě Blansko pro rok 2024“,  a to ve 
dvou pilířích: 
 
1. pilíř  
- bylo podáno celkem 21 žádostí, formálně všechny žádosti splnily podmínky dotačního 
programu 
 
 
2. pilíř 
- bylo podáno celkem 56 žádostí, formálně všechny žádosti splnily podmínky dotačního 
programu 
 
V příloze je přehled přidělených dotací na základě podmínek programu.  
 
Dle změny zákona o obcích, §85 dochází ke zvýšení limitů pro vyhrazenou pravomoc 
zastupitelstva pro dotace - od 250.000 Kč a proto je zastupitelstvu předložena ke schválení 
dle dotačního programu Podpory kultury a zájmové činnosti pouze následující žádost, ostatní 
spadají do pravomoci rady: 
 

Název žadatele Adresa sídla IČO Název projektu Částka 

Mateřské centrum Veselý 
Paleček, z. s. 

K. J. Mašky 1413/2, 
678 01 Blansko 

22838015 Paleček znovu v akci 305.000 Kč 

 
 
Rada projednávala výsledky dotačího programu na své schůzi dne 05. 03. 2024 a přijala 
následující usnesení: 
 
Rada doporučuje zastupitelstvu schválit vzor veřejnoprávní smlouvy pro poskytnutí dotací 
v oblasti kultury a zájmové činnosti (1. pilíř) účinnou od 20. března 2024 pro dotace, u nichž 
je rozhodnutí o jejich poskytnutí dle zákona o obcích v kompetenci zastupitelstva. 
 
Rada doporučuje zastupitelstvu schválit poskytnutí dotace z rozpočtu města Blansko na rok 
2024 v souladu s vyhlášeným Dotačním programem „Podpora kultury a zájmové činnosti ve 
městě Blansko pro rok 2024“ (1. pilíř) za podmínek vzorové smlouvy schválené 
Zastupitelstvem města Blansko na jeho 8. zasedání konaném dne 19. 03. 2024 usnesením 
č. ...... následujícímu subjektu takto: 
 

Název žadatele Adresa sídla IČO Název projektu Částka 

Mateřské centrum Veselý 
Paleček, z. s. 

K. J. Mašky 1413/2, 
678 01 Blansko 

22838015 Paleček znovu v akci 305.000 Kč 

 
 
 
 



 

  2 / 2 

 

 
 
Přílohy: 
1. vzorová smlouva kultura_zaj.1. piliř 2024 
2. Vypocet_dotace_KULTURA_ZAJMOVKA_1.PILIR_2024 do RM 
3. Vypocet_dotace_KULTURA_ZAJMOVKA_2.PILIR_2024 pro ZM 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvu schvaluje vzor veřejnoprávní smlouvy pro poskytnutí dotací v oblasti 
kultury a zájmové činnosti (1. pilíř) účinnou od 20. března 2024 pro dotace, u nichž je 
rozhodnutí o jejich poskytnutí dle zákona o obcích v kompetenci zastupitelstva. 
2. Zastupitelstvu schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Blansko na rok 2024 v 
souladu s vyhlášeným Dotačním programem „Podpora kultury a zájmové činnosti ve městě 
Blansko pro rok 2024“ (1. pilíř) za podmínek vzorové smlouvy schválené Zastupitelstvem 
města Blansko na jeho 8. zasedání konaném dne 19. 03. 2024 usnesením č. ...... 
následujícímu subjektu takto: 
 

Název žadatele Adresa sídla IČO Název projektu Částka 

Mateřské centrum Veselý 
Paleček, z. s. 

K. J. Mašky 1413/2, 
678 01 Blansko 

22838015 Paleček znovu v akci 305.000 Kč 

 
 
 
 
 
V Blansku dne 07.03.2024 
 
Zpracoval: Marcela Horáková 
 
Zodpovědný: Marcela Horáková, Vedoucí oddělení kultury, sportu a cestovního 

ruchu 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



1

č. 2024/00xxxx/xxxx/xx

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA
O POSKYTNUTÍ DOTACE V OBLASTI KULTURY A ZÁJMOVÉ ČINNOSTI

Z ROZPOČTU MĚSTA BLANSKO
(vzor)

I.
SMLUVNÍ STRANY

Poskytovatel:
název: město Blansko
sídlo: nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943
DIČ: CZ00279943
jednající ……………………….., starostou
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Blansko
číslo účtu:

kontaktní osoba:
tel:
e-mail:
dále jen „poskytovatel“

a

Příjemce:
Název:
sídlo:
IČO:
DIČ:
plátce DPH:
zápis ve veřejném rejstříku:
zastoupený:
bankovní spojení:
číslo účtu:

kontaktní osoba:
tel:
e-mail:
dále jen „příjemce“

uzavírají dle ustanovení § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů“), dle ustanovení § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů tuto

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVU
O POSKYTNUTÍ DOTACE V OBLASTI KULTURY A ZÁJMOVÉ ČINNOSTI

Z ROZPOČTU MĚSTA BLANSKO



2 

 
II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY, ÚČEL DOTACE 
 
1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje účelovou neinvestiční dotaci na realizaci 

projektu  ………………………………. (dále jen „Projekt“), evidovaného pod čj. ……(dále 
jen „Žádost o dotaci“) v souladu s „Metodikou pro poskytování dotací v oblasti kultury a 
zájmové činnosti – verze č. 3“ (dále jen „Metodika“) schválenou Zastupitelstvem města 
Blansko na 5. zasedání konaném dne 10. 09. 2019 usnesením č. 24, která je zveřejněna 
na www.blansko.cz a vyhlášeným dotačním programem „Podpora kulturní a zájmové 
činnosti ve městě Blansko pro rok xxxx“. 

 
2. Příjemce přijímá dotaci a zavazuje se ji využít na stanovený účel uvedený v odstavci 1 

tohoto článku, dále se zavazuje, že bude činnost realizovat na vlastní zodpovědnost, 
v souladu s právními předpisy a podmínkami této smlouvy. 

 
III. 

VÝŠE DOTACE 
 
1. Příjemci je poskytovaná dotace ve výši …….Kč (slovy:  ………………….korun českých) na 

realizaci Projektu uvedeného v čl. II odst. 1 této smlouvy, což činí …. % ze základu pro 
stanovení výše dotace.  

 
2. Základ pro stanovení výše dotace, tj. souhrn předpokládaných výdajů na realizaci Projektu 

činí …………. Kč. 
 
3. Pokud skutečné uznatelné výdaje Projektu překročí výši dotace, uhradí příjemce částku 

tohoto překročení z jiných zdrojů. 
 
4. Pokud budou skutečné výdaje Projektu nižší než předpokládaná výše výdajů uvedená v 

Žádosti o dotaci, je příjemce povinen vrátit poskytovateli finanční prostředky dotace tak, 
aby konečný podíl dotace na celkových výdajích nepřesáhl 70 % skutečných výdajů 
Projektu, a to způsobem a v termínu určeném pro předložení závěrečné zprávy a 
finančního vyúčtování dotace v čl. VI této smlouvy. 

 
 

IV. 
ZPŮSOB POSKYTNUTÍ DOTACE 

 
1. Poskytovatel poukáže dotaci na účet příjemce uvedený v čl. I této smlouvy do 30 dnů od 

podpisu této smlouvy. 
 
2. Vyplacením se rozumí odeslání finančních prostředků z účtu poskytovatele. 
 
3. Výše uvedený termín je pro poskytovatele závazný pouze v případě plné spolupráce 

příjemce, především při zajištění podpisu smlouvy o poskytnutí dotace statutárním 
orgánem, poskytnutí čísla aktivního bankovního účtu, apod. 

 
 

V. 
PODMÍNKY POUŽITÍ DOTACE, PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce je oprávněn dotaci čerpat do …….. Čerpáním dotace se rozumí úhrada 

uznatelných výdajů k účelu definovanému v čl. II. odst. 1 této smlouvy v hotovosti nebo 
bankovním převodem ve prospěch jiné oprávněné právnické či fyzické osoby (např. 



3 

dodavatele zboží či služeb). 
 
2. Uznatelné výdaje Projektu musí vzniknout v době od …………do dne uvedeného v odst. 1. 

tohoto článku. 
 
3. Uznatelnými výdaji Projektu jsou: 
 

a) provozní náklady (zejména energie, nájemné v příjemcem pravidelně užívaných 
prostorách) 

b) půjčovné rekvizit a kostýmů 
c) nákup spotřebního materiálu 
d) nákup drobného dlouhodobého hmotného majetku 
e) propagace 
f) dopravné 
 
 

4. Pokud příjemce: 
a) je plátcem DPH nebo se jím stane v průběhu realizace Projektu, tj. do data uvedeného 

v odst. 1 tohoto článku nebo po ukončení realizace Projektu, ale do data uvedeného v čl. 
VI. odst. 1, a vznikne mu ve vztahu k uznatelným výdajům Projektu nárok na uplatnění 
odpočtu DPH na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), uvede všechny uznatelné výdaje 
bez daně z přidané hodnoty (DPH není pro příjemce uznatelným výdajem), 

b) je plátcem DPH a nevznikne mu ve vztahu k uznatelným výdajům Projektu nárok na 
odpočet DPH na vstupu, může dotaci využít i na finanční pokrytí DPH vztahující se ke 
konkrétním uznatelným výdajům Projektu (DPH je pro příjemce uznatelným výdajem), 

c) není plátcem DPH, může dotaci využít i na finanční pokrytí DPH vztahující se 
ke konkrétním  uznatelným výdajům Projektu (DPH je pro příjemce uznatelným 
výdajem),  

d) není plátcem DPH, ale stane se jím po datu uvedeném v odst. 1 tohoto článku a vznikne 
mu ve vztahu k uznatelným výdajům Projektu nárok na uplatnění odpočtu DPH na 
vstupu podle zákona o dani z přidané hodnoty, je povinen do 30 dnů od data registrace 
plátce DPH předložit poskytovateli novou závěrečnou zprávu a finanční vyúčtování 
dotace a uvést všechny uznatelné výdaje Projektu bez daně z přidané hodnoty (DPH 
není pro příjemce uznatelným výdajem).  
 

5. Příjemce je povinen zajistit, aby účetnictví v souladu s obecně závaznými předpisy, 
zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů bylo 
příjemcem vedeno odděleně za účelem sledování skutečného použití výše uvedené dotace 
a aby účetnictví ohledně poskytnuté dotace bylo vedeno úplně, průkazným způsobem a 
tak, aby věrně zobrazovalo skutečnosti, které jsou jeho předmětem. Dotaci získanou od 
poskytovatele nelze převádět do následujícího roku. Příjemce odpovídá za řádné vedení a 
viditelné označení originálních účetních dokladů prokazujících použití dotace uvedením 
„hrazeno z dotace města Blansko (kultura) ve výši ….... Kč“. 

 
6. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu 

uvedenému v čl. II. odst. 1 této smlouvy. 
 
7. Příjemce je povinen minimálně 14 dní před plánovanou veřejnou prezentací informovat 

o akci poskytovatele s uvedením základních údajů – termín, místo a čas konání, stručný 
popis akce, cílová skupina, a to elektronicky prostřednictvím webových stránek města 
Blansko – https://www.blansko.cz/sprava-mesta/dotace/formular-dotace - formulář pro 
nahlášení akce z dotací. V případě, že příjemce  nesplní minimální počet veřejných 
prezentací, ke kterým se v Žádosti o dotaci zavázal, je povinen vrátit dotaci v plné výši zpět 



4

poskytovateli.

8. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly
při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho
pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce povinen písemně
oznámit poskytovateli do 15 dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají nebo
mohou mít za následek příjemcův zánik, transformaci, sloučení či splynutí s jiným
subjektem, změnu statutárního orgánu příjemce, apod.

9. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli do 5 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo
k události, skutečnosti, které mají nebo mohou mít vliv na posouzení veřejné podpory
u příjemce ve vztahu k této smlouvě, zejména je povinen oznámit obdržení veřejné podpory
v režimu de minimis, která má nebo může mít vliv na překročení limitů stanovených
příslušnou legislativou.

10. Příjemce je povinen po dobu 10 let od ukončení čerpání dotace archivovat následující
podkladové materiály:
− žádost o dotaci včetně povinných příloh,
− tuto smlouvu,
− originály dokladů prokazujících čerpání dotace,
− dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána,
− závěrečnou zprávu a finanční vyúčtování dotace.

VI.
VYÚČTOVÁNÍ DOTACE, VRÁCENÍ NEVYČERPANÉ ČÁSTKY

1. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do ………..závěrečnou zprávu
dotace. V tomto termínu musí být závěrečná zpráva dotace doručena poskytovateli,
nepostačuje předání k poštovnímu doručení.

2. Závěrečná zpráva musí obsahovat: finanční vyúčtování, zhodnocení Projektu
s fotodokumentací a informace o publicitě. Formulář Finanční vyúčtování se podává
elektronicky prostřednictvím webových stránek města Blansko –
https://www.blansko.cz/sprava-mesta/dotace. Po přihlášení se k účtu si příjemce vybere
formulář Finanční vyúčtování dotace města Blansko, vyplní povinné údaje a v elektronické
podobě odešle. Po odeslání vyúčtování se na formuláři vygeneruje specifický identifikační
kód. Vyúčtování opatřené tímto identifikačním kódem se vytiskne, podepíše, doplní o
povinné přílohy a kompletní závěrečnou zprávu v listinné podobě svázané v jeden celek
doručí na podatelnu Městského úřadu Blansko. Připadne-li poslední den lhůty na sobotu,
neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den. Součástí
finančního vyúčtování dotace je prokázání spolufinancování Projektu ze strany příjemce.
Příjemce doloží finanční vyúčtování dotace soupisem všech prvotních účetních a dalších
dokladů prokazujících výdaje na realizaci Projektu. Příjemce doloží finanční vyúčtování do
výše přidělené dotace také kopiemi všech prvotních účetních a dalších dokladů
prokazujících čerpání dotace (zejména faktur, dodacích listů, smluv, paragonů, výpisů z
bankovního účtu apod.).

3. Nedočerpané finanční prostředky dotace vrátí příjemce nejpozději do 31.12. příslušného
roku na účet poskytovatele č. Pokud příjemce zjistí nedočerpání při
vyúčtování, vrátí dky nejpozději dnem podání vyúčtování na účet
poskytovatele č. . Pokud dojde k přečerpání stanovené procentuální
výše dotace vzhledem k celkovým výdajům projektu, je příjemce povinen příslušný rozdíl

ke dni předložení vyúčtování na účet poskytovatele č.
. Současně se zasláním vratky dotace nebo její části zpět na účet města

Blansko, zašle příjemce dotace poskytovateli (kontaktní osobě poskytovatele uvedené v čl.



5 

I této smlouvy) písemné oznámení podepsané statutárním orgánem, ve kterém uvede 
důvod vrácení prostředků, účel, na který byla finanční podpora poskytnuta, číslo účtu plátce, 
číslo účtu příjemce a symboly platby. 

 
4. V případě nedostatků zjištěných na základě kontroly (např. dotace využitá nehospodárně 

nebo v rozporu s účelem dotace) vrátí příjemce tyto finanční prostředky do 30 dnů od 
doručení písemné výzvy k vrácení poskytnuté dotace na účet, který poskytovatel příjemci 
ve výzvě sdělí. 

 
5. Finanční prostředky se považují za vrácené dnem, kdy bude příslušná částka připsána ve 

prospěch bankovního účtu poskytovatele. 
 

VII. 
KONTROLA UŽITÍ DOTACE 

 
1. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

 
2. Poskytovatel nebo jím určený subjekt má právo kontroly, zda byly finanční prostředky 

dotace využity k poskytnutému účelu a v souladu s podmínkami stanovenými touto 
smlouvou. 

 
3. Poskytovatel si vyhrazuje právo prověřit pravdivost podkladů poskytnutých příjemcem. 

Příjemce je povinen umožnit poskytovateli kontrolu dokumentace související s čerpáním 
dotace, a to především přístup do účetnictví příjemce a dokladů prokazujících stav členské 
základny. V případě zjištění nesrovnalostí v primární dokumentaci příjemce a podkladech 
předkládaných příjemcem poskytovateli, bude poskytovatel požadovat vrácení celé dotace 
zpět. 

 
4. Poskytovatel oznámí příjemci dobu a místo kontroly. 
 
5. Příjemce je povinen poskytnout vykonavateli kontroly součinnost nutnou k provedení 

kontroly, zavazuje se, že umožní potřebný přístup k předmětu kontroly, umožní 
poskytovateli nahlédnout do svého účetnictví a smluv a předloží originály všech účetních 
dokladů vztahujících se k čerpání dotace, a to ještě po dobu 10 let od ukončení čerpání 
dotace. 

 
 

VIII. 
SANKCE ZA NEDODRŽENÍ PODMÍNEK SMLOUVY 

 
1. Pokud nebudou peněžní prostředky dotace účelně vynaloženy v souladu s účelem 

uvedeným v čl. II. této smlouvy, příjemce poruší jiné podmínky stanovené touto smlouvou, 
nebo pokud bude poskytovateli znemožněno provedení kontroly, jakým způsobem byly tyto 
peněžní prostředky příjemcem využity, bude to poskytovatelem posuzováno jako porušení 
rozpočtové kázně. Příjemce bude v takovém případě povinen podle § 22 zákona o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů provést do rozpočtu poskytovatele odvod, 
který bude odpovídat částce neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků, včetně 
možného penále. 

 
2. Nedodržení lhůty stanovené v čl. VI. odst. 1  této smlouvy o max. 30 kalendářních dnů je 

považováno za méně závažné porušení povinnosti ve smyslu § 22 odst. 5 zákona 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. V případě tohoto méně závažného 
porušení povinnosti se odvod za toto porušení rozpočtové kázně stanoví v nižší výši, a to 
dle  následujícího procentního rozmezí: 

a) do 5 kalendářních dnů    1 % poskytnuté dotace 



6 

b) od 6 do 30 kalendářních dnů včetně  2 % poskytnuté dotace 
 
3. Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy bude příslušná částka připsána ve 

prospěch bankovního účtu poskytovatele. 
 
4. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního 

převodu na účet poskytovatele, v termínu a na číslo účtu, které poskytovatel příjemci sdělí. 
 
 

IX. 
UKONČENÍ SMLOUVY 

 
1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody 

smluvních stran nebo výpovědí. 
 
2. Poskytovatel je oprávněn  tuto smlouvu vypovědět, pokud příjemce: 

− použije dotaci (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto smlouvou, 
− nedodrží termín pro čerpání dotace stanovený v této smlouvě, 
− neumožní poskytovateli provést kontrolu dle čl. VII. této smlouvy, 
− uvede nepravdivé údaje v Žádosti o dotaci ke dni jejímu podání. 

 
3.  Příjemce je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, pokud nebude poskytnutou dotaci čerpat. 
 
4. Výpověď musí být podána písemně a musí v ní být uveden výpovědní důvod. Výpovědní 

doba činí 1 měsíc a začíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. V případě pochybností o doručení se má za to, že je výpověď doručena 3. den od 
jejího prokazatelného odeslání. 

 
5. Smluvní strany se dohodly pro případ výpovědi, že příjemce vrátí dotaci poskytovateli 

nejpozději  ke dni zániku smlouvy, tj. k poslednímu dni výpovědní doby. Nevrátí-li příjemce 
dotaci v tomto termínu, považují se veškeré finanční prostředky poskytnuté příjemci na 
základě této smlouvy za zadržené. Příjemce vrátí dotaci poskytovateli na účet, který 
poskytovatel příjemci sdělí. 

 
var. pro případ, kdy bude poskytována dotace v režimu veřejné podpory de minimis 

X.  
PODPORA DE MINIMIS 

 
1. Příjemce prohlašuje, že byl seznámen s podmínkami podpory malého rozsahu - de minimis 

http://www.uohs.cz/cs/verejna-podpora/podpora-de-minimis.html a bere na vědomí, že ke 
dni účinnosti této smlouvy se stane příjemcem podpory malého rozsahu, tzn. podpory „de 
minimis“ dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 
107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis uveřejněného v 
Úředním věstníku Evropské unie č. L 352/1 dne 24.12.2013, a to v případě, že bude 
splňovat podmínky pro poskytnutí této podpory.  

 
2. Příjemce předložil čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis. 
 
3. Podporou malého rozsahu je celá částka poskytnuté dotace. Přesnou výši poskytnuté 

podpory v EUR poskytovatel příjemci písemně sdělí bez zbytečného odkladu po zápisu 
veřejné podpory do centrálního registru podpor de minimis.  

 
4. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatných podniků v období 3 let od nabytí 

účinnosti této smlouvy je příjemce povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat 
poskytovatele a sdělit mu, jak podporu de minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit 
v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 



7 

 
5. Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel je povinen zapsat poskytnutí podpory de minimis 

do centrálního registru podpor de minimis ve lhůtě do 5 pracovních dnů ode dne poskytnutí 
podpory a zavazuje se mu k tomu poskytnout včasnou součinnost (poskytnutí podkladů, 
účast na jednáních apod.). V případě nedodržení této povinnosti odpovídá příjemce za 
škodu, která v této souvislosti poskytovateli vznikne.  

 
X./var. XI.  

(číslo článku podle toho, zda bude využit čl. X. o podpoře de minimis) 
 

USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ 
 

1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k jednání podle této smlouvy jménem poskytovatele 
oprávněna kontaktní osoba uvedená v čl. I smlouvy. Toto ustanovení se nevztahuje na 
podpisy dodatků k této smlouvě a na jednání směřující k ukončení platnosti či účinnosti 
této smlouvy.  

 
2. Při realizaci Projektu, na který byla poskytnuta dotace, je příjemce povinen uvádět na 

příslušných místech (propagační materiály, plakáty, pozvánky apod.) slogan: „Činnost/akci 
spolufinancuje + logo města“, v případě malých propagačních materiálů pouze samostatně 
logo města (https://www.blansko.cz/logotypy/#obsah). Příjemce dotace je dále povinen 
přímo na akcích financovaných na základě této dotační smlouvy zajistit viditelné označení 
města Blansko jako sponzora. Konkrétní způsob prezentace (banner, reklamní vlajka, 
billboard aj.) je příjemce dotace povinen v dostatečném předstihu projednat v Informační 
kanceláři Blanka, kontakt: infocentrum@blansko.cz, tel. č. 516 775 185, kde lze 
propagační nástroje zapůjčit. K závěrečnému vyúčtování je příjemce dotace povinen 
doložit fotografii z průběhu akce, z níž bude doložitelné splnění propagační povinnosti výše 
uvedené.  

 
3. Příjemce souhlasí s uveřejněním této smlouvy v souladu se zvláštními právními předpisy, 

zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru smluv včetně znečitelnění 
neuveřejňovaných údajů zajistí poskytovatel nejpozději do 30 dnů po uzavření této smlouvy. 
/Var. kde je jisté, že zveřejnění nebude: Tato smlouva nepodléhá povinnému uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv, a to s ohledem na ust. §  3 odst. 2 písm. …..) zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce 
bere na vědomí, že v souladu se zvláštními právními předpisy (zejména se zákonem o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů) může být zveřejněn jeho název 
(jména, příjmení), sídlo (bydliště) a výše poskytnuté dotace, případně další údaje.  

 
4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran./ var. Smlouva 

nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. 

 
5. Var. pro smlouvu s fyzickou osobou: Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel zpracovává 

v nezbytně nutném rozsahu jeho osobní údaje  v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. b) a c) 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za účelem 
provedení/zajištění předmětu smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 

 
 



8 

6. Účastníci smlouvy shodně prohlašují, že jsou způsobilí k tomuto právnímu jednání a že si 
smlouvu před jejím podpisem přečetli. Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a 
svobodné vůle po pečlivém zvážení všech okolností. 

 
7. Jakékoli změny této smlouvy, vyjma změn týkajících se údajů uvedených v záhlaví této 

smlouvy, lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných dodatků na základě 
dohody obou smluvních stran. Při změně čísla účtu příjemce, na který má být dotace 
zaslána, je příjemce povinen předložit písemnou žádost o zaslání dotace na nové číslo 
účtu spolu s kopií smlouvy o běžném účtu, která bude obsahovat číslo nového účtu. 

 
8. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž poskytovatel obdrží 1 výtisk, příjemce 

1 výtisk. 
 
9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 

podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
10. Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, 

především pak název, sídlo, IČO, DIČ a číslo účtu. 
 
 

XI. var. XII.  
(číslo článku podle toho, zda bude využit čl. X. o podpoře de minimis) 

 
DOLOŽKA PODLE § 41 ZÁKONA Č. 128/2000 SB., O OBCÍCH (OBECNÍ ZŘÍZENÍ), 

VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 
 
 
Poskytnutí dotace za podmínek této smlouvy schválila Rada města Blansko na své xx. schůzi 
konané dne xx. xx. xxxx usnesením číslo xx./ var. pro případ schvalování v ZM Poskytnutí 
dotace za podmínek této smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Blansko na svém xx. 
zasedání konaném dne xx. Xx. Xxxx usnesením číslo xx. 
 
 
 
 
V Blansku dne ……………… V Blansku dne ……………… 
 
 
 
 
 
 
 ------------------------------------------------ -------------------------------------- 

  město Blansko                                                 
     

  starosta   
  poskytovatel  příjemce 
 
 
 



          Dotace KULTURA A ZÁJMOVÁ ČINNOST 1. PILÍŘ pro rok 2024

IČO Název subjektu Adresa sídla Účel Počet členů Z toho 

mládež
Z toho 

dospělý

NAVRŽENÁ ČÁSTKA 
DLE MODELOVÉHO 

VÝPOČTU

Přiděleno                  
v 1. kole

Přiděleno                        v 
2. kole

P
ř
i
d
ě

Požadavek 
celkem

% Náklady ze žádosti

M
o
d
e V roce 2023

1. 70843040 Česká tábornická unie - TK Tuláci Blansko, p.s. Komenského 325/28, 678 01 Blansko TK Tuláci Blansko 2024 46 31 15 19 000 Kč 17 470 Kč 1 577 Kč 53 000 Kč 32% 165 000 Kč 37 000 Kč
2. 16343671 Horizont Blansko, z.s. Bezručova 1559/5, 678 01 Blansko Zájmová činnost Horizontu Blansko 2024 54 15 39 19 000 Kč 18 060 Kč 1 631 Kč 28 000 Kč 70% 40 000 Kč 28 000 Kč

3.
19154356 Hvězdokupa, z.s. Komenského 341/15, 678 01 Blansko Hvězdokupa září 80 45 35 22 000 Kč 20 893 Kč 1 886 Kč 48 000 Kč 68% 71 000 Kč

nežádali
4. 9877452 Junák - český skaut, středisko Fénix Blansko, z. s. Blansko, č. ev. 1883, 678 01 Blansko Podpora zájmové činnosti skautkých oddílů střediska 111 82 29 55 000 Kč 55 000 Kč 0 Kč 55 000 Kč 65% 85 000 Kč 50 000 Kč

5.
14141591 Junák - český skaut, středisko Labyrint Blansko, z. s. Komenského 1053/13, 678 01 Blansko Skautské středisko Labyrint Blansko - zájmová 

činnost v roce 2024 208 121 87 100 000 Kč 91 954 Kč 8 302 Kč 140 000 Kč 70% 200 000 Kč 120 000 Kč
6. 16343671 Junák - český skaut, středisko Srdce na dlani Blansko, z.s. Růžová 128/3, 678 01 Blansko Skautská činnost 254 189 65 100 000 Kč 100 000 Kč 0 Kč 100 000 Kč 69% 145 000 Kč 90 000 Kč

7.
71165240 Junák - český skaut, středisko Světla Blansko, z.s. Růžová 948/5, 678 01 Blansko Podpora zájmové činnosti skautských oddílů 

střediska Světla Blansko v roce 2024 369 265 104 170 000 Kč 170 000 Kč 0 Kč 170 000 Kč 69% 246 000 Kč 90 000 Kč
8. 70874531 Kolpingova rodina Blansko Komenského 341/15, 678 01 Blansko Zlaté české ručičky 250 144 106 71 000 Kč 66 008 Kč 5 959 Kč 189 000 Kč 70% 270 000 Kč 203 000 Kč

9.
22750959 Mateřské a rodinné centrum HM, z.s. Horní Lhota 14, 678 01 Blansko Celoroční zájmová a kulturní činnost mateřského 

centra
113 62 51 24 000 Kč 24 000 Kč 0 Kč 24 000 Kč 69% 35 000 Kč 24 000 Kč

10.
22838015 Mateřské centrum Veselý Paleček, z.s. K. J. Mašky 1413/2, 678 01 Blansko Paleček znovu v akci! 645 361 284 305 000 Kč 280 110 Kč 25 289 Kč 399 000 Kč 70% 570 000 Kč

350 000 Kč

11.
00546712 Moravský rybářský svaz, z.s. pobočný spolek Blansko Mlýnská 2312/25, 678 01 Blansko Kroužek mladých rybářů při Moravském rybářském 

svazu, z. s., pobočném spolku Blansko 204 193 11 50 000 Kč 46 602 Kč 4 207 Kč 60 000 Kč 70% 86 000 Kč
56 000 Kč

12. 62073541 RASTISLAV Blansko, z.s. Dvorská 2099/2, 678 01 Blansko Koncertní činnost v roce 2024 103 42 61 42 000 Kč 39 189 Kč 3 538 Kč 238 000 Kč 70% 340 000 Kč 68 000 Kč
13. 65339037 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Olešná Olešná 78, 678 01 Blansko Celoroční kulturní a zájmová činnost 53 25 28 18 000 Kč 17 092 Kč 1 543 Kč 38 000 Kč 69% 55 000 Kč 35 000 Kč
14. 65336615 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Těchov Těchov 83, 678 01 Blansko Podpora činnosti mladých hasičů SDH Těchov 151 35 116 31 000 Kč 28 825 Kč 2 602 Kč 42 000 Kč 70% 60 000 Kč 42 000 Kč

15.
25329529 Soukromá základní umělecká škola Blansko, spol. s r. o. Hybešova 240/1, 678 01 Blansko Celoroční činnost Folklorních souborů Drahan a 

Drahánek Blansko 45 29 16 22 000 Kč 20 893 Kč 1 886 Kč 84 000 Kč 70% 120 000 Kč 36 000 Kč
16. 47886552 Společnost katolického domu v Blansku, z.s. Komenského 341/15, 678 01 Blansko Kulturní a komunitní činnost Katolického domu 151 14 137 44 000 Kč 40 606 Kč 3 666 Kč 130 000 Kč 62% 210 000 Kč 72 000 Kč
17. 75095181 Spolek CIRCULUS Lažánky 81, 678 01 Blansko Provoz Spolku CIRCULUS 70 41 29 33 000 Kč 31 045 Kč 2 803 Kč 105 000 Kč 70% 150 000 Kč 34 000 Kč
18. 9227920 Spolek pro agrosadařství Žižkova 1378/4, 678 01 Blansko Stromy ve veřejném prostoru Blanenska 2024 47 9 38 15 000 Kč 14 283 Kč 1 290 Kč 25 000 Kč 69% 36 000 Kč 17 000 Kč

19.
25346407 Střední škola cestovního ruchu a gastronomie, s.r.o. Masarykova 1355/12, 678 01 Blansko

Mezigenerační klub SŠ cestovního ruchu a 
gastronomie, s.r.o.

334 140 194 56 000 Kč 51 371 Kč 4 638 Kč 100 000 Kč 50% 200 000 Kč 60 000 Kč
20. 62077589 Ulita Blansko, z.s. B. Němcové 2431/2a, 678 01 Blansko Celoroční činnost Ulity 2024 88 34 54 35 000 Kč 32 815 Kč 2 963 Kč 86 000 Kč 69% 125 000 Kč 58 000 Kč

21.
02105292 Umělecké centrum ART-TEP, spolek Křižkovského 1282/25, 678 01 Blansko Podpora uměleckého vzdělávání dětí, mládeže a 

dospívajících v regionu Blansko 417 318 99 200 000 Kč 200 000 Kč 0 Kč 200 000 Kč 69% 290 000 Kč 200 000 Kč
3793 1 431 000 Kč 1 366 218 Kč 73 782 Kč 2 314 000,00 3 499 000,00 1670000

Celkem k rozdělení: 1 440 000 Kč Kontrola:

Koeficient mládeže 2,5

Zbývá k rozdělení z důvodu zaokrouhlování: 9 000 Kč
Zbývá k rozdělení po uplatnění sankcích
Zbývá k ponechání v rámci REZERVY: 9 000 Kč

Takto označené subjekty získaly plnou výši jimi požadované dotace.

Návrh na vyřazení, neposkytnutí nebo změnu dotace: Důvod: Výsledek dotačního řízení:

CELKEM



          Dotace KULTURA A ZÁJMOVÁ ČINNOST 2. PILÍŘ pro rok 2024

IČO Název subjektu Sídlo Účel
NAVRŽENÁ ČÁSTKA 
DLE MODELOVÉHO 

VÝPOČTU

Přiděleno           
v 1. kole

Přiděleno           
v 2. kole

Přiděleno           
v 3. kole

Přiděleno           
v 4. kole

Požadavek 
celkem

%
Náklady ze 

žádosti
Dotace přidělená 

v roce 2023

1
70843040 Horizont Blansko, z.s. Bezručova 1559/5, 678 01 Blansko Večery s Kotlíkem klubový pořad 2024

16 900 Kč 14 371 Kč 2 372 Kč 193 Kč 0 Kč 17 500 Kč 70% 25 000 Kč 14 000 Kč

2
70843040 Horizont Blansko, z.s. Bezručova 1559/5, 678 01 Blansko WAU 2024, přehlídka dobrodružných prezentací dětí a 

mládeže
16 900 Kč 14 371 Kč 2 372 Kč 193 Kč 0 Kč 21 700 Kč 70% 31 000 Kč 19 200 Kč

3
70843040 Horizont Blansko, z.s. Bezručova 1559/5, 678 01 Blansko Okem dobrodruha, 24. ročník soutěže 

neprofesionálních filmů
13 500 Kč 11 497 Kč 1 897 Kč 154 Kč 0 Kč 23 000 Kč 50% 46 000 Kč 15 400 Kč

4
19154356 Hvězdokupa, z. s. Komenského 341/15, 678 01 Blansko Hvězdná setkání - série besed

16 600 Kč 14 371 Kč 2 135 Kč 173 Kč 0 Kč 35 500 Kč 50% 71 000 Kč nežádali

5
19154356 Hvězdokupa, z. s. Komenského 341/15, 678 01 Blansko Žili, byli …

9 300 Kč 9 300 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 9 300 Kč 70% 13 300 Kč nežádali

6
19154356 Hvězdokupa, z. s. Komenského 341/15, 678 01 Blansko Jarní pochod s Hvězdokupou

16 600 Kč 14 371 Kč 2 135 Kč 173 Kč 0 Kč 39 200 Kč 57% 68 400 Kč nežádali

7
FO Ivo Fajman 9. května 1184/23, 678 01 Blansko Mezinárodní setkání a výstava vozítek Velorex

16 000 Kč 14 371 Kč 1 629 Kč 0 Kč 0 Kč 16 000 Kč 62% 26 000 Kč 12 000 Kč

8
09163905 Kudlibabka, z.s. Spešov 70, 679 02 Spešov Setkání na kopci 2024

16 000 Kč 16 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 16 000 Kč 64% 25 000 Kč 16 000 Kč

9
09163905 Kudlibabka, z.s. Spešov 70, 679 02 Spešov Léto s Kudlibabkou

11 800 Kč 10 060 Kč 1 660 Kč 135 Kč 0 Kč 15 000 Kč 30% 50 000 Kč nežádali

10
07922671 KVLTVRA.BKA z. s. Smetanova 2359/6, 678 01 Blansko

Blansko Interaktivně: Mládež, Média a Kreativita - Můj 
život v Blansku

14 000 Kč 14 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 14 000 Kč 70% 20 000 Kč nežádali

11
07922671 KVLTVRA.BKA z. s. Smetanova 2359/6, 678 01 Blansko Mladí hrají mladým

14 000 Kč 14 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 14 000 Kč 70% 20 000 Kč nežádali

12
17097533 Lesní mateřská škola Kudlibabka Spešov 70, 679 02 Spešov Lesní školka Kudlibabka přírodě i lidem

15 200 Kč 12 934 Kč 2 135 Kč 173 Kč 0 Kč 18 000 Kč 64% 28 000 Kč nežádali

13
09884114 Live 4G, z.s. Komenského 341/15, 678 01 Blansko Vzdělávací pořady Live 4G

37 200 Kč 31 617 Kč 5 218 Kč 424 Kč 0 Kč 60 000 Kč 50% 120 000 Kč 42 400 Kč

14
09884114 Live 4G, z.s. Komenského 341/15, 678 01 Blansko Křeslo pro hosta

37 000 Kč 31 617 Kč 4 981 Kč 405 Kč 0 Kč 50 000 Kč 63% 80 000 Kč nežádali

15
09884114 Live 4G, z.s. Komenského 341/15, 678 01 Blansko Večer chval Live 4G

23 700 Kč 20 120 Kč 3 321 Kč 270 Kč 0 Kč 44 000 Kč 68% 65 000 Kč 28 900 Kč

16
65338421 Mateřské centrum Veselý Paleček, z. s. K. J. Mašky 1413/2, 678 01 Blansko Čarodějná stezka

10 000 Kč 10 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 10 000 Kč 50% 20 000 Kč nežádali

17
65338421 Mateřské centrum Veselý Paleček, z. s. K. J. Mašky 1413/2, 678 01 Blansko Mikuláš pro nejmenší

10 000 Kč 10 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 10 000 Kč 50% 20 000 Kč 10 000 Kč

18
04551320 Muzeum Blanenska, příspěvková organizace Zámek 1/1, 678 01 Blansko Vědecká noc na zámku 2024

15 200 Kč 12 934 Kč 2 135 Kč 173 Kč 0 Kč 21 000 Kč 70% 30 000 Kč 14 000 Kč

19
04551320 Muzeum Blanenska, příspěvková organizace Zámek 1/1, 678 01 Blansko Advent na Blanenském zámku 2024

25 400 Kč 21 557 Kč 3 558 Kč 289 Kč 0 Kč 31 500 Kč 70% 45 000 Kč 25 000 Kč

20
FO Pavel Svoboda Jiráskova 530/11, 678 01  Blansko Zlaté dno řemesel a živností v Blansku - vydání knihy

5 000 Kč 5 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 5 000 Kč 45% 11 000 Kč nežádal

21
62073541 RASTISLAV Blansko, z. s. Dvorská 2099/2, 678 01 Blansko Koncertní vystoupení dětských členů Rastislava na 

akci Zažít Blansko jinak 2024
21 700 Kč 18 683 Kč 2 846 Kč 231 Kč 0 Kč 31 500 Kč 70% 45 000 Kč nežádali

22
62075829 Římskokatolická farnost Blansko Komenského 48/14, Blansko 678 01 Křesťanské Vánoce

22 000 Kč 18 683 Kč 3 083 Kč 251 Kč 0 Kč 30 000 Kč 67% 45 000 Kč 13 000 Kč

23
62075829 Římskokatolická farnost Blansko Komenského 48/14, Blansko 678 01 Oslavy sv. Martina - patrona farního kostela a města

22 000 Kč 18 683 Kč 3 083 Kč 251 Kč 0 Kč 31 500 Kč 70% 45 000 Kč 18 000 Kč

24
65338928 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Klepačov Dlouhá 167, Klepačov, 678 01 Blansko Partyzánská stezka

7 700 Kč 7 700 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 7 700 Kč 64% 12 000 Kč 7 700 Kč

25
65338928 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Klepačov Dlouhá 167, Klepačov, 678 01 Blansko Hasičské odpoledne

20 300 Kč 17 246 Kč 2 846 Kč 231 Kč 0 Kč 21 000 Kč 69% 30 500 Kč 21 000 Kč



26
65338928 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Klepačov Dlouhá 167, Klepačov, 678 01 Blansko Lampionový průvod

7 700 Kč 7 700 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 7 700 Kč 64% 12 000 Kč nežádali

27
65338421 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Obůrka Obůrka 355, 678 01 Blansko Sousedské setkání

13 500 Kč 11 497 Kč 1 897 Kč 154 Kč 0 Kč 16 000 Kč 70% 23 000 Kč nežádali

28
65338421 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Obůrka Obůrka 355, 678 01 Blansko Dětský den

6 000 Kč 6 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 6 000 Kč 55% 11 000 Kč nežádali

29
65338421 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Obůrka Obůrka 355, 678 01 Blansko Konec prázdnin

6 000 Kč 6 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 6 000 Kč 55% 11 000 Kč nežádali

30
65336615 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Těchov Těchov 83, 678 01 Blansko Pálení čarodějnic 2024

7 000 Kč 7 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 7 000 Kč 70% 10 000 Kč 7 000 Kč

31
65336615 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Těchov Těchov 83, 678 01 Blansko Rozloučení s létem 2024

18 600 Kč 15 808 Kč 2 609 Kč 212 Kč 0 Kč 21 000 Kč 70% 30 000 Kč 21 000 Kč

32
65399447

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České 
republiky, zapsaný spolek

 Krakovská 1695/21, Nové Město (Praha 1), 
110 00 Praha

30. ročník - festival Dny umění nevidomých
10 000 Kč 10 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 10 000 Kč 67% 15 000 Kč 10 000 Kč

33
06083811 Skotáková Jana Těchov 72, 678 01 Blansko Hudební setkání

19 500 Kč 19 500 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 19 500 Kč 50% 39 000 Kč 25 500 Kč

34
06083811 Skotáková Jana Těchov 72, 678 01 Blansko Divadelní představení

15 900 Kč 15 900 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 15 900 Kč 50% 31 800 Kč 22 400 Kč

35
06083811 Skotáková Jana Těchov 72, 678 01 Blansko Cyklus pro zvídavé posluchače 2024

20 100 Kč 20 120 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 23 800 Kč 50% 47 600 Kč 26 500 Kč

36
25329529 Soukromá základní umělecká škola Blansko, spol. s r. o. Hybešova 240/1, 678 01 Blansko 45. výročí FS Drahánek a 50. výročí FS Drahan 

Blansko
16 600 Kč 14 371 Kč 2 135 Kč 173 Kč 0 Kč 42 000 Kč 70% 60 000 Kč nežádali

37
47886552 Společnost katolického domu v Blansku, z.s. Komenského 341/15, 678 01 Blansko FestKaťák

23 700 Kč 20 120 Kč 3 321 Kč 270 Kč 0 Kč 32 000 Kč 70% 46 000 Kč 26 900 Kč

38
47886552 Společnost katolického domu v Blansku, z.s. Komenského 341/15, 678 01 Blansko Muzika pro Karolínku

13 500 Kč 11 497 Kč 1 897 Kč 154 Kč 0 Kč 27 000 Kč 49% 55 000 Kč 15 400 Kč

39
47886552 Společnost katolického domu v Blansku, z.s. Komenského 341/15, 678 01 Blansko Festival Už zas můžem

18 600 Kč 15 808 Kč 2 609 Kč 212 Kč 0 Kč 44 000 Kč 68% 65 000 Kč 24 100 Kč

40
75095181 Spolek CIRCULUS Lažánky 81, 678 01 Blansko Tvořivý týden

11 800 Kč 10 060 Kč 1 660 Kč 135 Kč 0 Kč 25 000 Kč 50% 50 000 Kč 13 400 Kč

41
75095181 Spolek CIRCULUS Lažánky 81, 678 01 Blansko Klasické náměty v tvorbě divadla Kolárka - Klasika

30 400 Kč 25 868 Kč 4 269 Kč 347 Kč 0 Kč 38 500 Kč 70% 55 000 Kč nežádali

42
75095181 Spolek CIRCULUS Lažánky 81, 678 01 Blansko Setkání s divadlem

22 000 Kč 18 683 Kč 3 083 Kč 251 Kč 0 Kč 70 000 Kč 70% 100 000 Kč 30 000 Kč

43
9227920 Spolek pro agrosadařství Žižkova 1378/4, 678 01 Blansko Komunitní revitalizace aleje blanenských osobností

12 000 Kč 11 497 Kč 503 Kč 0 Kč 0 Kč 12 000 Kč 67% 18 000 Kč nežádali

44
43420656 Středisko volného času Blansko, příspěvková organizace Údolní 1200/2, 678 01 Blansko Kabaret Eldomo

10 000 Kč 10 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 10 000 Kč 67% 15 000 Kč 14 000 Kč

45
43420656 Středisko volného času Blansko, příspěvková organizace Údolní 1200/2, 678 01 Blansko Festival Sen

20 000 Kč 18 683 Kč 1 317 Kč 0 Kč 0 Kč 20 000 Kč 67% 30 000 Kč 5 600 Kč

46
25346407 Střední škola cestovního ruchu a gastronomie, s.r.o. Masarykova 1355/12, 678 01 Blansko Organizace veřejných akcí v Centru sv. Martina

33 800 Kč 28 743 Kč 4 744 Kč 386 Kč 0 Kč 45 000 Kč 50% 90 000 Kč 35 000 Kč

47
10529730 TJ Sokol Lažánky, z. s. Lažánky 217, 678 01 Blansko Tradiční český rok

16 900 Kč 14 371 Kč 2 372 Kč 193 Kč 0 Kč 28 000 Kč 70% 40 000 Kč 17 300 Kč

48
62075063 ÚAMK - TRABANTKLUB BLANSKO Brněnská 476/26, 678 01 Blansko Mezinárodní setkání a výstava vozidel značky Trabant 

v Blansku
13 000 Kč 13 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 13 000 Kč 68% 19 000 Kč 13 000 Kč

49
62077589 Ulita Blansko, z.s. B. Němcové 2431/2A, 678 01 Blansko Muzika pro Karolínku 2024 a koncerty na Ulitě

30 400 Kč 25 868 Kč 4 269 Kč 347 Kč 0 Kč 84 000 Kč 49% 170 000 Kč 33 300 Kč

50
62077589 Ulita Blansko, z.s. B. Němcové 2431/2A, 678 01 Blansko Akce a seriály akcí Ulity 2024

33 800 Kč 28 743 Kč 4 744 Kč 386 Kč 0 Kč 44 800 Kč 69% 65 000 Kč 38 000 Kč

51
62077589 Ulita Blansko, z.s. B. Němcové 2431/2A, 678 01 Blansko Otevřený turnaj v deskové hře go, Blansko 2024

11 800 Kč 10 060 Kč 1 660 Kč 135 Kč 0 Kč 17 000 Kč 49% 35 000 Kč 17 800 Kč

52
2105292 Umělecké centrum ART-TEP Křižkovského 1282/25, 678 01 Blansko Doprovodný program k výstavě modrotisku Muzeum 

Blanenska
9 000 Kč 9 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 9 000 Kč 69% 13 000 Kč 15 000 Kč



54
00380521 Základní umělecká škola Blansko, příspěvková organizace Zámek 3/3, 678 01 Blansko Koncert k 75. výročí založení ZUŠ Blansko

22 400 Kč 18 683 Kč 3 083 Kč 251 Kč 386 Kč 66 500 Kč 70% 95 000 Kč 25 000 Kč

55
00380521 Základní umělecká škola Blansko, příspěvková organizace Zámek 3/3, 678 01 Blansko Vánoční koncert

22 000 Kč 18 683 Kč 3 083 Kč 251 Kč 0 Kč 66 500 Kč 70% 95 000 Kč 22 500 Kč

56
00380521 Základní umělecká škola Blansko, příspěvková organizace Zámek 3/3, 678 01 Blansko Koncert tanečního oboru

18 600 Kč 15 808 Kč 2 609 Kč 212 Kč 0 Kč 66 500 Kč 70% 95 000 Kč nežádali
958 600,00 852 555 Kč 99 272 Kč 7 787 Kč 386 Kč 1 496 100,00 2 448 000,00 726800

Celkem k rozdělení: 960 000,00 Kontrolní: 960 000,00

Takto označené subjekty získaly plnou výši jimi požadované dotace.

Zbývá k rozdělení z alokace z důvodu zaokrouhlování: 1 400 Kč
Zbývá k rozdělení po sankcích:
Zbývá v rámci REZERVY: 1 400 Kč

Návrh na vyřazení, neposkytnutí nebo změnu dotace Důvod Výsledek dotačního řízení

CELKEM



 

  1 / 3 

 

město Blansko 
Odbor školství, kultury a sportu 
8. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 19.03.2024 
 
Věc: Programové dotace z oblasti sportu na rok 2024 

 
Na základě radou schváleného programu byla zveřejněna výzva k podání žádostí o dotaci v 
programu "Podpora sportu ve městě Blansko pro rok 2024". 
 
Bylo podáno celkem 25 žádostí, žádost podaná provozovatelem městských sportovišť 
Službami Blansko, s.r.o. byla podána jako individuální. Podání byla uskutečněna bez 
věcných vad, k odstranění chyb administrativního charakteru byly žadatelé postupně 
vyzývání. 
 
Dle změny zákona o obcích, §85 dochází ke zvýšení limitů pro vyhrazenou pravomoc 
zastupitelstva pro dotace - od 250.000 Kč a proto jsou zastupitelstvu předloženy ke 
schválení dle dotačního programu Podpory sportu pouze následující žádosti, ostatní spadají 
do pravomoci rady: 

Název žadatele Adresa sídla IČO Název projektu Částka 

TJ Asociace sportovních klubů 
Blansko, z.s. 

Mlýnská 1297/19, 
678 01 Blansko 

43420567 
Podpora tělovýchovné 
a sportovní činnosti TJ 

42.000 Kč 

Orel Jednota Blansko 
Komenského 341/15, 

678 01 Blansko 
68729521 

Podpora tělovýchovné 
a sportovní činnosti 

291.000 Kč 

FK Blansko, z.s. 
Údolní 1826/10, 
678 01 Blansko 

26608623 
Sportovní činnost FK 
Blansko, z.s. v roce 

2024 
242.000 Kč 

FBK Atlas Blansko, z.s. 
Jasanová 2083/8, 
678 01 Blansko 

2103362 

Provoz a činnost 
florbalového klubu FBK 

Blansko, z.s. v roce 
2024 

66.000 Kč 

HC Blansko, z.s. 
Mlýnská 624/17,  
678 01 Blansko 

69705798 

HC Blansko – 
mládežnický hokejový 
klub pro děti od 4 let  
a Rytířky Blansko – 

ženský tým 

400.000 Kč 

Olympia Blansko, z.s. 
Mlýnská 2457/22,  
678 01 Blansko 

45473790 

Provoz baseballového 
a softballového areálu a 

zajištění sportovní 
činnost Olympia 

Blansko, z.s. 2024 

811.000 Kč 

TK Blansko, z.s. 
Pekařská 1916/6,  
678 01 Blansko 

1414950 
Podpora sportovní 
činnosti tenisového 
oddílu TK Blansko 

62.000 Kč 

Atletický klub Ludvíka Daňka 
Blansko, z.s. 

Mlýnská  1488/18, 
678 01 Blansko 

26543958 Atletika Blansko 2024 56.000 Kč 

 
Rada projednáva výsledky dotačního programu na své schůzi dne 05. 03. 2024 a přijala 
následující usnesení: 
 
Rada doporučuje zastupitelstvu schválit vzor veřejnoprávní smlouvy pro poskytování dotací 
v oblasti sportu účinnou od 20. března 2024 pro dotace, u nichž je rozhodnutí o jejich 
poskytnutí dle zákona o obcích v kompetenci zastupitelstva.  
 



 

  2 / 3 

 

Rada doporučuje zastupitelstvu schválit poskytnutí dotace z rozpočtu města Blansko na rok 
2024 v souladu s vyhlášeným Dotačním programem „Podpora sportu ve městě Blansko pro 
rok 2024“ za podmínek vzorové smlouvy schválené Zastupitelstvem města Blansko na jeho 
8. zasedání konaném dne 19. 03. 2024 usnesením č. ...... následujícím subjektům takto: 
 

Název žadatele Adresa sídla IČO Název projektu Částka 

TJ Asociace sportovních klubů 
Blansko, z.s. 

Mlýnská 1297/19, 
678 01 Blansko 

43420567 
Podpora tělovýchovné 
a sportovní činnosti TJ 

42.000 Kč 

Orel Jednota Blansko 
Komenského 341/15, 

678 01 Blansko 
68729521 

Podpora tělovýchovné 
a sportovní činnosti 

291.000 Kč 

FK Blansko, z.s. 
Údolní 1826/10, 
678 01 Blansko 

26608623 
Sportovní činnost FK 
Blansko, z.s. v roce 

2024 
242.000 Kč 

FBK Atlas Blansko, z.s. 
Jasanová 2083/8, 
678 01 Blansko 

2103362 

Provoz a činnost 
florbalového klubu FBK 

Blansko, z.s. v roce 
2024 

66.000 Kč 

HC Blansko, z.s. 
Mlýnská 624/17,  
678 01 Blansko 

69705798 

HC Blansko – 
mládežnický hokejový 
klub pro děti od 4 let  
a Rytířky Blansko – 

ženský tým 

400.000 Kč 

Olympia Blansko, z.s. 
Mlýnská 2457/22,  
678 01 Blansko 

45473790 

Provoz baseballového 
a softballového areálu a 

zajištění sportovní 
činnost Olympia 

Blansko, z.s. 2024 

811.000 Kč 

TK Blansko, z.s. 
Pekařská 1916/6,  
678 01 Blansko 

1414950 
Podpora sportovní 
činnosti tenisového 
oddílu TK Blansko 

62.000 Kč 

Atletický klub Ludvíka Daňka 
Blansko, z.s. 

Mlýnská  1488/18, 
678 01 Blansko 

26543958 Atletika Blansko 2024 56.000 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
1. vzorová smlouva dotace sport-2024 
2. Vypocet_dotace_SPORT_2024 do RM 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje vzor veřejnoprávní smlouvy pro poskytování dotací v oblasti 
sportu účinnou od 20. března 2024 pro dotace, u nichž je rozhodnutí o jejich poskytnutí dle 
zákona o obcích v kompetenci zastupitelstva.  
2. Zastupitelstvu schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Blansko na rok 2024 v 
souladu s vyhlášeným Dotačním programem „Podpora sportu ve městě Blansko pro rok 
2024“ za podmínek vzorové smlouvy schválené Zastupitelstvem města Blansko na jeho 8. 
zasedání konaném dne 19. 03. 2024 usnesením č. ...... následujícím subjektům takto: 
 

Název žadatele Adresa sídla IČO Název projektu Částka 



 

  3 / 3 

 

TJ Asociace sportovních klubů 
Blansko, z.s. 

Mlýnská 1297/19, 
678 01 Blansko 

43420567 
Podpora tělovýchovné 
a sportovní činnosti TJ 

42.000 Kč 

Orel Jednota Blansko 
Komenského 341/15, 

678 01 Blansko 
68729521 

Podpora tělovýchovné 
a sportovní činnosti 

291.000 Kč 

FK Blansko, z.s. 
Údolní 1826/10, 
678 01 Blansko 

26608623 
Sportovní činnost FK 
Blansko, z.s. v roce 

2024 
242.000 Kč 

FBK Atlas Blansko, z.s. 
Jasanová 2083/8, 
678 01 Blansko 

2103362 

Provoz a činnost 
florbalového klubu FBK 

Blansko, z.s. v roce 
2024 

66.000 Kč 

HC Blansko, z.s. 
Mlýnská 624/17,  
678 01 Blansko 

69705798 

HC Blansko – 
mládežnický hokejový 
klub pro děti od 4 let  
a Rytířky Blansko – 

ženský tým 

400.000 Kč 

Olympia Blansko, z.s. 
Mlýnská 2457/22,  
678 01 Blansko 

45473790 

Provoz baseballového 
a softballového areálu a 

zajištění sportovní 
činnost Olympia 

Blansko, z.s. 2024 

811.000 Kč 

TK Blansko, z.s. 
Pekařská 1916/6,  
678 01 Blansko 

1414950 
Podpora sportovní 
činnosti tenisového 
oddílu TK Blansko 

62.000 Kč 

Atletický klub Ludvíka Daňka 
Blansko, z.s. 

Mlýnská  1488/18, 
678 01 Blansko 

26543958 Atletika Blansko 2024 56.000 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Blansku dne 07.03.2024 
 
Zpracoval: Marcela Horáková 
 
Zodpovědný: Marcela Horáková, Vedoucí oddělení kultury, sportu a cestovního 

ruchu 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



1

č. 2024/00xxxx/xxxx/xx

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA
O POSKYTNUTÍ DOTACE V OBLASTI SPORTU Z ROZPOČTU MĚSTA BLANSKO

(vzor)

I.
SMLUVNÍ STRANY

Poskytovatel:
název: město Blansko
sídlo: nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943
DIČ: CZ00279943
jednající ………………, starostou
bankovní spojení: ka Blansko
číslo účtu:

kontaktní osoba:
tel:
e-mail:
dále jen „poskytovatel“

a

Příjemce:
Název:
sídlo:
IČO:
DIČ:
plátce DPH:
zápis ve veřejném rejstříku:
zastoupený:
bankovní spojení:
číslo účtu:

kontaktní osoba:
tel:
e-mail:
dále jen „příjemce“

uzavírají dle ustanovení § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů“), dle ustanovení § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů tuto

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVU
O POSKYTNUTÍ DOTACE V OBLASTI SPORTU Z ROZPOČTU MĚSTA BLANSKO



2 

 
II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY, ÚČEL DOTACE 
 
1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje účelovou neinvestiční dotaci na realizaci projektu 

xxxxxx(dále jen „Projekt“), evidovaného pod čj. MBK  xxxx(dále jen „Žádost o dotaci“) v 
souladu s „Metodikou pro poskytování dotací sportovním subjektům – verze č. 3“ (dále jen 
„Metodika“) schválenou Radou města Blansko na 5. zasedání konaném dne 10. 09. 2019 
usnesením č. 25, která je zveřejněna na www.blansko.cz a vyhlášeným dotačním 
programem  „Podpora sportu ve městě Blansko pro rok xxxx“. 

 
2. Příjemce přijímá dotaci a zavazuje se ji využít na stanovený účel uvedený v odstavci 1 

tohoto článku, dále se zavazuje, že bude činnost realizovat na vlastní zodpovědnost, 
v souladu s právními předpisy a podmínkami této smlouvy. 

 
 

III. 
VÝŠE DOTACE 

 
1. Příjemci je poskytovaná dotace ve výši Kč (slovy:  korun českých) na realizaci Projektu 

uvedeného v čl. II odst. 1 této smlouvy, což činí ……% ze základu pro stanovení výše 
dotace. 

 
2. Základ pro stanovení výše dotace, tj. souhrn předpokládaných výdajů na realizaci Projektu 

činí xx Kč. 
 
3. Pokud skutečné uznatelné výdaje Projektu překročí výši dotace, uhradí příjemce částku 

tohoto překročení z jiných zdrojů. 
 
4. Pokud budou skutečné výdaje Projektu nižší než předpokládaná výše výdajů uvedená v 

Žádosti o dotaci, je příjemce povinen vrátit poskytovateli finanční prostředky dotace tak, 
aby konečný podíl dotace na celkových výdajích nepřesáhl 70 % skutečných výdajů 
Projektu, a to způsobem a v termínu určeném pro předložení závěrečné zprávy a 
finančního vyúčtování dotace v čl. VI této smlouvy. 

 
IV. 

ZPŮSOB POSKYTNUTÍ DOTACE 
 
1. Poskytovatel poukáže dotaci na účet příjemce uvedený v čl. I této smlouvy do 30 dnů od 

podpisu této smlouvy. 
 
2. Vyplacením se rozumí odeslání finančních prostředků z účtu poskytovatele. 
 
3. Výše uvedený termín je pro poskytovatele závazný pouze v případě plné spolupráce 

příjemce, především při zajištění podpisu smlouvy o poskytnutí dotace statutárním 
orgánem, poskytnutí čísla aktivního bankovního účtu, apod. 

 
 

V. 
PODMÍNKY POUŽITÍ DOTACE, PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce je oprávněn dotaci čerpat do …….. Čerpáním dotace se rozumí úhrada 

uznatelných výdajů k účelu definovanému v čl. II. odst. 1 této smlouvy v hotovosti nebo 
bankovním převodem ve prospěch jiné oprávněné právnické či fyzické osoby (např. 
dodavatele zboží či služeb). 

 



3 

2. Uznatelné výdaje Projektu musí vzniknout v době od …………do dne uvedeného v odst. 1. 
tohoto článku. 

 
3. Uznatelnými výdaji Projektu jsou: 

a) úhrada pronájmů sportovišť 
b) provoz sportovišť 
c) startovné na soutěžích 
d) odměny trenérům 
e) odměny rozhodčím 
f) materiálně-technické zabezpečení sportovní činnosti 
g) dopravné 
h) financování sportovních akcí a soutěží. V případě cen v soutěžích nesmí jednotlivá cena 

přesáhnout částku 500 Kč.  
 

 
 

4. Pokud příjemce: 
a) je plátcem DPH nebo se jím stane v průběhu realizace Projektu, tj. do data uvedeného 

v odst. 1 tohoto článku nebo po ukončení realizace Projektu, ale do data uvedeného v čl. 
VI odst. 1, a vznikne mu ve vztahu k uznatelným výdajům Projektu nárok na uplatnění 
odpočtu DPH na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dani z přidané hodnoty“), uvede všechny 
uznatelné výdaje bez daně z přidané hodnoty (DPH není pro příjemce uznatelným 
výdajem), 

b) je plátcem DPH a nevznikne mu ve vztahu k uznatelným výdajům Projektu nárok na 
odpočet DPH na vstupu, může dotaci využít i na finanční pokrytí DPH vztahující se ke 
konkrétním uznatelným výdajům Projektu (DPH je pro příjemce uznatelným výdajem), 

c) není plátcem DPH, může dotaci využít i na finanční pokrytí DPH vztahující se 
ke konkrétním  uznatelným výdajům Projektu (DPH je pro příjemce uznatelným 
výdajem), 

d) není plátcem DPH, ale stane se jím po datu uvedeném v odst. 1 tohoto článku a vznikne 
mu ve vztahu k uznatelným výdajům Projektu nárok na uplatnění odpočtu DPH na 
vstupu podle  zákona  o dani z přidané hodnoty, je povinen do 30 dnů od data 
registrace plátce DPH předložit poskytovateli novou závěrečnou zprávu a finanční 
vyúčtování dotace a uvést všechny uznatelné výdaje Projektu bez daně z přidané 
hodnoty (DPH není pro příjemce uznatelným výdajem). 

 
5.  Příjemce je povinen zajistit, aby účetnictví v souladu s obecně závaznými předpisy, zejména 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů bylo příjemcem vedeno 
odděleně za účelem sledování skutečného použití výše uvedené dotace a aby účetnictví 
ohledně poskytnuté dotace bylo vedeno úplně, průkazným způsobem a tak, aby věrně 
zobrazovalo skutečnosti, které jsou jeho předmětem. Dotaci získanou od poskytovatele nelze 
převádět do následujícího roku. Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení 
originálních účetních dokladů prokazujících použití dotace uvedením „hrazeno z dotace 
města Blansko (sport) ve výši ….... Kč“. 
 
6. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu 
uvedenému v čl. II odst. 1 této smlouvy. 
 
7.  Příjemce je povinen minimálně 14 dní před plánovanou veřejnou prezentací informovat 
o akci poskytovatele s uvedením základních údajů – termín, místo a čas konání, stručný popis 
akce, cílová skupina, a to elektronicky prostřednictvím webových stránek města Blansko – 
https://www.blansko.cz/sprava-mesta/dotace/formular-dotace - formulář pro nahlášení akce 
z dotací. V případě, že příjemce  nesplní minimální počet veřejných prezentací, ke kterým se 



4

v Žádosti o dotaci zavázal, je povinen vrátit dotaci v plné výši zpět poskytovateli.

8. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly
při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho pozici
věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce povinen písemně oznámit
poskytovateli do 15 dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají nebo mohou mít
za následek příjemcův zánik, transformaci, sloučení či splynutí s jiným subjektem, změnu
statutárního orgánu příjemce, apod.

9. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli do 5 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo
k události, skutečnosti, které mají nebo mohou mít vliv na posouzení veřejné podpory
u příjemce ve vztahu k této smlouvě, zejména je povinen oznámit obdržení veřejné podpory v
režimu de minimis, která má nebo může mít vliv na překročení limitů stanovených příslušnou
legislativou.

10. Příjemce je povinen po dobu 10 let od ukončení čerpání dotace archivovat následující
podkladové materiály:
− žádost o dotaci včetně povinných příloh,
− tuto smlouvu,
− originály dokladů prokazujících čerpání dotace,
− dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána,
− závěrečnou zprávu a finanční vyúčtování dotace.

− zprávu a finanční vyúčtování dotace.

VI.
VYÚČTOVÁNÍ DOTACE, VRÁCENÍ NEVYČERPANÉ ČÁSTKY

1. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do ………..závěrečnou zprávu
dotace. V tomto termínu musí být závěrečná zpráva dotace doručena poskytovateli,
nepostačuje předání k poštovnímu doručení.

2. Závěrečná zpráva musí obsahovat: finanční vyúčtování, zhodnocení Projektu
s fotodokumentací a informace o publicitě. Formulář Finanční vyúčtování se podává
elektronicky prostřednictvím webových stránek města Blansko –
https://www.blansko.cz/sprava-mesta/dotace . Po přihlášení se k účtu si příjemce vybere
formulář Finanční vyúčtování dotace města Blansko, vyplní povinné údaje a v elektronické
podobě odešle. Po odeslání vyúčtování se na formuláři vygeneruje specifický identifikační
kód. Vyúčtování opatřené tímto identifikačním kódem se vytiskne, podepíše, doplní o
povinné přílohy a kompletní závěrečnou zprávu v listinné podobě svázané v jeden celek
doručí na podatelnu Městského úřadu Blansko. Připadne-li poslední den lhůty na sobotu,
neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den. Součástí
finančního vyúčtování dotace je prokázání spolufinancování Projektu ze strany příjemce.
Příjemce doloží finanční vyúčtování dotace soupisem všech prvotních účetních a dalších
dokladů prokazujících výdaje na realizaci Projektu. Příjemce doloží finanční vyúčtování do
výše přidělené dotace také kopiemi všech prvotních účetních a dalších dokladů
prokazujících čerpání dotace (zejména faktur, dodacích listů, smluv, paragonů, výpisů z
bankovního účtu apod.).

3. Nedočerpané finanční prostředky dotace vrátí příjemce nejpozději do 31.12. příslušného
roku na účet poskytovatele č. Pokud příjemce zjistí nedočerpání při
vyúčtování, vrátí tyto finanční prostředky nejpozději dnem podání vyúčtování na účet
poskytovatele č. Pokud dojde k přečerpání stanovené procentuální
výše dotace vzhledem k celkovým výdajům projektu, je příjemce povinen příslušný ro
vrátit nejpozději ke dni předložení vyúčtování na účet poskytovatele č.



5

Současně se zasláním vratky dotace nebo její části zpět na účet města
Blansko, zašle příjemce dotace poskytovateli (kontaktní osobě poskytovatele uvedené v čl.
I této smlouvy) písemné oznámení podepsané statutárním orgánem, ve kterém uvede
důvod vrácení prostředků, účel, na který byla finanční podpora poskytnuta, číslo účtu plátce,
číslo účtu příjemce a symboly platby.

4. V případě nedostatků zjištěných na základě kontroly (např. dotace využitá nehospodárně
nebo v rozporu s účelem dotace) vrátí příjemce tyto finanční prostředky do 30 dnů od
doručení písemné výzvy k vrácení poskytnuté dotace na účet, který poskytovatel příjemci
ve výzvě sdělí.

5. Finanční prostředky se považují za vrácené dnem, kdy bude příslušná částka připsána ve
prospěch bankovního účtu poskytovatele.

VII.
KONTROLA UŽITÍ DOTACE

1. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů,
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

2. Poskytovatel nebo jím určený subjekt má právo kontroly, zda byly finanční prostředky
dotace využity k poskytnutému účelu a v souladu s podmínkami stanovenými touto
smlouvou.

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo prověřit pravdivost podkladů poskytnutých příjemcem.
Příjemce je povinen umožnit poskytovateli kontrolu dokumentace související s čerpáním
dotace, a to především přístup do účetnictví příjemce a dokladů prokazujících stav členské
základny. V případě zjištění nesrovnalostí v primární dokumentaci příjemce a podkladech
předkládaných příjemcem poskytovateli, bude poskytovatel požadovat vrácení celé dotace
zpět.

4. Poskytovatel oznámí příjemci dobu a místo kontroly.

5. Příjemce je povinen poskytnout vykonavateli kontroly součinnost nutnou k provedení
kontroly, zavazuje se, že umožní potřebný přístup k předmětu kontroly, umožní
poskytovateli nahlédnout do svého účetnictví a smluv a předloží originály všech účetních
dokladů vztahujících se k čerpání dotace, a to ještě po dobu 10 let od ukončení čerpání
dotace.

VIII.
SANKCE ZA NEDODRŽENÍ PODMÍNEK SMLOUVY

1. Pokud nebudou peněžní prostředky dotace účelně vynaloženy v souladu s účelem
uvedeným v čl. II. této smlouvy, příjemce poruší jiné podmínky stanovené touto smlouvou,
nebo pokud bude poskytovateli znemožněno provedení kontroly, jakým způsobem byly tyto
peněžní prostředky příjemcem využity, bude to poskytovatelem posuzováno jako porušení
rozpočtové kázně. Příjemce bude v takovém případě povinen podle § 22 zákona o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů provést do rozpočtu poskytovatele odvod,
který bude odpovídat částce neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků, včetně
možného penále.

2. Nedodržení lhůty stanovené v čl. VI odst. 1 této smlouvy o max. 30 kalendářních dnů je
považováno za méně závažné porušení povinnosti ve smyslu § 22 odst. 5 zákona
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. V případě tohoto méně závažného
porušení povinnosti se odvod za toto porušení rozpočtové kázně stanoví v nižší výši, a to
dle následujícího procentního rozmezí:



6 

a) do 5 kalendářních dnů    1 % poskytnuté dotace 
b) od 6 do 30 kalendářních dnů včetně  2 % poskytnuté dotace 
 
3. Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy bude příslušná částka připsána ve 

prospěch bankovního účtu poskytovatele. 
 
4. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního 

převodu na účet poskytovatele, v termínu a na číslo účtu, které poskytovatel příjemci sdělí. 
 
 

IX. 
UKONČENÍ SMLOUVY 

 
1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody 

smluvních stran nebo výpovědí. 
 
2. Poskytovatel je oprávněn  tuto smlouvu vypovědět, pokud příjemce: 

− použije dotaci (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto smlouvou, 
− nedodrží termín pro čerpání dotace stanovený v této smlouvě, 
− neumožní poskytovateli provést kontrolu dle čl. VII. této smlouvy, 
− uvede nepravdivé údaje v Žádosti o dotaci ke dni jejímu podání. 

 
3.  Příjemce je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, pokud nebude poskytnutou dotaci čerpat. 
 
4. Výpověď musí být podána písemně a musí v ní být uveden výpovědní důvod. Výpovědní 

doba činí 1 měsíc a začíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. V případě pochybností o doručení se má za to, že je výpověď doručena 3. den od 
jejího prokazatelného odeslání. 

 
5. Smluvní strany se dohodly pro případ výpovědi, že příjemce vrátí dotaci poskytovateli 

nejpozději  ke dni zániku smlouvy, tj. k poslednímu dni výpovědní doby. Nevrátí-li příjemce 
dotaci v tomto termínu, považují se veškeré finanční prostředky poskytnuté příjemci na 
základě této smlouvy za zadržené. Příjemce vrátí dotaci poskytovateli na účet, který 
poskytovatel příjemci sdělí. 

 
var. pro případ, kdy bude poskytována dotace v režimu veřejné podpory de minimis 

X.  
PODPORA DE MINIMIS 

 
1. Příjemce prohlašuje, že byl seznámen s podmínkami podpory malého rozsahu - de minimis 

http://www.uohs.cz/cs/verejna-podpora/podpora-de-minimis.html a bere na vědomí, že ke 
dni účinnosti této smlouvy se stane příjemcem podpory malého rozsahu, tzn. podpory „de 
minimis“ dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 
107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis uveřejněného v 
Úředním věstníku Evropské unie č. L 352/1 dne 24.12.2013, a to v případě, že bude 
splňovat podmínky pro poskytnutí této podpory.  

 
2. Příjemce předložil čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis. 
 
3. Podporou malého rozsahu je celá částka poskytnuté dotace. Přesnou výši poskytnuté 

podpory v EUR poskytovatel příjemci písemně sdělí bez zbytečného odkladu po zápisu 
veřejné podpory do centrálního registru podpor de minimis.  

 
4. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatných podniků v období 3 let od nabytí 

účinnosti této smlouvy je příjemce povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat 
poskytovatele a sdělit mu, jak podporu de minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit 



7 

v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 
 
5. Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel je povinen zapsat poskytnutí podpory de minimis 

do centrálního registru podpor de minimis ve lhůtě do 5 pracovních dnů ode dne poskytnutí 
podpory a zavazuje se mu k tomu poskytnout včasnou součinnost (poskytnutí podkladů, 
účast na jednáních apod.). V případě nedodržení této povinnosti odpovídá příjemce za 
škodu, která v této souvislosti poskytovateli vznikne.  

 
X./var. XI.  

(číslo článku podle toho, zda bude využit čl. X. o podpoře de minimis) 
 

USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ 
 

1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k jednání podle této smlouvy jménem poskytovatele 
oprávněna kontaktní osoba uvedená v čl. I smlouvy. Toto ustanovení se nevztahuje na 
podpisy dodatků k této smlouvě a na jednání směřující k ukončení platnosti či účinnosti 
této smlouvy.  

 
2. Při realizaci Projektu, na který byla poskytnuta dotace, je příjemce povinen uvádět na 

příslušných místech (propagační materiály, plakáty, pozvánky apod.) slogan: „Činnost/akci 
spolufinancuje + logo města“, v případě malých propagačních materiálů pouze samostatně 
logo města (https://www.blansko.cz/logotypy/#obsah). Příjemce dotace je dále povinen 
přímo na akcích financovaných na základě této dotační smlouvy zajistit viditelné označení 
města Blansko jako sponzora. Konkrétní způsob prezentace (banner, reklamní vlajka, 
billboard aj.) je příjemce dotace povinen v dostatečném předstihu projednat v Informační 
kanceláři Blanka, kontakt: infocentrum@blansko.cz, tel. č. 516 775 185, kde lze 
propagační nástroje zapůjčit. K závěrečnému vyúčtování je příjemce dotace povinen 
doložit fotografii z průběhu akce, z níž bude doložitelné splnění propagační povinnosti výše 
uvedené. Příjemce dotace je také povinen zveřejňovat termíny jednotlivých utkání, zápasů, 
turnajů apod. v kalendáři blanenských akcí Akce Blansko na webových stránkách města 
(www.akceblansko.cz). 

 
3. Příjemce souhlasí s uveřejněním této smlouvy v souladu se zvláštními právními předpisy, 

zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru smluv včetně znečitelnění 
neuveřejňovaných údajů zajistí poskytovatel nejpozději do 30 dnů po uzavření této smlouvy. 
/Var. kde je jisté, že zveřejnění nebude: Tato smlouva nepodléhá povinnému uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv, a to s ohledem na ust. §  3 odst. 2 písm. …..) zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce 
bere na vědomí, že v souladu se zvláštními právními předpisy (zejména se zákonem o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů) může být zveřejněn jeho název 
(jména, příjmení), sídlo (bydliště) a výše poskytnuté dotace, případně další údaje.  

 
4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran./ var. Smlouva 

nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. 

 
5. Var. pro smlouvu s fyzickou osobou: Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel zpracovává 

v nezbytně nutném rozsahu jeho osobní údaje  v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. b) a c) 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za účelem 
provedení/zajištění předmětu smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 



8 

 
 

6. Účastníci smlouvy shodně prohlašují, že jsou způsobilí k tomuto právnímu jednání a že si 
smlouvu před jejím podpisem přečetli. Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a 
svobodné vůle po pečlivém zvážení všech okolností. 

 
7. Jakékoli změny této smlouvy, vyjma změn týkajících se údajů uvedených v záhlaví této 

smlouvy, lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných dodatků na základě 
dohody obou smluvních stran. Při změně čísla účtu příjemce, na který má být dotace 
zaslána, je příjemce povinen předložit písemnou žádost o zaslání dotace na nové číslo 
účtu spolu s kopií smlouvy o běžném účtu, která bude obsahovat číslo nového účtu. 

 
8. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž poskytovatel obdrží 1 výtisk, příjemce 

1 výtisk. 
 
9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 

podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
10. Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, 

především pak název, sídlo, IČO, DIČ a číslo účtu. 
 
 

XI. var. XII.  
(číslo článku podle toho, zda bude využit čl. X. o podpoře de minimis) 

 
DOLOŽKA PODLE § 41 ZÁKONA Č. 128/2000 SB., O OBCÍCH (OBECNÍ ZŘÍZENÍ), 

VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 
 

Poskytnutí dotace za podmínek této smlouvy schválila Rada města Blansko na své xx. schůzi 
konané dne xx. Xx. Xxxx usnesením číslo xx./ var. pro případ schvalování v ZM Poskytnutí 
dotace za podmínek této smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Blansko na svém xx. 
zasedání konaném dne xx. Xx. Xxxx usnesením číslo xx. 
 
 
 
 
 
V Blansku dne ……………… V Blansku dne ……………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ------------------------------------------------ -------------------------------------- 
 město Blansko                         
                            
  starosta                 
  poskytovatel  příjemce 



         Dotace SPORT pro rok 2024

IČO Název subjektu Adresa sídla Název projektu

Počet členů 
rozhodných 
pro výpočet

Z toho 
mládež

Z toho 
dospělý

MODELOVÝ VÝPOČET 
= navrhovaná výše 
dotace dle výpočtu

Přiděleno           v 
1. kole

Přiděleno           
v 2. kole

Přiděleno           
v 3. kole

Požadavek 
celkem

Požadavek         
2. složka 
(vlastní 

sportoviště)
Požadavek 3. 

složka (činnost)

celkový 
požadavek v % z 

celkových 
nákladů

Celkové 
náklady 

K
o
e
f
i
c
i

Nákladovost sportu           
3. složka

S
O
U
Č
I
N 
P Dotace v roce 2023

1 43420567 TJ Asociace sportovních klubů Blansko, z.s. Mlýnská 1297/19, 678 01 Blansko Podpora tělovýchovné a sportovní činnosti TJ 131 70 61 42 000 Kč 41 912 Kč 408 Kč 0 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč 33% 1 500 000 Kč 48 000 Kč
oddíl plavců 14 11 3 108
atletika 2 2 0 127,5
kulturistika - sil. trojboj 17 0 17 145,5
rychlobruslení 12 8 4 184
šachy 16 4 12 58
oddíl volejbalu 44 42 2 169,8
oddíl basketbalu 15 0 15 153
oddíl triatlonu 10 3 7 810,5
nezařazení - muaythai 1 0 1 127,5

2 68729251 Orel jednota Blansko Komenského 341/15, 678 01 Blansko Podpora tělovýchovné a sportovní činnosti 313 248 65 291 000 Kč 290 475 Kč 1 237 Kč 0 Kč 555 000 Kč 320 000 Kč 235 000 Kč 67% 825 000 Kč 282 000 Kč
aerobic 136 111 25 193
karate 163 123 40 82,3
florbal 14 14 0 237,4

3 22904573 ACT leraK Blansko, z.s. Pražská 602/56, 678 01 Blansko Horská kola, aletika - zdravé děti 54 53 1 103 000 Kč 102 046 Kč 994 Kč 0 Kč 120 000 Kč 120 000 Kč 70% 172 000 Kč 810,5 119 000 Kč
4 2020955 Basketbalový klub Blansko, z.s. Chelčického 1671/62, 678 01 Blansko Zajištění pohybové aktivity děvčat v roce 2024 129 103 26 41 000 Kč 40 908 Kč 398 Kč 0 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč 13% 765 000 Kč 153 41 000 Kč

5 26558637 Blanenský Basketbalový Klub Blansko, z.s. Mahenova 951/10, 678 01 Blansko Podpora sportovnímu rozvoji dětí a mládeže BBK Blansko v roce 2024 96 96 0 34 000 Kč 34 631 Kč 337 Kč 0 Kč 75 000 Kč 75 000 Kč 9% 865 000 Kč 153 37 000 Kč
6 22872779 Dynamiters Blansko HK z.s. Poříčí 2471/23, 678 01 Blansko Podpora výkonnostního hokeje Dynamiters Blansko HK 41 6 35 63 000 Kč 62 754 Kč 611 Kč 0 Kč 250 000 Kč 250 000 Kč 50% 500 000 Kč 1330,8 62 000 Kč
7 65338481 BeF Home Blansko z. s. Klepačov 205, 678 01 Blansko Podpora judistického oddílu juda Blansko 2024 58 45 13 10 000 Kč 9 741 Kč 95 Kč 95 Kč 55 000 Kč 55 000 Kč 65% 85 000 Kč 82,3 nežádali
8 26606623 FK Blansko, z.s. Údolní  1826/10, 678 01 Blansko Sportovní činnost FK Blansko, z.s. v roce 2024 327 251 76 242 000 Kč 238 254 Kč 2 321 Kč 2 321 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč 18% 2 250 000 Kč 359,1 243 000 Kč

9 2103362 FBK Atlas Blansko, z.s. Jasanová 2083/8, 678 01 Blansko Provoz a činnost florbalového klubu FBK Atlas Blansko, z.s. v roce 2024 151 96 55 66 000 Kč 66 049 Kč 643 Kč 0 Kč 385 000 Kč 385 000 Kč 70% 550 000 Kč 237,4 83 000 Kč

10 69705798 HC Blansko, z.s. Mlýnská 624/17, 678 01 Blansko
HC Blansko - mládežnický hokejový klub pro dětí od 4 let a Rytířky 
Blansko - ženský tým 145 126 19 400 000 Kč 400 000 Kč 0 Kč 0 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč 36% 1 100 000 Kč 1330,8 400 000 Kč

11 09686151 BOXING CLUB BERSERKERS BLANSKO, z. s. Dvorská 1867/82, 678 01 Blansko Podpora BOXING CLUB BERSERKERS BLANSKO 2024 110 45 65 25 000 Kč 24 859 Kč 242 Kč 242 Kč 89 000 Kč 89 000 Kč 59% 150 000 Kč 148,5 25 000 Kč
12 62073729 Klub biatlonu Blansko, p.s. Obůrka 315, 678 01 Blansko Zabezpečení chodu Kb Blansko r. 2024 30 25 5 28 000 Kč 28 647 Kč 279 Kč 0 Kč 70 000 Kč 70 000 Kč 35% 200 000 Kč 450 39 000 Kč
13 1983121 KST Blansko, z.s. Masarykova 729/19, 678 01 Blansko Podpora sportu ve městě Blansko pro rok 2024 81 49 32 28 000 Kč 27 976 Kč 273 Kč 0 Kč 70 000 Kč 70 000 Kč 70% 100 000 Kč 192 33 000 Kč
14 1829220 Kuželkářský klub Blansko Údolní 1961/8a, 678 01 Blansko Činnost Kuželkářského klubu Blansko v roce 2024 182 8 174 22 000 Kč 22 395 Kč 218 Kč 0 Kč 126 000 Kč 126 000 Kč 70% 181 000 Kč 122,4 nebyla poskytnuta

15 45473790 Olympia Blansko, z.s. Mlýnská 2457/22, 678 01 Blansko
Provoz baseballového a softballového areálu a zajištění sportovní 
činnost Olympia Blansko, z. s. 2024 360 291 69 811 000 Kč 807 498 Kč 4 205 Kč 0 Kč 2 500 000 Kč 2 000 000 Kč 500 000 Kč 45% 5 540 000 Kč 837 000 Kč

baseball 270 220 50 494,5
softball 90 71 19 366,1

16 4967771 RC Blansko, z.s. Palackého 1798/40, 678 01 Blansko Provozování RC autodromu v Blansku, pořádání závodů RC modelů aut 37 10 27 10 000 Kč 10 408 Kč 69 Kč 62 Kč 25 000 Kč 15 000 Kč 10 000 Kč 63% 40 000 Kč 129,5 nebyla poskytnuta
17 5309395 ŠIPKOVÝ KLUB BLANSKO, z. s. Dvorská 1898/88, 678 01 Blansko Podpora šipkového sportu v Blansku 37 0 37 0 Kč 6 002 Kč 58 Kč 0 Kč 99 000 Kč 99 000 Kč 58% 172 000 Kč 172 nebyla poskytnuta
18 9036181 Gymnastika Blansko z.s. Těchov 278, 678 01 Blansko Gymnastika Blansko z.s. 92 77 15 39 000 Kč 38 708 Kč 377 Kč 0 Kč 220 000 Kč 220 000 Kč 65% 340 000 Kč 197,8 42 000 Kč
19 68685190 TJ SOKOL LAŽÁNKY, z.s. Lažánky 217, 678 01 Blansko Podpora sportu ve městě Blansko 72 20 52 103 000 Kč 103 044 Kč 460 Kč 0 Kč 215 000 Kč 178 000 Kč 37 000 Kč 69% 310 000 Kč 359,1 97 000 Kč
20 1414950 TK Blansko, z.s. Pekařská 1916/6, 678 01 Blansko Podpora sportovní činnosti tenisového oddílu TK Blansko 110 98 12 62 000 Kč 61 564 Kč 600 Kč 0 Kč 700 000 Kč 700 000 Kč 44% 1 600 000 Kč 254 71 000 Kč
21 26543958 Atletický klub Ludvíka Daňka Blansko, z.s. Mlýnská 1488/18, 678 01 Blansko Atletika Blansko 2024 200 176 24 56 000 Kč 55 794 Kč 543 Kč 0 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč 43% 700 000 Kč 127,5 55 000 Kč
22 49463829 ÚAMK BIKETRIAL BLANSKO Sadová 1321/80, 678 01 Blansko Pravidelná celoroční činnost spolku v roce 2024 15 14 1 37 000 Kč 36 908 Kč 203 Kč 0 Kč 50 000 Kč 20 000 Kč 30 000 Kč 63% 80 000 Kč 498 40 000 Kč

23 72038357 ČMF - SC BIKETRIAL CZECH, z.s. K.H. Máchy 1242/14, 678 01 Blansko
Podpora sportovců a reprezentantů - biketrial, freerun, canicross a 
pohybové aktivity 31 18 13 14 000 Kč 13 963 Kč 136 Kč 0 Kč 75 000 Kč 75 000 Kč 65% 115 000 Kč nebyla udělena

biketrial 11 6 5 498
freerun a pohybové aktivity 20 12 8 127,5

24 22901469 Asociace futsalu Blansko z. s. Smetanova 299/4, 678 01 Blansko Organizace futsalových soutěží v Blansku 204 5 199 48 000 Kč 47 354 Kč 461 Kč 461 Kč 110 000 Kč 110 000 Kč 58% 190 000 Kč 237,4 56 000 Kč
25 8314365 Fénix sport Blansko, z. s. Pod Javory 2058/18, 678 01 Blansko Podpora sportu ve městě Blansko 150 115 35 39 000 Kč 38 779 Kč 378 Kč 378 Kč 105 000 Kč 105 000 Kč 68% 155 000 Kč 127,5 24 000 Kč

3187 2063 1124 2 614 000 Kč 2 610 671 Kč 15 548 Kč 2 720 Kč 7 594 000 Kč 2 533 000 Kč 5 061 000 Kč 18 485 000 Kč 11355,2

Pro 2. kolo 3. složka:
Celkem k rozdělení : 2 625 000 Kč 2 625 000 Kč Pro 3. kolo 3. složka:

0 Kč Pro 4. kolo 3. složka:
Koeficient mládeže 2,5 2,5
K rozdělení 1. složka: 0 Kč 1. složka %
K rozdělení 2. složka: 748 125 Kč 2. složka % 28,50
K rozdělení 3. složka: 1 876 875 Kč 3. složka % 71,50

Celkem 2.+3. pilíř: 2 625 000 Kč

Zbývá z 1. složky zaokrouhlením 0 Kč
Zbývá z 2. a 3. složky: zaokrouhlením 11 000 Kč

Zbývá do REZERVY 11 000 Kč

Návrh na vyřazení, neposkytnutí nebo změnu dotace:Důvod: Výsledek dotačního řízení:

CELKEM



33449,66
972,64

2317,629
125,7185
6035,708
1327,367
13082,81
6069,273

19785,4
3835,177
7385,961
28070,77

172504
43068,5

42601,63
84262,2

3294,007
273667,2
102141,4
588820,2
23676,35
44970,29
39839,33
9897,584

400000

12249,92
6536,141
31234,79
16162,53
98626,45
2242,793
2929,363
66917,63
3174,697
36850,47
52046,54

2280172



 

  1 / 1 

 

město Blansko 
Odbor školství, kultury a sportu 
8. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 19.03.2024 
 
Věc: Individuální dotace – Fotbalový klub Blansko, s. r. o. 

 
Město Blansko obdrželo žádost Fotbalového klubu Blansko, s.r.o.  o poskytnutí individuální 
dotace na projekt s názvem Účast Fotbalového klubu Blansko v MSFL. Náklady na tento 
projekt představují zejména pronájem sportovišť, doprava na utkání, financování nákladů 
klubu na účast v soutěži, odměny trenérům a ostatním členům týmu a materiální a technické 
zajištění sportovní činnosti.  
 
Předpokládané náklady na projekt:  3.700.000 Kč 
Požadovaná výše dotace:   1.200.000 Kč 
 
Rada projednávala žádost na své schůzi dne 05. 03. 2024 a přijala následující usnesení: 
Rada doporučuje zastupitelstvu schválit poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města 
Blansko na rok 2024 pro subjekt Fotbalový klub Blansko, s. r. o., se sídlem Údolní 1826/10, 
678 01 Blansko, IČO: 09173439 na projekt Účast Fotbalového klubu Blansko v MSFL ve výši 
950.000 Kč a schválit znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Blansko v této věci. 
 
 
Přílohy: 
1. ZM INDIV. dotace - Fotbalový klub Blansko - účast v MSFL 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvu schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Blansko na rok 
2024 pro subjekt Fotbalový klub Blansko, s. r. o., se sídlem Údolní 1826/10, 678 01 Blansko, 
IČO: 09173439 na projekt Účast Fotbalového klubu Blansko v MSFL ve výši 950.000 Kč a 
schvaluje znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Blansko v této 
věci.  
 
V Blansku dne 07.03.2024 
 
Zpracoval: Marcela Horáková 
 
Zodpovědný: Marcela Horáková, Vedoucí oddělení kultury, sportu a cestovního 

ruchu 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



1

č. 2024/xxxxx/ŠKOL/DS

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA
O POSKYTNUTÍ INDIVIDUÁLNÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA BLANSKO

I.
SMLUVNÍ STRANY

Poskytovatel:
název: město Blansko
sídlo: nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943
DIČ: CZ00279943
jednající: Ing. Jiří Crha, starosta
bankovní spojení: obočka Blansko
číslo účtu:

kontaktní osoba:
tel:
e-mail:
dále jen „poskytovatel“

a

Příjemce:
název: Fotbalový klub Blansko, s.r.o.
sídlo: Údolní 1826/10, 678 01 Blansko
IČO : 09173439
DIČ: CZ09173439
plátce DPH: ano
zápis ve veřejném rejstříku: obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Brně, oddíl C,

č. vložky 117646
zastoupený: Mgr. Zdeňkem Veselým, jednatelem
bankovní spojení:
číslo účtu:

kontaktní osoba:
tel:
e-mail:
dále jen „příjemce

uzavírají dle ustanovení § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů“), dle ustanovení § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů tuto

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVU
O POSKYTNUTÍ INDIVIDUÁLNÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA BLANSKO



2 

 
II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY, ÚČEL DOTACE 
 
1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje účelovou neinvestiční dotaci na realizaci projektu 

Účast Fotbalového klubu Blansko v MSFL (moravskoslezské fotbalové lize) (dále jen 
„Projekt“), evidovaného pod čj. MBK 8558/2024 (dále jen „Žádost o dotaci“) v souladu s 
„Metodikou pro poskytování individuálních dotací verze č. 2“ (dále jen „Metodika“) 
schválenou Zastupitelstvem města Blansko na 7. zasedání konaném dne 10.03.2020 
usnesením č. 37, která je zveřejněna na www.blansko.cz. 

 
2. Příjemce přijímá dotaci a zavazuje se ji využít na stanovený účel uvedený v odstavci 1 

tohoto článku, dále se zavazuje, že bude činnost realizovat na vlastní zodpovědnost, 
v souladu s právními předpisy a podmínkami této smlouvy. 

 
 

III. 
VÝŠE DOTACE 

 
1. Příjemci je poskytovaná dotace ve výši 950.000,- Kč (slovy: devět set padesát tisíc korun 

českých) na realizaci Projektu uvedeného v čl. II. odst. 1 této smlouvy, přičemž celkové 
předpokládané náklady na realizaci Projektu činí 3.700.000,- Kč. 

 
 

IV. 
ZPŮSOB POSKYTNUTÍ DOTACE 

 
1. Poskytovatel poukáže dotaci na účet příjemce uvedený v čl. I. této smlouvy do 30 dnů od 

podpisu této smlouvy. 
 
2. Vyplacením se rozumí odeslání finančních prostředků z účtu poskytovatele. 
 
3. Výše uvedený termín je pro poskytovatele závazný pouze v případě plné spolupráce 

příjemce, především při zajištění podpisu smlouvy o poskytnutí dotace statutárním 
orgánem, poskytnutí čísla aktivního bankovního účtu apod. 

 
 

V. 
PODMÍNKY POUŽITÍ DOTACE, PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce je oprávněn dotaci čerpat do 31.12.2024. Čerpáním dotace se rozumí úhrada 

uznatelných výdajů k účelu definovanému v čl. II. odst. 1 této smlouvy v hotovosti nebo 
bankovním převodem ve prospěch jiné oprávněné právnické či fyzické osoby (např. 
dodavatele zboží, služeb, …). 

 
2. Uznatelné výdaje Projektu musí vzniknout v době od 01. 01. 2024 do dne uvedeného 

v odst. 1. tohoto článku. 
 
3. Uznatelnými výdaji Projektu jsou veškeré náklady prokazatelně související s Projektem. 
 
4. Pokud příjemce: 

a) je plátcem DPH a vznikne mu ve vztahu k uznatelným výdajům Projektu nárok na 
uplatnění odpočtu DPH na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), uvede všechny 
uznatelné výdaje bez daně z přidané hodnoty (DPH není pro příjemce uznatelným 
výdajem), 



3 

b) je plátcem DPH a nevznikne mu ve vztahu k uznatelným výdajům Projektu nárok na 
odpočet DPH na vstupu, může dotaci využít i na finanční pokrytí DPH vztahující se ke 
konkrétním uznatelným výdajům Projektu (DPH je pro příjemce uznatelným výdajem), 

   
5. Příjemce je povinen zajistit, aby účetnictví bylo v souladu s obecně závaznými předpisy, 

zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a bylo 
příjemcem vedeno odděleně za účelem sledování skutečného použití výše uvedené 
dotace, a aby účetnictví ohledně poskytnuté dotace bylo vedeno úplně, průkazným 
způsobem a tak, aby věrně zobrazovalo skutečnosti, které jsou jeho předmětem. Dotaci 
získanou od poskytovatele nelze převádět do následujícího roku. Příjemce odpovídá za 
řádné vedení a viditelné označení originálních účetních dokladů prokazujících použití 
dotace uvedením „hrazeno z dotace města Blansko (individuální dotace) ve výši ….... 
Kč“. 

 
6. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu 

uvedenému v čl. II. odst. 1 této smlouvy. 
 
7. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly 

při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho 
pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce povinen písemně 
oznámit poskytovateli do 15 dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají nebo 
mohou mít za následek příjemcův zánik, transformaci, sloučení či splynutí s jiným 
subjektem, změnu statutárního orgánu příjemce apod. 

 
8. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli do 5 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo 

k události, skutečnosti, které mají nebo mohou mít vliv na posouzení veřejné podpory 
u příjemce ve vztahu k této smlouvě, zejména je povinen oznámit obdržení veřejné podpory 
v režimu de minimis, která má nebo může mít vliv na překročení limitů stanovených 
příslušnou legislativou. 

 
9. Příjemce je povinen po dobu 10 let od ukončení čerpání dotace archivovat následující 

podkladové materiály: 
− žádost o dotaci včetně povinných příloh, 
− tuto smlouvu, 
− originály dokladů prokazujících čerpání dotace, 
− dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána, 
− závěrečnou zprávu a finanční vyúčtování dotace. 

 
 

VI. 
VYÚČTOVÁNÍ DOTACE, VRÁCENÍ NEVYČERPANÉ ČÁSTKY 

 
1. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 31. 01. 2025 závěrečnou zprávu 

dotace. V tomto termínu musí být závěrečná zpráva dotace doručena poskytovateli, 
nepostačuje předání k poštovnímu doručení. 

 
2. Závěrečná zpráva musí obsahovat: finanční vyúčtování, zhodnocení Projektu 

s fotodokumentací a informace o publicitě. Formulář Finanční vyúčtování se podává 
elektronicky prostřednictvím webových stránek města Blansko – 
https://www.blansko.cz/sprava-mesta/dotace. Po přihlášení se k účtu, který si příjemce 
vytvořil při podání žádosti, si vybere formulář Finanční vyúčtování dotace města Blansko, 
vyplní povinné údaje a v elektronické podobě odešle. Po odeslání vyúčtování se na 
formuláři vygeneruje specifický identifikační kód. Vyúčtování opatřené tímto identifikačním 
kódem se vytiskne, podepíše, doplní o povinné přílohy a kompletní závěrečnou zprávu 
v listinné podobě svázané v jeden celek doručí na podatelnu Městského úřadu Blansko.   
Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty 



4

nejblíže následující pracovní den. Příjemce doloží finanční vyúčtování dotace soupisem
všech prvotních účetních a dalších dokladů prokazujících výdaje na realizaci Projektu.
Příjemce doloží finanční vyúčtování do výše přidělené dotace také kopiemi všech prvotních
účetních a dalších dokladů prokazujících čerpání dotace (zejména faktur, dodacích listů,
smluv, paragonů, výpisů z bankovního účtu apod.).

3. Nedočerpané finanční prostředky říjemce nejpozději do 31.12. příslušného
roku na účet poskytovatele č. Pokud příjemce zjistí nedočerpání při
vyúčtování, vrát dky nejpozději dnem podání vyúčtování na účet
poskytovatele č. . Současně se zasláním vratky dotace nebo její části
zpět na účet příjemce dotace poskytovateli (kontaktní osobě
poskytovatele uvedené v čl. I. této smlouvy) písemné oznámení podepsané statutárním
orgánem, ve kterém uvede důvod vrácení prostředků, účel, na který byla finanční podpora
poskytnuta, číslo účtu plátce, číslo účtu příjemce a symboly platby.

4. V případě nedostatků zjištěných na základě kontroly (např. dotace využitá nehospodárně
nebo v rozporu s účelem dotace) vrátí příjemce tyto finanční prostředky do 30 dnů od
doručení písemné výzvy k vrácení poskytnuté dotace na účet, který poskytovatel příjemci
ve výzvě sdělí.

5. Finanční prostředky se považují za vrácené dnem, kdy bude příslušná částka připsána ve
prospěch bankovního účtu poskytovatele

VII.
KONTROLA UŽITÍ DOTACE

1. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů,
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

2. Poskytovatel nebo jím určený subjekt má právo kontroly, zda byly finanční prostředky
dotace využity k poskytnutému účelu a v souladu s podmínkami stanovenými touto
smlouvou.

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo prověřit pravdivost podkladů poskytnutých příjemcem.
Příjemce je povinen umožnit poskytovateli kontrolu dokumentace související s čerpáním
dotace, a to především přístup do účetnictví příjemce a dokladů prokazujících stav členské
základny. V případě zjištění nesrovnalostí v primární dokumentaci příjemce a podkladech
předkládaných příjemcem poskytovateli, bude poskytovatel požadovat vrácení celé dotace
zpět.

4. Poskytovatel oznámí příjemci dobu a místo kontroly.

5. Příjemce je povinen poskytnout vykonavateli kontroly součinnost nutnou k provedení
kontroly, zavazuje se, že umožní potřebný přístup k předmětu kontroly, umožní
poskytovateli nahlédnout do svého účetnictví a smluv a předloží originály všech účetních
dokladů vztahujících se k čerpání dotace, a to ještě po dobu 10 let od ukončení čerpání
dotace.

VIII.
SANKCE ZA NEDODRŽENÍ PODMÍNEK SMLOUVY

1. Pokud nebudou peněžní prostředky dotace účelně vynaloženy v souladu s účelem
uvedeným v čl. II. této smlouvy, příjemce poruší jiné podmínky stanovené touto smlouvou,
nebo pokud bude poskytovateli znemožněno provedení kontroly, jakým způsobem byly tyto
peněžní prostředky příjemcem využity, bude to poskytovatelem posuzováno jako porušení



5 

rozpočtové kázně. Příjemce bude v takovém případě povinen podle § 22 zákona 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů provést do rozpočtu poskytovatele odvod, 
který bude odpovídat částce neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků, včetně 
možného penále. 

 
2. Nedodržení lhůty stanovené v čl. VI. odst. 1 této smlouvy o max. 30 kalendářních dnů je 

považováno za méně závažné porušení povinnosti ve smyslu § 22 odst. 5 
zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. V případě tohoto méně závažného 
porušení povinnosti, se odvod za porušení rozpočtové kázně stanoví v nižší výši, a to dle  
následujícího procentního rozmezí: 
a) do 5 kalendářních dnů    1 % poskytnuté dotace 
b) od 6 do 30 kalendářních dnů včetně  2 % poskytnuté dotace 

 
3. Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy bude příslušná částka připsána ve 

prospěch bankovního účtu poskytovatele. 
 
4. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního 

převodu na účet poskytovatele, v termínu a na číslo účtu, které poskytovatel příjemci sdělí. 
 
 

IX. 
UKONČENÍ SMLOUVY 

 
1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody 

smluvních stran nebo výpovědí. 
 
2. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, pokud příjemce: 

− použije dotaci (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto smlouvou, 
− nedodrží termín pro čerpání dotace stanovený v této smlouvě, 
− neumožní poskytovateli provést kontrolu dle čl. VII. této smlouvy, 
− uvede nepravdivé údaje v Žádosti o dotaci ke dni jejímu podání. 

 
3. Příjemce je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, pokud nebude poskytnutou dotaci čerpat. 
 
4. Výpověď musí být podána písemně a musí v ní být uveden výpovědní důvod. Výpovědní 

doba činí 1 měsíc a začíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. V případě pochybností o doručení se má za to, že je výpověď doručena 3. den od 
jejího prokazatelného odeslání. 

 
5. Smluvní strany se dohodly pro případ výpovědi, že příjemce vrátí dotaci poskytovateli 

nejpozději ke dni zániku smlouvy, tj. k poslednímu dni výpovědní doby. Nevrátí-li příjemce 
dotaci v tomto termínu, považují se veškeré finanční prostředky poskytnuté příjemci na 
základě této smlouvy za zadržené. Příjemce vrátí dotaci poskytovateli na účet, který 
poskytovatel příjemci sdělí. 

 
 

X.  
PODPORA DE MINIMIS 

 
1. Příjemce prohlašuje, že byl seznámen s podmínkami podpory malého rozsahu - de minimis 

http://www.uohs.cz/cs/verejna-podpora/podpora-de-minimis.html a bere na vědomí, že ke 
dni účinnosti této smlouvy se stane příjemcem podpory malého rozsahu, tzn. podpory „de 
minimis“ dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 
107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis uveřejněného 
v Úředním věstníku Evropské unie č. L 352/1 dne 24.12.2013, a to v případě, že bude 
splňovat podmínky pro poskytnutí této podpory.  



6 

 
2. Příjemce předložil čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis. 

 
3. Podporou malého rozsahu je celá částka poskytnuté dotace. Přesnou výši poskytnuté 

podpory v EUR poskytovatel příjemci písemně sdělí bez zbytečného odkladu po zápisu 
veřejné podpory do centrálního registru podpor de minimis.  

 
4. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatných podniků v období 3 let od nabytí 

účinnosti této smlouvy je příjemce povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat 
poskytovatele a sdělit mu, jak podporu de minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit 
v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 

 
5. Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel je povinen zapsat poskytnutí podpory de minimis 

do centrálního registru podpor de minimis ve lhůtě do 5 pracovních dnů ode dne poskytnutí 
podpory a zavazuje se mu k tomu poskytnout včasnou součinnost (poskytnutí podkladů, 
účast na jednáních apod.). V případě nedodržení této povinnosti odpovídá příjemce za 
škodu, která v této souvislosti poskytovateli vznikne.  

 
 

XI. 
USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ 

 
1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k jednání podle této smlouvy jménem poskytovatele 

oprávněna kontaktní osoba uvedená v čl. I. smlouvy. Toto ustanovení se nevztahuje na 
podpisy dodatků k této smlouvě a na jednání směřující k ukončení platnosti či účinnosti 
této smlouvy. 

 
 
2. Při realizaci Projektu, na který byla poskytnuta dotace, je příjemce povinen uvádět na 

příslušných místech (propagační materiály, plakáty, pozvánky apod.) slogan: „Činnost/akci 
spolufinancuje + logo města“, v případě malých propagačních materiálů pouze samostatně 
logo města (https://www.blansko.cz/logotypy/#obsah). Příjemce dotace je dále povinen 
přímo na akcích financovaných na základě této dotační smlouvy zajistit viditelné označení 
města Blansko jako sponzora. Konkrétní způsob prezentace (banner, reklamní vlajka, 
billboard aj.) je příjemce dotace povinen v dostatečném předstihu projednat v Informační 
kanceláři Blanka, kontakt: infocentrum@blansko.cz, tel. č. 516 775 185, kde lze 
propagační nástroje zapůjčit. K závěrečnému vyúčtování je příjemce dotace povinen 
doložit fotografii z průběhu akce, z níž bude doložitelné splnění propagační povinnosti výše 
uvedené. Příjemce dotace je také povinen zveřejňovat termíny jednotlivých utkání, zápasů, 
apod. v kalendáři blanenských akcí Akce Blansko na webových stránkách města 
(www.akceblansko.cz). 

 
3. Příjemce souhlasí s uveřejněním této smlouvy v souladu se zvláštními právními předpisy, 

zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru smluv včetně znečitelnění 
neuveřejňovaných údajů zajistí poskytovatel nejpozději do 30 dnů po uzavření této 
smlouvy. 

 
4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 
 

5. Účastníci smlouvy shodně prohlašují, že jsou způsobilí k tomuto právnímu jednání a že si 
smlouvu před jejím podpisem přečetli. Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a 
svobodné vůle po pečlivém zvážení všech okolností. 



7 

 
6. Jakékoli změny této smlouvy, vyjma změn týkajících se údajů uvedených v záhlaví této 

smlouvy, lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných dodatků na základě 
dohody obou smluvních stran. Při změně čísla účtu příjemce, na který má být dotace 
zaslána, je příjemce povinen předložit písemnou žádost o zaslání dotace na nové číslo 
účtu spolu s kopií smlouvy o běžném účtu, která bude obsahovat číslo nového účtu. 

 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž poskytovatel obdrží 1 výtisk, příjemce 

1 výtisk. 
 
8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 

podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
9. Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, 

především pak název, sídlo, IČO, DIČ a číslo účtu. 
 
 
 

XII. 
DOLOŽKA PODLE § 41 ZÁKONA Č. 128/2000 SB., O OBCÍCH (OBECNÍ ZŘÍZENÍ), 

VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 
 
 

Poskytnutí dotace za podmínek této smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Blansko na svém 
xx. zasedání konaném dne 19. 03. 2024 usnesením číslo xx. 
 
 
 
 
 
 
V Blansku dne ……………… V Blansku dne ……………… 
 
 
 
 
 
 
 
 ------------------------------------------------ -------------------------------------- 
 město Blansko                                       Fotbalový klub Blansko, s.r.o. 
   Ing. Jiří Crha              Mgr. Zdeněk Veselý 
  starosta                jednatel 
        poskytovatel                      příjemce 
 



 

  1 / 1 

 

město Blansko 
Odbor školství, kultury a sportu 
8. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 19.03.2024 
 
Věc: Statut Ceny města Blansko 

 
Rada města schválila na své schůzi konané dne 05.03.2024 směrnici Oceňování 
blanenských osobností, a to na základě doporučení příslušných komisí rady. Přijatá 
směrnice může koexistovat paralelně s Cenou města Blansko, kterou pro její vážnost a 
exkluzivitu uděluje Zastupitelstvo města Blansko. 
 
Dosavadní Statut Ceny města Blansko však obsahuje termíny i formální postupy, které by 
mohly být upraveny obdobně, jako tomu je nově ve směrnici rady. Z uvedeného důvodu 
proto předkádáme návrh změny Statutu ceny města Blansko. Pokud nebude návrh nového 
znění statutu schválen, bude dál Cena města Blansko vyhlašována podle původního znění 
statutu. 
 
 
Přílohy: 
1. startut+priloha do ZM 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje Statut Ceny města Blansko. 
 
V Blansku dne 07.03.2024 
 
Zpracoval: Marcela Horáková 
 
Zodpovědný: Marcela Horáková, Vedoucí oddělení kultury, sportu a cestovního 

ruchu 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



Město Blansko

Zastupitelstvo města Blansko

vydává

Statut Ceny města Blansko

Obsah:

1. Účel a vymezení základních pojmů
2. Pravidla pro udělování Ceny města Blansko
3. Závěrečná ustanovení

Příloha: formulář návrhu na ocenění

Vypracovala:
Marcela Horáková, vedoucí oddělení kultury, sportu a cestovního ruchu

Obdrží: starosta, místostarostové, zastupitelé, vedoucí odborů MěÚ, ředitel Městské policie
Blansko, předsedové komisí Rady města Blansko



Či. I
Účel a vymezení základních pojmů

1.1. Tímto se stanoví Pravidla pro udělování Ceny města Blansko (dále jen ‚Cena‘).
1.2. Cenou se rozumí pamětní list, dar ve formě uměleckého předmětu nebo finanční dar.
1 .3. Administrátorem procesu udělení Ceny je odbor školství, kultury a sportu Městského

úřadu Blansko (dále jen „odbor SKOL“).

Čl.2
Pravidla pro udělování Ceny města Blansko

2.1. Cena je udělována z rozhodnutí Zastupitelstva města Blansko (dále jen
„Zastupitelstvo“).

2.2. Kandidátem Ceny může být fyzická, právnická osoba nebo kolektiv, který se narodil,
žije nebo je svým působením významně spojena s městem Blansko a svým působením
významně přispěla k šíření dobrého jména města nebo svojí odbornou činností,
morálními kvalitami či společenskou odpovědností přispěla k posílení mezilidských
vztahů ve společnosti v kalendářním roce, za nějž je Cena udělována.

2.3. Cena může být udělena osobě žijící i osobě in memoriam.
2.4. Návrh na udělení Ceny může podat každá fyzická nebo právnická osoba mající bydliště

nebo sídlo na území města Blansko.
2.5. Odbor SKOL zpravidla do konce března zveřejní výzvu k podávání návrhů na ocenění

osobností za uplynulý kalendářní rok. Výzva bude zveřejněna na webových stránkách
města a dalších komunikačních platformách města s minimální lhůtou 1 kalendářní
měsíc pro podávání návrhů.

2.6. Návrhy na ocenění lze posílat elektronickou formou nebo v listinné podobě. Pro podání
nominací slouží samostatný formulář s uvedením kvalitního odůvodnění dané
nominace (min. 10 vět či 5 rozvitých souvětí). Na návrhy doručené po uzávěrce nebude
brán zřetel.

2.7. Cenu je možné udělit také in memoriam. V případě udělení Ceny in memoriam je
nominující osoba povinna uvést kontaktní údaje na osobu, která bude cenu za
oceněného přebírat.

2.8. Zastupitelstvo projedná návrh na udělení Ceny města Blanska nejpozději na zasedání
V zari.

2.9. Zastupitelstvo může rozhodnout o udělení maximálně 1 Ceny za rok. Dle významnosti
hodnoceného počinu může zastupitelstvo rozhodnout také o výši finančního daru
spojeného s konkrétní Cenou. Zastupitelstvo si podle ~ 84 odst. 4 zákona o obcích
vyhrazuje právo rozhodnout o konkrétní výši případného daru i v hodnotě nižší než
100.000 Kč.

2.10. Slavnostní udělení Cen proběhne zpravidla v říjnu společně 5 oceněním blanenských
osobností. Organizátorem slavnostního udělení je odbor SKOL, který současně
spravuje příslušné finanční prostředky v rozpočtu města.

Čl.3
Závěrečná ustanovení

3.1. Na udělení Ceny není právní nárok. Za kalendářní rok nemusí být udělena žádná
Cena.

3.2. V případě dodatečného zjištění nepravdivosti údajů rozhodných pro udělení Ceny je
udělující orgán oprávněn rozhodnout o odejmutí příslušné Ceny.

3.2. Tento Statut Ceny města Blansko byl schválen na 8. zasedání Zastupitelstva města
Blansko konaném dne 19.03.2024 usnesením č ‚ nabývá účinnosti dnem
01.04.2024 a nahrazuje Statut Ceny města Blansko ze dne 06.12.2017 účinný od
01.01 .2018.

Ing. Jiří Crha
starosta města

2



Vyplní podatelna MěU Blansko
Oceňování blanenských osobností za rok .....

Městský úřad Blansko, odbor školství, kultury a sportu

adresa:

e-mail:

telefon:

por. c.

I I I ‘Ochrana I
Umění a Sport a Vzdělávání Podnikání životního Cena města
kultura pohyb a volný čas a inovace prostředí a Blansko

humanita

např. hudebník, např. sportovec, např. student. např. podnikatel. např. sociální za mimořádný počin,
výtvarník, zpěvák, sportovní tým, pedagog, vynálezce, pracovník, dlouhodobý přínos
skladatel, spisovatel, trenér... vychovatel, podnikatel zdravotník, člen pro město, lze udělit
pracovník v kultuře... skautský rádce.. (právnická nebo IZS, ochránce také in memoriam

fyzická osoba), životního
architekt, ... prostředí

Zduvodnění návrhu: ‘ ‘ .

Návrh na ocenění v kate~orii: (Vyplnění kategorie je volitelné. Výběr označte křížkem.)



Návrh podává:
Jméno a příjmení: I

Telefon: Datum:I
E-mail: Podpis:

Návrh doručte osobně nebo poštou na podatelnu Městského úřadu Blansko, nám.
Svobody 32/3, 678 01 Blansko. Formulář můžete také zaslat na e-mail:
~podate1na~blansko.cz nebo datovou schránkou - ID:ecmb355

[‘vIěstský úřad Blansko, odbor školství, kultury a sportu, kontakt: 516775272, 516775275

Souhlasím s tím, aby mé výše uvedené osobní údaje byly správcem - městem Blansko, nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko, IČO:
00279943, zpracovány a uchovány v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 20 16/679 o ochraně I~jzických osob v
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (Obecné nařízení o ochraně
osobních údajů - GDPR). Souhlas se zpracování osobních údajů uděluji pro účely nominace na Ocenění blanenských osobností, a to
Po dobu 5 let od přijetí návrhu na ocenění. Souhlas je dobrovolný a jsem oprávněn jej kdykoliv odvolat.
Město Blansko prohlašuje, že výše uvedené osobní údaje slouží výhradně pro účely související s nominací na Ocenění Blanenských
osobností.
Další podrobnosti jsou k dispozici zde: https://www.blansko.cz/mestsky-urad/dokumenty/gdpr#obsah



 

  1 / 1 

 

město Blansko 
Odbor školství, kultury a sportu 
8. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 19.03.2024 
 
Věc: Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 

 
Vzhledem k nutnosti aktualizovat data pro výjimky z nočního klidu ve městě Blansko, 
připravil odbor ŠKOL návrh nové obecně závazné vyhlášky o stanovení kratší doby nočního 
klidu. V návrhu nové vyhlášky byly zohledněny žádosti od pořadatelů akcí na rok 2024. 
Návrh OZV byl schválen právním oddělením  a byl poslán k předběžnému souhlasu na 
Ministerstvo vnitra ČR, odbor veřejné správy, dozoru a kontroly, oddělení dozoru Brno.  
 
Na základě sdělení ministerstva byla OZV upravena a předkládá se do projednání v radě 
města dne 19.03.2024 a předpokládá se, že rada přijme v této věci následující usnesení: 
Rada doporučuje zastupitelstvu vydat Obecně závaznou vyhlášku města Blansko o nočním 
klidu. 
 
 
Přílohy: 
1. ozv-nocni-klid-2024 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo vydává Obecně závaznou vyhlášku města Blansko o nočním klidu. 
 
V Blansku dne 12.03.2024 
 
Zpracoval: Marcela Horáková 
 
Zodpovědný: Marcela Horáková, Vedoucí oddělení kultury, sportu a cestovního 

ruchu 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



 
1 

 

 
 

město Blansko 
 

Zastupitelstvo města Blansko 
 

 

Obecně závazná vyhláška města Blansko 
  

o nočním klidu 
 

 
Zastupitelstvo města Blansko se na svém 8. zasedání dne 19.03.2024 usnesením č. xx 
usneslo vydat  na základě § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě § 5 odst. 7 zákona 
č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o některých přestupcích“) tuto obecně závaznou vyhlášku: 
 

Článek 1 
Předmět 

 
Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, zejména 
slavností nebo obdobných společenských akcí, při nichž je doba nočního klidu vymezena 
dobou kratší, než stanoví zákon o některých přestupcích. 
 

Článek 2 
Doba nočního klidu 

 
Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22:00 do 06:00 hodin.1 
 

Článek 3 
Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou 

kratší  
(1) Zkrácená doba nočního klidu pro celé území města Blansko, včetně jeho částí se 

vymezuje od 02:00 do 06:00 hodin, a to v následujících případech: 
 a) v noci z 30.04. na 01.05. z důvodu konání pálení čarodějnic, 

b) v noci z první soboty na neděli v měsíci červenci z důvodu  konání venkovních hudebních 
produkcí v souvislosti se zahájením letních prázdnin, 
c) v noci z posledního pátku na sobotu v měsíci srpnu z důvodu konání venkovních 
hudebních produkcí v souvislosti s koncem letních prázdnin, 
d) v noci z 31.12. na 01.01. z důvodu konání novoročních oslav. 

(2) Zkrácená doba nočního klidu pro část města Blansko, bez jeho částí (katastrální území 
Blansko) se vymezuje od 01:00 do 06:00 hodin v noci z 03.05. na 04.05., z  28.06. na 
29.06. a z 04.10. na 05.10.2024 z důvodu konání akcí na zahrádce při baru Sklípek, Sadová 
2.  

(3) Zkrácená doba nočního klidu pro část města Horní Lhota se vymezuje od 02:00 do 06:00 
hodin v noci z 26.06. na 27. 06., z 05.07. na 06.07., z 13.07. na 14.07., z 19.07. na 20.07., 
z 27.07. na 28.07., z 02.08. na 03.08. a ze 17.08. na 18.08.2024 z důvodu konání tradičních 
tanečních zábav v části města Horní Lhota. 

(4) Zkrácená doba nočního klidu pro část města Olešná se vymezuje od 02:00 do 06:00 hodin 
v noci ze 07.05. na 08.05.2024 z důvodu konání akce Vatra a lampionový průvod a v noci 
ze 17.08. na 18.08.2024 z důvodu konání akce Letní noc u Obecního domu. 

                                                           
1 § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů.  
 



 
2 

 

 
 

(5) Zkrácená doba nočního klidu pro část města Klepačov se vymezuje od 01:00 do 06:00    
hodin v noci z 22.06. na 23.06.2024 z důvodu konání akce Minifest Klepák a v noci z 10.08. 
na 11.08.2024 z důvodu konání akce Sousedské posezení. 

(6) Zkrácená doba nočního klidu pro část města Dolní Lhota se vymezuje od 00:00 do 06:00    
hodin v noci z 13.07. na 14.07., z 24.08. na 25.08. a ze 07.09. na 08.09.2024 z důvodu 
konání akcí Taneční večer na sportovním hřišti. 

(7) Zkrácená doba nočního klidu pro část města Obůrka se vymezuje od 02:00 do 06:00    
hodin v noci z 29.06. na 30.06.2024 z důvodu konání akce Hasičská zábava.  

 
 

 
 

Článek 4 
Sankce 

 
Porušení této obecně závazné vyhlášky se postihuje podle zvláštních předpisů.2

 

 
 

 

Článek 5 
Zrušovací ustanovení 

 
Zrušují se Obecně závazná vyhláška města Blansko č. 1/2023 o nočním klidu schválená 
Zastupitelstvem města Blansko na 4. zasedání konaném dne 04.05.2023 a  Obecně závazná 
vyhláška města Blansko č. 2/2023, kterou se mění Obecně závazná vyhláška města Blansko 
č. 1/2023 o nočním klidu schválená Zastupitelstvem města Blansko na 5. zasedání konaném 
dne 20.06.2023. 

  
 
 
 

 

Článek 6 
Účinnost 

 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 15.04.2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jiří Crha 
starosta 

 
 
 
 
 
 

      Mgr. Lenka Dražilová, MBA   Ing. Ivo Stejskal 
             1. místostarostka 2. místostarosta 

 
 

 
 
 
 
 

                                                           
2 Zákon č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů. 



 

  1 / 1 

 

město Blansko 
starosta 
8. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 19.03.2024 
 
Věc: Jednací řád Zastupitelstva města Blansko 

 
V příloze předkládame návrh nového znění Jednacího řádu Zastupitelstva města Blansko. 
Naposledy byl jednací řád měněn v roce 2020. 
 
Navržené změny se týkají 4 základních okruhů: 
 
 distanční účast na zasedání ZM 
 -  podrobnosti zejména v čl. 8 
 - z důvodu (a) nutnosti posílení elektroinstalace a datových rozvodů zasedací místnosti a 

pořízení potřebného vybavení umožňující splnění zákonných parametrů pro průběh 
distančního jednání a (b) časové souvislosti s připravovanou rekonstrukcí zasedací 
místnosti, k níž by mělo dojít v rámci rekonstrukce celé budovy na podzim roku 2024, je 
účinnost této změny připravena od 01.01.2025 

 
 způsob přijímání usnesení 
 - definice a změna pořadí hlasování o jednotlivých návrzích usnesení (čl. 6) 
 
 implementace dílčích legislativních změn (např. lhůta pro vyhovotení zápisu) 
 
 stylistické, formulační a formální textové úpravy 
 
Návrh nového jednacího řádu projednala Rada města Blansko na své 33. schůzi konané dne 
05.03.2024 a přijala následující usnesení č. 44: 
Rada doporučuje zastupitelstvu schválit Jednací řád Zastupitelstva města Blansko. 
 
 
Přílohy: 
1. Jednací řád ZM 2024_USN_final 8.3. 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje Jednací řád Zastupitelstva města Blansko. 
 
V Blansku dne 08.03.2024 
 
Zpracoval: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, tajemnice 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



 

  1 / 3 

 

město Blansko 
starosta 
8. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 19.03.2024 
 
Věc: Stanovení výše odměn 

 
Zastupitelstvo města Blansko na svém 2. zasedání dne 20.12.2022 rozhodlo o stanovení 
odměn neuvolněným členům zastupitelstva a nečlenům zastupitelstva takto = dosud platné 
(usnesení č. 32, 33, 34): 
  
Neuvolněný člen ZM Odměna za měsíc Odměna za účast na jednání 
1. místostarosta 50.857 Kč x 
člen rady 11.301 Kč x 
předseda výboru 5.651 Kč x 
předseda komise 5.651 Kč x 
místopředseda výboru 3.500 Kč x 
místopředseda komise x 350 Kč 
člen výboru 3.300 Kč x 
člen komise x 350 Kč 
bez další funkce 2.826 Kč x 
Nečlen zastupitelstva Odměna za měsíc Odměna za účast na jednání 
místopředseda výboru 900 Kč x 
člen výboru 700 Kč x 
předseda komise 2.500 Kč x 
místopředseda komise x 350 Kč 
člen komise x 350 Kč 

V případě výkonu více funkcí náleží měsíční odměna za funkci, za niž je odměna nejvyšší, 
odměny za jednotlivé funkce se nesčítají. Pro funkce člena komise a místopředsedy komise 
se odměna vyplácí jednorázově za rok a tato odměna se sčítá s odměnou za výkon funkce 
člena zastupitelstva.  
 
Novelou zákona o obcích provedenou zákonem č. 418/2023 Sb. se s účinností od 
01.01.2024 změnila pravidla odměňování zastupitelů.  
 
Podle § 73 odst. 1 zákona o obcích se odměna uvolněného člena zastupitelstva obce určí 
jako součin základny pro výpočet odměny a koeficientu stanoveného v příloze k tomuto 
zákonu podle zastávané funkce a velikostní kategorie obce. Tzn., že uvolnění členové 
zastupitelstva mají odměnu stanovenou zákonem, o té zastupitelstvo nerozhoduje. 
 
Podle § 72 odst. 2 zákona o obcích může obec neuvolněnému členovi zastupitelstva obce 
poskytovat za výkon funkce odměnu až do maximální výše podle § 73 odst. 2. V takovém 
případě se odměna poskytuje ode dne stanoveného zastupitelstvem obce, nejdříve však ode 
dne přijetí usnesení zastupitelstva obce, kterým odměnu stanovilo. 
 
Podle § 73 odst. 2 zákona o obcích se maximální výše odměny neuvolněného člena 
zastupitelstva obce určí jako součin základny pro výpočet odměny a koeficientu stanoveného 
v příloze k zákonu o obcích podle zastávané funkce a podle velikostní kategorie obce. Tzn., 
že zastupitelstvo je oprávněno rozhodnout o odměnách neuvolněných členů zastupitelstva, 
a to až do výše stanovené zákonem o obcích.  
 
Podle§ 73 odst. 7 se odměna zaokrouhluje na celé koruny nahoru. 
 



 

  2 / 3 

 

 
Základna pro výpočet odměny pro rok 2024 činí dle sdělení ministerstva vnitra 
publikovaného ve Sbírce zákonů pod č. 419/2023 Sb. částku 42.249 Kč, koeficienty pro obec 
od 20.001 do 50 000 obyvatel jsou stanoveny takto: 
 
Název funkce koeficient 
uvolněný  starosta 2,413 
uvolněný místostarosta 2,123 
neuvolněný 
místostarosta 

1,303 

neuvolněný člen rady 0,290 
neuvolněný předseda 
výboru, komise rady 

0,145 

neuvolněný člen 
výboru, komise 

0,121 

neuvolněný člen 
zastupitelstva bez 
dalších funkcí 

0,072 

 
Odměny pro neuvolněné členy zastupitelstva lze tedy určit takto: 
 

Neuvolněný člen ZM Odměna 
za měsíc 
(dosud) 

Odměna za 
účast na 

jednání (dosud) 

Koeficient za 
měsíc 
(nově) 

Max. možná 
částka za 

měsíc (nově) 
1. místostarosta 50.857 Kč x 1,303 55.051 Kč 
člen rady 11.301 Kč x 0,290 12.253 Kč 
předseda výboru 5.651 Kč x 0,145 6.127 Kč 
předseda komise 5.651 Kč x 0,145 6.127 Kč 
místopředseda výboru 3.500 Kč x 0,121 5.113 Kč 
místopředseda komise x 350 Kč 0,121 5.113 Kč 
člen výboru 3.300 Kč x 0,121 5.113 Kč 
člen komise x 350 Kč 0,121 5.113 Kč 
bez další funkce 2.826 Kč x 0,072 3.042 Kč 
Nečlen 
zastupitelstva 

Odměna 
za měsíc 
(dosud) 

Odměna za 
účast na 

jednání (dosud) 

  

místopředseda výboru 900 Kč x x beze změny 
člen výboru 700 Kč x x beze změny 
předseda komise 2.500 Kč x x beze změny 
místopředseda komise x 350 Kč x beze změny 
člen komise x 350 Kč x beze změny 

 
Na základě projednání ve vedení města navrhujeme radě doporučit zastupitelstvu přijmout 
usnesení ke stanovení odměn neuvolněným členům zastupitelstva s účinností od 01.04.2024 
bez stanovení konkrétní číselné částky tak, že zastupitelstvo stanoví odměny v maximální 
výši s uvedením, že v případě výkonu více funkcí náleží odměna za funkci, za niž je odměna 
nejvyšší, odměny za jednotlivé funkce se nesčítají.  
 
Ve vztahu k členům komisí a výborů, kteří nejsou členy zastupitelstva, navrhujeme nechat 
částky a princip beze změny, viz návrh usnesení č. 2. 
 
Materiál byl po právní stránce odsouhlasen odd. PRAV. 
 
Materiál projednala Rada města Blansko na své 33. schůzi konané dne 05.03.2024 a přijala 
následující usnesení: 
 



 

  3 / 3 

 

Usnesení č. 45: 
Rada doporučuje zastupitelstvu stanovit s účinností od 01.04.2024 výši odměn 
neuvolněným členům zastupitelstva v maximální možné zákonné výši ve vztahu k jim 
vykonávaným funkcím s tím, že v případě výkonu více funkcí náleží odměna za funkci, za niž 
je odměna nejvyšší, odměny za jednotlivé funkce se nesčítají.  
 
Usnesení č. 46: 
Rada doporučuje zastupitelstvu stanovit s účinností od 01.04.2024 výši odměn osobám, 
které nejsou členy zastupitelstva za funkce takto:  
 
Nečlen zastupitelstva Odměna za měsíc 

 
Odměna za účast na jednání, 
vyplácena jednorázově za rok  

místopředseda výboru 900 Kč x 
člen výboru 700 Kč x 
předseda komise 2.500 Kč x 
místopředseda komise x 350 Kč 
člen komise x 350 Kč 

 

 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo stanovuje s účinností od 01.04.2024 výši odměn neuvolněným členům 
zastupitelstva v maximální možné zákonné výši ve vztahu k jim vykonávaným funkcím s tím, 
že v případě výkonu více funkcí náleží odměna za funkci, za niž je odměna nejvyšší, odměny 
za jednotlivé funkce se nesčítají.  
2. Zastupitelstvo stanovuje s účinností od 01.04.2024 výši odměn osobám, které nejsou 
členy zastupitelstva, za funkce takto:  
 
Nečlen zastupitelstva Odměna za měsíc 

 
Odměna za účast na jednání, 
vyplácena jednorázově za rok  

místopředseda výboru 900 Kč x 
člen výboru 700 Kč x 
předseda komise 2.500 Kč x 
místopředseda komise x 350 Kč 
člen komise x 350 Kč 

 

 
V Blansku dne 07.03.2024 
 
Zpracoval: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, tajemnice 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



 

  1 / 1 

 

město Blansko 
starosta 
8. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 19.03.2024 
 
Věc: Zápisy z jednání výborů zastupitelstva města 

 
V příloze předkládáme zápisy z jednání výborů zastupitelstva města: 
 
- Zápis č. 6 z jednání kontrolního výboru ze dne 07.02.2024, 
- Zápis č. 8 z jednání výboru pro energetiku ze dne 28.02.2024, 
- Zápis č. 7 z jednání finančního výboru ze dne 11.03.2024. 
 
 
 
 
Přílohy: 
1. Zápis č. 6 z kontrolního výboru 
2. Zápis č. 8 z energetického výboru 
3. Zápis č. 7 z finančního výboru 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo bere na vědomí zápis č. 6 z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva 
města Blansko, č. 8 z jednání Výboru pro energetiku Zastupitelstva města Blansko a zápis č. 
7 z jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Blansko. 
 
 
V Blansku dne 12.03.2024 
 
Zpracoval: Simona Bláhová 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



V bor pro energetiku - Zastupitelstvo m sta Blansko

Zápis ze zasedán V boru pro energetiku ZM Č . 8
Datum jednán : 28.02.2024

Př tomn :
Zbyn k Pokorn předseda
Ing. Josef Vrba m stopředseda
Ing. Vlastimil Van ček člen
Ing. Pavel Matu ka člen
Ing. Martin Kudera člen
Ing. Jiř Kunc člen
Ing. Karel Sochor člen
Ing. Jiř Dudek - člen

Ing. Ilona Peterková zapisovatelka

Omluven: Ing. Jan Do ek člen
Miroslav Labu - člen
Ing. Martin Str ček člen

Host: Ing. Franti ek Hav ř
Ing. Jiř Dvořáček
Franti ek Michálek

Zasedán bylo zahájeno v J 6:00 hodin

Program zasedán :

1) Zahájen
- Schválen ov řovatele zápisu
- Schválen hostů
- Schválen programu 8. zasedán V boru pro energetiku

2) Prezentace mo nost modernizace veřejného osv tlen s c lem sn en spotřeby
elektřiny, prezentace v sledků konkrétn ch projektů (úspory, návratnosti)
- host, Ing. Jiř Dvořáček, Siverlight s.r.o.

3) Prezentace nedávnéinstalace FVE o v konu 99 kWp na stře e v robn haly, provoz
dal ch zdrojů OZE. Př klady z praxe. Na jakéaspekty projekce a v stavby se zam řit, jaké
administrativn kroky nepodcenit, jak je reáln provoz OZE.
- host, Franti ek Michálek- provozn mana er v robn společnosti

4) Aktuáln informace z provozu CZT, Ing. Van ček
- energetickákoncepce m sta Blanska
- KGJ a jejich vyu it (prodej elektřiny vs SVR)
- plány oprav a údr by v lét 2024
- př prava středn dobého investičn ho plánu 2025-2030 (modernizace soustavy)
- potenciáln v stavba FVE na střechách kotelen
- elektromobilita ve m st Blansko



5) Zaji t n energetiky sportovn ho ostrova b hem demolice budovy krytého bazénu
- host bude bud ing. Mráček (SRM), nebo n kdo ze Slu by Blansko s.r.o.

6) Problematika plánovaného připojen Nové P sečné na kotelnu K332.

7) Různé

8) Záv r

ad 1)Zahájen
Pan Pokorn přiv tal př tomné na 8. zasedán v boru a jako ov řovatele navrhl pana Ing.
Martina Kuderu.

Usnesen č. 811
V bor pro energetiku schvaluje jako ov řovatele zápisu Ing. Martina Kuderu.

Hlasován : PRO 8, PROTI 0, ZDR EL O

Usnesen č. 812
V bor pro energetiku schvaluje program 8. zasedán po roz řen o bod Plán práce a
schvaluje př tomnost v e uveden ch hostů.

Hlasován : PRO 8, PROTI 0, ZDR EL O

Ad 2) Prezentace mo nost modernizace veřejného osv tlen s c lem sn en spotřeby
Ing. Jiř Dvořáček ze společnosti Siverlight s.r.o. uvedl prezentaci, co v e je potřeba
k po adavku o dotaci na modernizaci veřejného osv tlen . Prezentace byla postavenána
př kladu obce Kdyn . U dotace mus b t úspora min. 30%. Max. dotace je 10 mil. Kč. Dotačn
titul je vypsan do 06/2025.

Prezentace bude členům v boru rozeslána.

Ad 3) Prezentace nedávné instalace FVE o v konu 99 kWp na stře e v robn haly,
provoz dal ch zdrojů OZE.

Pan Michálek prezentoval instalaci FVE. Prezentace bude členům v boru postoupena.

Diskuze k tornu, e zat m m sto nemápřehled z hlediska statiky, na které budovy by byla
vhodnáFVE. Kdy se nainstaluje pouze FVE, nen potom mo nost ádat o dotaci z OP P,
kteráje pro budovy na komplexn úpravy (např. zateplen , v m na oken ).
Ad 4) Aktuáln informace z provozu CZT, Ing. Van ček

- ad) energetickákoncepce m sta Blanska.
Nyn je 85% dotace na v zvu na zpracován m stn energetickékoncepce. Mů e zadat
Teplo Blansko, s.r.o. Mů e se tato koncepce prom tnout do územn ho plánu.

- ad) KGJ a jejich vyu it (prodej elektřiny vs SVR)
KGJ chce Teplo Blansko vyu vat nejen na v robu elektřiny, ale i na SVR (slu ba v konové
rovnováhy). Teplo Blansko oslovilo 3 firmy, z nich nejlépe vy la firma Tedom, kterási bere
25% zisku bude předlo eno na schůzi rady.

- ad) plány oprav a údr by v lét 2024
- ad) př prava středn dobého investičn ho plánu 2025-2030 (modernizace soustavy)



V lo ském roce se v ude cejchovaly m řiče, pouze na s dli ti Sever cejchován provedeno
nebylo a m lo by se provád t letos; budou ale instalovány novém řiče.
Do kotelny K3 je přem st n star kotel tam bude potřeba oprava.

Co se t káinvestic, tak bude snaha modernizovat lokalitu P sečná. Ve hře jsou dv varianty.
Var. č.1 Rekonstrukce kotelny a v horizontu 5 let rekonstrukce topn ch kanálů (stař 50 let).
Var č. 2 Decentralizace celélokality na domovn kotelny.
Aktuáln prob há zpracován cenové kalkulace obou variant a následn prob hne jejich
ekonomickévyhodnocen a porovnán .
Co se t če nové v stavby, tak developer navrhnul vybudován domovn ch kotelen nam sto
připojen se ke koteln KJ.

- ad) potenciáln v stavba FVE na střechách kotelen
Teplo Blansko zpracovávástudie, kde by bylo vhodnéFVE um stit na kotelnách. Důraz bude
kladen na ekonomiku a takéaktuáln př snépodm nky napojeni do distribučn soustavy EgD.
Teplo Blansko bude sm řovat k vybudován FVE s c lem maximáln vyu t v robu elektřiny
pro vlastn spotřebu.

Společnost zpracovávástudii, kde by bylo vhodnéFVE um stit. Z této studie budu vyřazeny
kotelny, ve kter ch je um st na KGJ.

- elektromobilita ve m st Blansko
Teplo Blansko navrhuje zab vat se elektromobilitou v Blansku. Ve spolupráci s m stem pak
zváit vybudován dob jec ch stanic. C lem by m lo b t shodnout se to na tom, kdo tuto
problematiku bude m t na starosti a jakébudou dal kroky.

Ad 5) Zaji t n energetiky sportovn ho ostrova b hem demolice budovy krytého bazénu
- host bude bud ing. Mráček (SRM), nebo n kdo ze Slu by Blansko s.r.o.

Vzhledem k tornu, e plánovan hosténebyli př tomni, bod se neprojednával

Ad 6) Problematika plánovaného připojen Nové P sečné na kotelnu K332.
Viz bod 4), kde je zm n n názor developera.

7) Plán práce
Tento bod byl dopln n do programu. K předlo enému plánu práce přijal v bor následuj c
usnesen .

Usnesen č. 813

V bor pro energetiku schvaluje plán práce, a po aduje maximáln součinnost
dotčen ch odborů m sta, na následuj c prob haj c projekty:
- v stavba nového plaveckého bazénu - zdroj tepla v návaznosti na PENB

- ře en zdroje tepla pro developersk projekt NováP sečná
- projekty FVE na m stsk ch budovách, včetn kotelen provozovan ch Teplem, a
budovy kompostárny
- revitalizace veřejného osv tlen
- MVE v budov Salmova ml na a dal zdroje QZE
- dal projekty spadaj c pod bod 7.3. Sm rnice 612022 - Nápl práce v borů
zastupitelstva
- elektromobilita



ad 8) ZÆv r
Płedseda v boru pod koval Łlenøm za œŁast. V bor se dohodl, e płedpoklÆdan term n
dal ho zasedÆn bude koncem dubna2O24.

ZasedÆn ukonŁeno 18:15 hod.
Zpracovala a zapsala dne 29.02.2024 Ing. PeterkovÆ

płedseda v boru ov łovatel zÆpisu



* 1 * 

Finanční výbor Zastupitelstva města Blansko 
 
 

Zápis ze zasedání Finančního výboru ZM č. 7 
Datum jednání: 11.03.2023 
 
 
Přítomni:  
Mgr. Michal Souček – předseda 
Ing. Josef Kupčík – místopředseda 
Ing. Zdeněk Grünwald – člen 
Ing. Patrik Ág – člen 
Ing. Jiří Míšenský – člen 
Ing. Miloš Polák – člen 
Ing. Pavel Nehyba – člen 
Mgr. Petra Kupková – členka 
Josef Nejezchleb – člen 
Pavel Nejezchleb – člen 
Ing. Skoupá – stálý host (vedoucí odboru FIN) 
Ing. Šustáček – zapisovatel 
  
Omluveni:  
Ing. Veronika Dobiášková – členka 
  
Zasedání bylo zahájeno v 16.00 hodin 
 
1. Zahájení (Mgr. Souček) 

Mgr. Souček přivítal přítomné.   
Požádal členy o navržení ověřovatele zápisu. 
 
Usnesení č. 7/1 
FV schvaluje ověřovatelem zápisu ze 7. zasedání FV Ing. Poláka. 
Hlasování:  PRO 9, PROTI 0, ZDRŽEL 0 
 
Předseda seznámil členy s programem jednání FV a navrhl doplnění v bodu č. 5 Materiály pro RM a 
ZM o další podbod -  Nemocnice Blansko – aktualizace informací k investiční akci č. 1/23 "Nástavba 
5. NP budovy A Nemocnice Blansko včetně komunikačních vertikál – realizace". Dále požádal členy 
o případné další doplnění programu FV. 
Program: 
1. Zahájení (Mgr. Souček) 
2. Kontrola plnění usnesení FV  (Ing. Šustáček) 
3. Hodnocení čerpání rozpočtu města (Ing. Skoupá) 
4. Informace o změnách ve zhodnocování volných finančních prostředků města za  rok 2023 
a předpoklad zhodnocování za rok 2024 (p. Nejezchleb P.) 
5. Materiály pro RM a ZM 

- výkup pozemků parc.č. 958/10, 958/9, 956/5 k.ú. Blansko  (SRM) 
- kupní smlouva - JMK  (SRM) 
- Participativní rozpočet „Společně pro Blansko" pro rok 2025 (FIN) 

      - rozpočtová opatření (FIN) 
- Nemocnice Blansko – aktualizace informací k investiční akci č. 1/23 "Nástavba 5. NP budovy A 
Nemocnice Blansko včetně komunikačních vertikál – realizace"      

6. Diskuze - připomínky a návrhy členů výboru 
7. Závěr (Mgr. Souček ) 
 
Usnesení č. 7/2 
FV schvaluje upravený program 7. zasedání FV 



* 2 * 

Hlasování:  PRO 9, PROTI 0, ZDRŽEL 0 
 
2. Kontrola plnění usnesení FV  (Ing. Šustáček) 
 
V průběhu projednávání tohoto bodu se na jednání dostavila Mgr. Kupková. 
 
Usnesení č. 6/1 - splněno 
 
Usnesení č. 6/2 - splněno 
 
Usnesení č. 6/3 – splněno 
 
Usnesení č. 6/4 – splněno 
 
Usnesení č. 6/5 – splněno 
 
Usnesení č. 6/6 – splněno 
 
Usnesení č. 6/7 – splněno 
 
Usnesení č. 6/8 – splněno 
 
Usnesení č. 6/9 - splněno 
 
Usnesení č. 6/10 - splněno 
 
Usnesení č. 6/11 – splněno 
 
Usnesení č. 6/12 - splněno 
 
Usnesení č. 6/13 – splněno 
 
Usnesení č. 7/3 
FV bere na vědomí kontrolu usnesení z minulých jednání FV. 
Hlasování:  PRO 9, PROTI 0, ZDRŽEL 1 
 
3. Hodnocení čerpání rozpočtu města (Ing. Skoupá) 
 
Ing. Skoupá seznámila členy FV s předběžným plněním rozpočtu města za rok 2023 a za leden až 
únor 2024. Vysvětlila rozdíly v hospodaření za 1-2/2024, proti předchozím letům. 
 
Informace k plnění rozpočtu města za období leden – prosinec 2023 
 
PŘÍJMY 
Město dosáhlo celkových příjmů ve výši 722 603,5 tis. Kč, tj. 118,7 %  upraveného rozpočtu. Z daní 
město získalo 413 mil. Kč, což je o cca 50 mil. Kč více než v roce 2022.  
VÝDAJE 
Celkové výdaje činily 622 736 tis. Kč, tj. 86,2 % upraveného rozpočtu. Čerpání běžných výdajů 
činilo 89 % upraveného rozpočtu. Byly uhrazeny příspěvky na provoz příspěvkovým organizacím,  
běžné provozní výdaje. Čerpání kapitálových výdajů činilo 80 % upraveného rozpočtu. Běžné 
výdaje činily 72,6 % a kapitálové výdaje 27,4 % celkových výdajů města. 
FINANCOVÁNÍ 
Výsledkem hospodaření je přebytek ve výši 99 867,5 tis. Kč.  Tyto dočasně volné finanční prostředky 
jsou zhodnocovány.  
 
 
 
 



* 3 * 

Informace k plnění rozpočtu města za období leden – únor 2024 
 
PŘÍJMY 
Město dosáhlo celkových příjmů ve výši 83 219 tis. Kč, tj. 12,3 %  upraveného rozpočtu. Z daní 
město získalo 56 mil. Kč, což odpovídá 13,8 % upraveného rozpočtu. Oproti roku 2023 získalo město 
na daních o 800 tis. Kč více. Celkově byly daňové příjmy plněny na 13 % upraveného rozpočtu. 
Kapitálové příjmy byly plněny na 1 % schváleného rozpočtu, dotace byly plněny na 12,3 % 
upraveného rozpočtu. Nedaňové příjmy byly plněny na 13 % upraveného rozpočtu.  
 
VÝDAJE 
Celkové výdaje činily 97 774 tis. Kč, tj. 13,1 % upraveného rozpočtu. Čerpání běžných výdajů činilo 
15,3 %. Byly uhrazeny příspěvky na provoz příspěvkovým organizacím,  běžné provozní výdaje. 
Čerpání kapitálových výdajů činilo 8,5 %. Byly uhrazeny faktury za provedené práce v rámci 
dotační akce Kybernetická bezpečnost, práce na mostu přes náhon u mlýna v Dolní Lhotě a 
rekonstrukce sportovní haly Mlýnská a uhrazeny další drobné projekty.  
 
FINANCOVÁNÍ 
Výsledkem hospodaření je ztráta ve výši 14 555 tis. Kč.   
 
Usnesení č. 7/4   
FV bere na vědomí informaci o předběžném plnění rozpočtu města Blansko za rok 2023 a za 
období leden a únor 2024. 
Hlasování:  PRO 10, PROTI 0, ZDRŽEL 0 
 
 
4. Informace o změnách ve zhodnocování volných finančních prostředků města za rok 2023 
a předpoklad zhodnocování za rok 2024 (p. Nejezchleb P.) 
Pan Nejezchleb seznámil členy FV s vypracovaným materiálem. Odpověděl několik drobných dotazů. 
 
Usnesení č. 7/5   
FV doporučuje ZM vzít na vědomí „Informaci o změnách ve zhodnocování volných finančních 
prostředků města za rok 2023 a předpoklad zhodnocování za rok 2024“. 
Hlasování:  PRO 10, PROTI 0, ZDRŽEL 0 
 
 
5. Materiály na jednání ZM (Mgr. Souček) 
 
Mgr. Souček navrhl, aby k projednávaným materiálům do ZM zpracovaných odborem SRM byl 
přizván Ing. Štefan, zástupce vedoucího odboru SRM. 
 
Usnesení č. 7/6 
FV souhlasí s přítomností Ing. Štefana k projednávaným materiálům do ZM, které vypracoval 
odbor SRM. 
Hlasování:  PRO 10, PROTI 0, ZDRŽEL 0 
 
- výkup pozemků parc.č. 958/10, 958/9, 956/5 k.ú. Blansko (SRM) 
Ing. Štefan seznámil členy FV s předloženým materiálem. Proběhla diskuze o ceně pozemku 
vzhledem k zařazení pozemku (orná půda) v katastru nemovitostí. Ing. Štefan na tyto dotazy 
odpověděl. 
 
Usnesení č. 7/7 
FV doporučuje ZM schválit výkup pozemků parc.č. 958/10 orná půda o výměře 939 m2, parc.č. 
958/9 orná půda o výměře 260 m2 a parc.č. 956/5 ostatní plocha o výměře 57 m2  vše v k.ú. 
Blansko, do vlastnictví města Blansko, IČO: 00279943 od vlastníka těchto pozemků za cenu 
455.928 Kč včetně DPH, s tím, že náklady s převodem spojené hradí město Blansko, a 
doporučuje schválit kupní smlouvu č. 2023/002491/SRM/DS (pozemky při ul. Pražská). 
Hlasování:  PRO 9, PROTI 0, ZDRŽEL 1 
 



* 4 * 

- kupní smlouva - JMK (SRM) 
Ing. Štefan seznámil členy FV s předloženým materiálem. Proběhla diskuze o možném využití bytů 
pro občany města a zejména o rozdílu v cenách 3 stejných bytů. 
 
Usnesení č. 7/8 
FV doporučuje ZM schválit kupní smlouvu 2024/002767/SRM/OS týkající se prodeje 4 bytových 
jednotek v domě 9. května 16, Blansko pro Jihomoravský kraj, IČO 70888337. 
Hlasování:  PRO 7, PROTI 0, ZDRŽEL 3 
 
- Participativní rozpočet „Společně pro Blansko" pro rok 2025 (FIN) 
Ing. Skoupá seznámila členy FV s předloženým materiálem.  
 
Usnesení č. 7/9 
FV doporučuje ZM schválit částku v celkové výši 700.000 Kč na projekty v rámci 
participativního rozpočtu „Společně pro Blansko“ realizované v roce 2025. 
 
- rozpočtová opatření (FIN) 
Ing. Skoupá seznámila členy FV s rozpočtovými opatřeními. Proběhla krátká diskuze o přípravě 
rekonstrukce hasičky, o opravách zámecké zdi v souvislosti s dřívějším návrhem parkování u 
zámecké zdi v Palavě a o opravě ulice Dvorská.  Dále proběhla diskuze o rekonstrukci osvětlení ve 
městě (rozsah a vhodnost svítidel). 
 
Usnesení č. 7/10 
FV doporučuje ZM schválit rozpočtové opatření RO 4 - 6/2024.  
Hlasování:  PRO 10, PROTI 0, ZDRŽEL 0 
 
Mgr. Souček poděkoval Ing. Štefanovi za účast na jednání FV. 
 
- Nemocnice Blansko – aktualizace informací k investiční akci č. 1/23 "Nástavba 5. NP budovy A 
Nemocnice Blansko včetně komunikačních vertikál – realizace" (FIN) 
Ing. Skoupá seznámila členy FV s vypracovaným materiálem. Proběhla delší diskuze, která se 
zejména zabývala velkým rozdílem mezi původní deklarovanou částkou a nynějším návrhem s tím, 
že není v předloženém materiálu dostatečně vysvětleno, v čem spočívá rozšíření prací na objektu 
nemocnice případně, kolik z této částky se týká navýšení původního rozsahu stavebních prací. Ing. 
Skoupá seznámila členy FV se současným úvěrovým zatížením města a případným budoucím 
úvěrovým zatížením města, pokud by bylo potřeba na investice v nemocnici v příštích letech přijmout 
úvěr na její částečné profinancování. 
 
Usnesení č. 7/11 
FV doporučuje ZM, aby deklarovalo vyčlenění potřebných finančních prostředků v letech 2024 
- 2026 potřebné na realizaci investiční akce č. 1/23 „Nástavba 5. NP budovy A Nemocnice 
Blansko včetně komunikačních vertikál - realizace". 
Hlasování:  PRO 9, PROTI 0, ZDRŽEL 1 
 
 
6. Diskuze - připomínky a návrhy členů výboru 
Mgr. Souček sdělil členům FV, že na dalším zasedání FV bude vytvářen plán práce na 2.pololetí 
2024. Požádal je, aby si připravili návrhy jednotlivých kontrol na zařazení do tohoto plánu práce. 
Ing. Ág se dotázal na systém předkládání materiálů do FV, zejména těch, které se týkají prodeje 
pozemků. Ing. Šustáček vysvětlil, že  do FV se nedávají k projednání menší částky a jsou 
předkládány pouze finančně významnější smlouvy. 
 
 

7. Závěr (Mgr. Souček) 

Předseda FV Mgr. Souček poděkoval členům FV za účast a ukončil jednání. 
Příští zasedání FV se uskuteční 10.06.2024 v 16,00 hod v zasedací místnosti na radnici. 



* 5 *

Plánované body:

1. Kontrola plnění pravidel při poskytování dotací z rozpočtu města a jejich vyúčtování.
2. Návrh plánu práce FV na 2. pololetí 2024.
3. Materiály pro jednání Zastupitelstva města 18.6.2024.

Zpracoval a zapsal dne 12.03.2024 Ing. Šustáček

Mgr. Michal Souček Ing. Miloš Polák
předseda finančního výboru ověřovatel zápisu



ZÁPIS
z 6. zasedání kontrolního výboru Zastupitelstva města Blansko,

konaného dne 07.02.2024
v budově Městského úřadu Blansko~
nám. Republiky 1, 67801 Blansko

Přítomni:
. Ing. František Hasoň — předseda
o Mgr. Radovan Bartošek — člen
. Ing. Luboš Sedlák — člen
. Ing. Josef Hasoň — člen
. Zuzana Pallasová — členka
. Lenka Skotáková — členka

Omluven:
. Ing. Karel Sochor — člen
. Bc. Emil Pernica, D1S - člen
‘ Mgr. Lukáš Toman — člen
• Radek Šinkora — člen

‘ Jana Jančíková - zapisovatelka

Neomluven:
o Šich Pavel - místopředseda

Zasedání bylo zahájeno v 16,00 hodin.

Navržený program zasedání kontrolního výboru Zastupitelstva města Blansko (dále
‚~KVZM“)

1) Zahájení
2) Vyřizování stížností a petic
3) Kontrola plnění usnesení rady a zastupitelstva města
4) Kontrolní činnost
5) Podněty členů výboru

Bod č. I programu — Zahájení
Zasedání KVZM zahájil jeho předseda Ing. František Hasoň, který přítomné přivítal a seznámil je
s programem. Zápis z 6. zasedání KVZM ověří pí. Zuzana Pallasová.
Usnesení č. 1I24ÍKVZM 6
Výbor kontrolní Zastupitelstva města Blansko

a) schvaluje za ověřovatele zápisu z 6. zasedáni KVZM pí. Zuzanu Pallasovou,
b) schvaluje program 6. zasedání KVZM.

Hlasování: 6 - 0 - 0

Bod č. 2 programu - Vyřizování stížností a petic
Ke dni zasedání kontrolního výboru byly v r. 2023 podány 4 stížnosti (vyhodnoceny jako
neoprávněné) a 3 petice, v r. 2024 nejsou evidovány žádné stížností ani petice.
Usnesení č. 2/24ÍKVZM 6
Výbor kontrolní Zastupitelstva města Blansko

a) bere na vědomí informaci k evidenci stížností a petic za r. 2023 a r. 2024.

Hlasování: 6-0-0



Bod 3 Kontrola plnění usnesení rady a zastupitelstva města
Nebyl předložen aktuální materiál Plnění usnesení rady a zastupitelstva města, tento materiál
projedná KVZM na příštím zasedání v měsíci březnu r. 2024.
Usnesení Č. 31241KVZ 6
Výbor kontrolní Zastupitelstva města Blansko

a) bere na vědomí informaci o plnění usnesení rady a zastupitelstva města.

Hlasování: 6 -0 -0

Bod 4 Kontrolní Činnost
Vedoucí kontrolní skupiny Ing. Sedlák seznámil KVZM se závěry kontroly agendy výboru
finančního. Zápis z kontroly je přílohou zápisu.
Vedoucí kontrolní skupiny Ing. Josef Hasoň požádal KVZM o prodloužení termínu předloženi
zprávy o výsledku kontroly investiční akce Revitalizace plochy na nám. Republiky.
Další kontrola dotací z oblasti sociální bude zadána na příštím zasedání KVZM.
Usnesení č. 41241KVZ 6
Výbor kontrolní Zastupitelstva města Blansko

a) bere na vědomí zprávu z kontroly agendy Výboru finančního Zastupitelstva města
Blansko,

b) souhlasí s prodloužením termínu předložení zprávy o výsledku kontroly investiční akce
Revitalizace plochy na nám. Republiky.

Hlasování: 6 -0 -0

Bod 5 Podněty členů výboru
Proběhla diskuze k revitalizaci rekreační oblasti Palava.
Mgr. Bartošek navrhl, aby do programu kontrolní činnosti byl v dalším období zařazen bod Kontrola
nájemních vztahů v nemovitostech v majetku města Blansko.
Další zasedání se uskuteční dne 20.03.2024v 16,00 hod a bude potvrzeno pozvánkou.
Zasedání KVZM bylo ukončeno v 16,25 hodin.

Zpracovala a zapsala dne: 12.02.2024: Jana Jančíková

Ing. František Hasoň Zuzana Pallasová
předseda výboru kontrolního ověřovatel zápisu



J~Vi~c~

Kontrolní výbor Zastupitelstva města Blanska

Zápis z kontrol~‘ inančního výboru ZM Blanska

1. Kontrolní orgán: Kontrolní výbor ZM Blanska
2. Kontrolovaný orgán: Finanční výbor ZM Blanska
3. Forma kontroly: Elektronicky, telefonicky, kontrola zápisů
4. Složení členů kontrolního orgánu:

Předseda: Ing. Luboš Sedlák

Členové: Mgr. Radovan Bartošek

Radek Šinkora

5. Kontrolní období: 01/2023-l 1/2023
6. Předmět a popis kontroly:

Kontrola jednání a pravidel kontrolní činnosti Finančního výboru Zastupitelstva města
Blanska dle Směrnice 6/2022. Kontrola správnosti zápisů a jejich naplnění. Kontrolní činnost
byla provedena na základě usnesení Kontrolního výboru Zastupitelstva města Blanska. Ve
zmíněném období se uskutečnilo 6 zasedání výboru, výbor byl vždy usnášeníschopný. Dále
byla kontrola zaměřena správnost vyhotovení zápisů.

7. Zjištění kontroly:

Nebyly zjištěny žádné pochybení v rámci jednání Finančního výboru ZM Blanska a
nejsou doporučeny žádné návrhy na opatření.

Zápis vypracován dne: 6. 2. 2024

Ing. Luboš Sedlák—předseda kontrolní skupiny

Mgr. Radovan Bartošek—člen kontrolní skupiny

Radek Šinkora—člen kontrolní skupiny


	Výkup pozemků parc. č. 958/10, 958/9, 956/5 k. ú. Blansko
	Darování pozemku parc. č. 241/59 v k.ú. Blansko
	Prodej a zřízení věcného břemene částí pozemku – parc. č. 242/29 v k. ú. Blansko
	Odprodej části pozemku parc. č. 845/109 v k.ú. Blansko
	Odprodej pozemku parc. č. st. 4050 a dalších v k.ú. Blansko
	Nemocnice Blansko – aktualizace informací k investiční akci č. 1/23 "Nástavba 5.  NP budovy A Nemocnice Blansko včetně komunikačních vertikál– realizace"
	Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města Blansko
	Kupní smlouva– JMK
	Směna pozemků v rámci majetkového vypořádání stavby „III/379 37 Blansko,  přemostění“– směnná smlouva
	Rozpočtová opatření
	Participativní rozpočet „Společně pro Blansko" pro rok 2025
	Informace o zhodnocování finančních prostředků města za rok 2023 a výhled pro  rok 2024
	Programové dotace v oblasti kultury a zájmové činnosti pro rok 2024
	Programové dotace z oblasti sportu na rok 2024
	Individuální dotace– Fotbalový klub Blansko, s. r. o.
	Statut Ceny města Blansko
	Obecně závazná vyhláška o nočním klidu
	Jednací řád Zastupitelstva města Blansko
	Stanovení výše odměn
	Zápisy  z jednání výborů zastupitelstva města

